
I

I

i

U

Centrálni Zadavatel

Česká republ'ka M'n'sterstvo vn'tra

č.j.: MV-814-201/SIK5-2017

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KIVS - KTS

mezi

Českou republikou - Ministerstvem vnitra

na straně jedné

společnosti 02 Czech Republic a.s.

na straně druhé



t Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Níže uvedeného dne, měsíce a roku nás|edujÍcÍ smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná,
lČ: 00007064, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních
technologií a komunikací, na základě pověřeni ministrem vnitra ze dne 4. června 2012,
č.j. MV-63966-1/NS-2012 (dále jen ,,Ministerstvo" nebo ,, Centrální zadavatel")

na straně jedné

a

společnost 02 Czech Republic a.s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, PSČ 140 22,
lČ: 60193336, DIČ: CZ60193336, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 2322, zastoupená. Lud'kem Ž'rovnickým na základě pověřen' ze dne 3 3 2017 (dá e jen
,,Poskytovatel")

na straně druhé

K
(Ministerstvo a Poskytovatel dále jednotlivě také jako ,,Smluvní strana" a společně jako ,,Smluvní
strany")

uzavřely v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,Nôž"), ve
znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu na poskytování služeb KIVS - KTS

(dále jen ,,Smlouva")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Vláda České republiky přijala dne 30. května 2012 usnesení č. 385, o koncepci nákupu
datových a hlasových služeb Komunikační infrastruktury veřejné správy v období
po 27. březnu 2013 (dále jen ,,Usneseni");

B) Na základě Usneseni provádí Centrálni zadavatel ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) ZVZ zadávací
řIzení a zadává veřejné zakázky na poskytováni datových a hlasových služeb Komunikační
infrastruktury veřejné správy (dále jen ,,KIVS"), vymezených Usnesením Vlády ČR a Centrálním
zadavatelem, a to (i) na účet jednotlivých ústředních orgánů státní správy, organizačních
složek státu a jejich příspěvkových organizaci a jiných subjektů veřejné správy (dále jen
,,pověřující zadavatelé"), které s Centrálním zadavatelem uzavřely dohodu o centrálním
zadávání (dále jen ,,Dohoda o centralizovaném zadávání") podle citovaného ustanovení ZVZ,
a (ii) na účet a pro Centrálního zadavatele;

C) Centrálni zadavatel v otevřeném řízenI v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., zákon
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ"), zavedl dynamický
nákupní systém (dále jen ,,DNS") a zařadil Poskytovatele po posouzeni jeho předběžné
nabIdkyvsouladu S§ 94ZVZ do DNS;

D) Centrální zadavatel a pověřujÍcÍ zadavatelé vymezeni níže ve Smlouvě spolu uzavřeli Dohodu

Za(lávaci dokl|mentace veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 2 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

E)

F)

o centralizovaném zadávání, jejímž předmětem je závazek Centrálního zadavatele provádět
zadávací řIzeni a centrálně zadávat veřejné zakázky na poskytování služeb KlVS na účet těchto
PověřujIcIch zadavatelů;

V návaznosti na uzavřeni Dohody o centralizovaném zadáváni a vymezeni konkrétních služeb
KlVS poptávaných PověřujÍcÍmi zadavateli vyhlásil Centrálni zadavatel dne 27. 9. 2016
zadávací řízeni na služby KlVS, jež jsou obsahem Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen Služby"), a
následně v tomto zadávacím řIzeni (dále jen ,,Zadávací řízenI") vybral nabídku Poskytovatele
jako nejvhodnější;

Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby dle Smlouvy;

SMLUVNÍSTRANY SE DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

W '·'·
1,3,

W
N

2.2,

PŘEDMĚT,ÚČEL A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY

Předmět Smlouvy'

Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Ministerstvu a/nebo PověřujÍcÍmu
zadavateli, na jehož účet Centrálni zadavatel provádí centralizované zadáváni služeb KlVS a
který přistoupí ke Smlouvě, příslušné Služby.

Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je dosažení cIlů stanovených v Usneseni a zajištění řádného poskytování
Služeb Ministerstvu a/nebo Pověřujícňn zadavatelům.

Místo plněni Smlouvy

Místem plnění Smlouvy je území České republiky.

JEDNÁNÍ MINISTERSTVA PŘI UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

jednání Ministerstva při uzaviránÍ Smlouvy

Ministerstvo při uzavÍrání Smlouvy jedná:

(i) vlastním jménem a na vlastni účet; a/nebo
(ii) vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch zadavatelů níže vymezených ve Smlouvě

v souladu s ustanovením § 3 odst. 1pÍsm. b) ZVZ.
Koncový uživatel

Koncovým uživatelem ve smyslu § 2 písm. C) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o elektronických
komunikacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZEK") a zároveň příjemcem Služeb
(dále jen ,,Koncový uživatel") je v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na vlastní
účet Ministerstvo, v případě jednání Ministerstva vlastním jménem a na účet pověřujÍcÍch
zadavatelů je to pověřujÍcÍ zadavatel, na jehož účet je jednáno.

Za(|á\/a('í (k)klllr)enta( (" Vei'e.jné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 3 z celkového počtu 30

M



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K

3. CENA ZA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem dle Smlouvy vychází z cenové nabídky
Poskytovatele podané v Zadávacím řízenI, uvedené pro konkrétni Služby na předtisku (dále
jen ,,poptávkový list"), obsahujícím detailní specifikaci poptávaných Služeb, jejich kódy,
množství, místo a dobu jejich poskytování a cenu (Příloha č. l).

3.2. Cena za zavedeni Služby (zřizovací poplatek) pro stejné Služby

V případě, že Koncovému uživateli byla ke dni předcházejícknu zavedení Služby poskytována
Poskytovatelem stejná služba (přičemž není rozhodné, zda Poskytovatel poskytoval
Koncovému uživateli stejnou službu na základě dřívější smlouvy uzavřené v zadávacím řízenI
v rámci DNS nebo na základě jiné smlouvy), není Poskytovatel oprávněn účtovat za zavedení
takové Služby dle Smlouvy zřizovací poplatek. stejnou Službou se rozumí Služba, která svými
technickými parametry odpovídá parametrům definujickn v Poptávkovém listu
Poskytovatelem zaváděnou Službu, včetně shodné konfigurace těchto parametrů a použitých
HW komponent, nedohoďne-li se Koncový uživatel s Poskytovatelem jina k. Tímto
ustanovením není dotčeno právo Poskytovatele neúčtovat zřizovací poplatek v případech,
kdy tak uzná za vhodné nebo kdy se tak dohodne s pověřujickn zadavatelem a/nebo
s Ministerstvem.

3.3. Zúčtovací období

S ohledem na potřebu jednotného systému placeni a kontroly se pro účely Smlouvy
stanovuje zúčtovací období, za něž Poskytovatel vyúčtuje ceny za poskytnuté Služby, jež
odpovídá kalendářnímu měsíci, nedohodou-li se Smluvní strany jinak.

3.4. Daně a poplatky

Pokud není výslovně stanoveno jinak, nezahrnuje Žádné ujednáni o ceně obsažené ve
Smlouvě daň z přidané hodnoty ani jiné daně a poplatky, jež se mohou na Služby
poskytované dle Smlouvy v daném okamžiku v souladu s platnými právními předpisy
vztahovat. Nestanoví-li pro konkrétni daň nebo poplatek obecně závazný právni předpis
výslovně jinak, platí, že takovou daň nebo poplatek hradí Poskytovatel.

3.5. Úhrada ze strany Koncového uživatele

Cenu za Služby dle Smlouvy hradí Poskytovateli příslušný Koncový uživatel, není-li písemně
dohodnuto mezi Ministerstvem a Poskytovatelem jinak. u Služeb sdílených vÍce Koncovými
uživateli hradí Služby zcela nebo zčásti Koncový uživatel (i) uvedený v příslušném
Poptávkovém listu dané Služby, (ii) o němž to stanoví Smlouva, nebo (iii) který to písemně
sdělí Poskytovateli (a pro informaci též Ministerstvu) po uzavření Smlouvy.

3.6. Vymezeni ceny poskytnutých Služeb jednotlivým Koncovým uživatelům

Poskytovatel bude vystavovat daňový doklad jednotlivě na vrub každého Koncového
uživatele. Nebude-li Koncový uživatel písemně požadovat jinak, vystaví Poskytovatel da ňový
doklad souhrnně pro všechny Služby dle Poptávkového listu, které byly v příslušném období
poskytnuty konkrétnímu Koncovému uživateli. V případě žádosti Koncového uživatele je
Poskytovatel dále povinen:

(i) jednotlivé odebrané Služby daným Koncovým uživatelem definovat podle místa
poskytnuti Služby; a

Za(|áva('|' (j()kl||)le|)(ace Vei'ejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 4 z celkového počtu 30

Ĺ



l

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Ň

k

(ii) u Služby sdílené vÍce Koncovými uživateli rozdělit fakturované Služby podle
jednotlivých Koncových uživatelů, v poměru určeném (i) v příslušném Poptávkovém
listu dané Služby, (ii) ve Smlouvě, nebo (iii) písemně sděleném Poskytovateli (a pro
informaci též Ministerstvu) po uzavřeni Smlouvy.

3.7. Požadavky na zajištění s|edovánjv|astnÍch nákladů Koncových uživatelů

PověřujÍcÍ zadavatel a/nebo Ministerstvo jsou oprávněni Poskytovateli písemně sdělit
požadavky na sledování nákladů ve vztahu ke Službám poskytovaným jednotlivému
Koncovému uživateli. Poskytovatel je v takovém případě povinen ve vztahu k takovému
Koncovému uživateli vystavovat pouze daňové doklady obsahujÍcÍ podrobný rozpis Služeb
poskytnutých ze strany Poskytovatele Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci.
Takový podrobný rozpis Služeb musí odpovídat pověřujícň"n zadavatelem a/nebo
Ministerstvem oznámeným požadavkům na sledování vlastních nákladů daného Koncového
uživatele. Pokud PověřujÍcÍ zadavatel nebo Ministerstvo nesdělí Poskytovateli své požadavky
na sledováni vlastních nákladů, platí, že rozpis poskytnutých Služeb bude respektovat členěni
dle poptávkového listu.

3.8. Splatnost cenV

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly příslušné Služby poskytnuty, s tím, že cena je
splatná třicet (30) dní poté, co Poskytovatel doručí Koncovému uživateli daňový doklad na
přIslušnou částku. V případě doručení daňového dokladu v období od 10. prosince
do 31. března bude cena za Služby splatná šedesát (60) dnů od doručeni daňového dokladu.

3.9. Obsah daňového dokladu

jakýkoliv daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
bude vystaven a doručen Koncovému uživateli nejpozději do sedmnáctého (17.) dne
kalendářního měsíce bezprostředně nás|edujÍcÍho po skončení přIslušného kalendářního
měsíce a bude obsahovat podrobný rozpis Služeb poskytnutých ze strany Poskytovatele
Koncovému uživateli v příslušném kalendářním měsíci, včetně označeni Smlouvy,
identifikátoru Služby, paušální platby, instalačnIho poplatku, případného hovorného, jakož
i případně dalších náležitostI stanovených ve Smlouvě nebo dohodnutých písemně
s Koncovým uživatelem.

3.10. Vady fakturace a jejich vliv na splatnost ceny

Koncový uživatel je oprávněn vrátit Poskytovateli přede dnem splatnosti příslušnou fakturu
(daňový doklad) bez zaplacení, pokud taková faktura nemá náležitosti uvedené ve Smlouvě
nebo má jiné závady v obsahu nebo formě stanovené obecně závaznými právními předpisy,
a to s uvedením důvodu vráceni. Poskytovatel je povinen po vrácenifaktury vyhotovit fakturu
novou, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení vráceného daňového dokladu nebo
výhrad k němu. Důvodným vrácením přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury
(daňového dokladu). Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury (daňového dokladu).

3.11. Vypořádánívadné fakturace

V případě, že Koncový uživatel uhradí částku, která však byla Poskytovatelem nesprávně
vyúčtována, je Poskytovatel povinen provést vypořádání vadné fakturace formou daňového
dokladu, obsahujÍcÍho mj. i vymezeni jednotlivých Služeb, na které byla provedena vadná
fakturace s vyznačením nesprávných i správných Částek, které byly uhrazeny a které měly být

i

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 5 z celkového počtu 30

l



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Ň

h
K

správně uhrazeny, případně další údaje dle požadavku Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho
zadavatele. Pro vyloučení pochybnosti Smluvní strany konstatují, že Koncový uživatel není za
Služby, které byly nesprávně vyúčtovány, povinen platit cenu nebo její část.

3.12. Způsob úhrady ceny

Cena za Služby poskytované Poskytovatelem Koncovému uživateli dle Smlouvy bude hrazena
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve Smlouvě, nebo
Poskytovatelem písemně oznámený Koncovému uživateli.

3.13. Prodlenís úhradou ceny

Jestliže Koncový uživatel neuhradí Poskytovateli řádně a včas jakoukoliv část ceny řádně
uplatněné daňovým dokladem, bude Koncový uživatel povinen zaplatit příslušnému
Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné části ceny, a to za každý započatý den prodlení. výše
úroku z prodlení se řIdí přIslušnými právními předpisy.

3.14. Předběžná kontrola fakturace

Koncovému uživateli, který to Poskytovateli písemně sdělí, je příslušný Poskytovatel povinen
elektronicky doručit nejpozději do pěti {5) kalendářních dnů po ukončeni přIslušného
zúčtovacího období podklad pro vyúčtování ceny za Služby poskytnuté tomuto Koncovému
uživateli v uplynulém zúčtovacím období. Koncový uživatel je po doručení podkladů oprávněn
nejpozději do tři (3) pracovních dnů doručit Poskytovateli připomínky k doručeným
podkladům. Na základě těchto připomínek může Poskytovatel ve vztahu k přIslušnému
Koncovému uživateli upravit dané vyúčtování ceny za příslušné zúčtovací období, pokud uzná
tyto připomínky jako oprávněné. Tímto není dotčena povinnost Poskytovatele vystavit
daňový doklad v řádném termínu v souladu s příslušnými právními předpisy. Doručením či
nedoručením připomínek ze strany Koncového uživatele k příslušným podkladům nejsou
dotčena práva pověřujÍcÍho zadavatele a/nebo Ministerstva na reklamaci vyúčtované ceny za
danou Službu a dané zúčtovací období, práva z vad plněni Poskytovatele, včetně případných
práv na poskytnutí slevy z ceny, uplatněni sankcí apod. Případné reklamační řIzení se řídí
příslušnými ustanoveními ZEK.

3.15. Elektronické doručení daňového dokladu

jakýkoliv řádný nebo opravný daňový doklad, vC. případného vypořádáni fakturace daňovým
dokladem dle článku 3.11 Smlouvy, doručený dle Smlouvy přIslušnému Koncovému uživateli,
musí být současně doručen Koncovému uživateli také v elektronické podobě, a to na
elektronickou adresu určenou tímto Koncovým uživatelem.

3.16. Statistiky plateb Koncových uživatelů

Za účelem vyhodnocování je Poskytovatel povinen zasílat Ministerstvu ve strukturované
datové formě údaje o fakturaci a uskutečněných platbách v detailu jednotlivé Služby, a to
nejpozději 25. den po uplynutí měsíce, k němuž se údaje vztahuji. Struktura dat a
mechanismus zasňáni nebo jejich změna může být Ministerstvem písemně oznámena kdykoli
po dobu účinnosti Smlouvy.

3.17. Zálohové p|atbV

Koncovi uživatelé neposkytuji zálohové platby na cenu Služeb.

l

Zí](|i')'/,·|(-'í (|c)kun)entace Veŕe.jné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 6 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

r

h

4. ZMĚNA SLUŽEB VE SMLOUVĚ - OPCE

4.1. Právo Koncových uživatelů uplatňovat změnové požadavky

Vzhledem k tomu, že uspokojování potřeb veřejného zájmu a plnění činnosti Koncových
uživatelů s sebou nese dynamické nároky Koncových uživatelů na zajišťováni Služeb, jež není
s ohledem na standardní průběh zadávacího řIzení možné smluvně zajistit bezodkladně,
a s ohledem na povahu Služeb, sjednaly Smluvní strany opční právo Koncových uživatelů
během účinnosti Smlouvy písemně uplatnit u Poskytovatele změnové požadavky ohledně
Služeb specifikovaných v Poptávkovém listu, které jsou dle Smlouvy poskytovány Koncovému
uživateli, a to zejména' co do počtu přípojek, rychlosti nebo jiných parametrů Služeb (dále jen
,,Opce"). Poskytovatel je povinen Opce Koncových uživatelů provést, neznamená-li jejich
provedeni mimořádné technické nároky. Mimořádnými technickými nároky na zavedení
přIslušné služby se rozumí okolnosti, pro které Poskytovatel postupujÍcÍ s vynaložením
odborné péče není schopen z důvodů, za něž není Poskytovatel odpovědný, dodržet
maximálni Dobu zavedení Služby dle Smlouvy. Uplatněni opčního práva je Koncový uživatel
oprávněn učinit v souladu a v rozsahu upraveném ZVZ a Smlouvou.

4.2. Centrální registr opcí KlVS

Všechny Opce musí být uplatněny prostřednictvím Ministerstva, a to zasláním písemného
požadavku Koncového uživatele Ministerstvu. Ministerstvo zaznamená požadavek do své
evidence (dále jen ,,Centrálni registr opcI KIVS") a po jeho vyhodnoceni uplatni vůči
Poskytovateli. Centrální registr opcí KlVS administruje Ministerstvo a shromažd'uje v něm
všechny změnové požadavky Koncových uživatelů uplatněné dle Smlouvy. Údaje
v Centrálním registru opcI KlVS, které se týkají příslušného Koncového uživatele, zpřístupnÍ
Ministerstvo Koncovému uživateli k jeho žádosti.

4.3. Účinnost Opce

Pokud není v rámci Opce Koncovým uživatelem požadováno pozdější provedeni změny
Služby, je Poskytovatel povinen zavést požadovanou změnu Služby nejpozději ve lhůtě,
odpovjdajÍcÍ příslušné Době zavedeni Služby, která běží od okamžiku doručení Opce
Poskytovateli. Dojde-li uplatněním Opce k rušení Služby, je Poskytovatel povinen poskytování
Služby zrušit nejpozději ke konci měsíce, pokud mu byl požadavek na změnu Služby doručen
do 15. dne předmětného měsíce, jinak od 15. dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni
požadavku na změnu Služby.

4.4. OrRanizačnjopce

Koncový uživatel je oprávněn opakovaně uplatňovat Opce, které jsou vyvolány organizačními
změnami ve struktuře Koncového uživatele (dále jen ,,Organizační opce"), včetně sníženi
množství Služeb, změny kvality Služeb, změny místa poskytování Služeb, převedeni práv na
poskytování Služeb (či jen některých z nich) na jiného Koncového uživatele apod. Uplatnění
Organizační opce musí být doloženo řádným odůvodněním Koncového uživatele.
Předpokládá-li realizace Organizační opce změnu poštovní adresy poskytování Služby, povede
Poskytovatel s příslušným Koncovým uživatelem technické šetřeni. Cena za Služby
poskytované po uplatněni Organizační opce bude stanovena způsobem dle Smlouvy.

4.5. Zřizovací poplatek při uplatnění Opce

Poskytovatel je oprávněn účtovat zřizovací poplatek při uplatněni Opce maximálně ve výši
odpovídajÍcÍ rozdílu mezi zřizovacím poplatkem za změněnou Službu a zřizovacím poplatkem

l

Zadávací dc)kljr|)enta(.e Veŕejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 7 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

r

za dosavadní Službu, a to pouze v případě, že nová Služba neodpovídá svými technologickými
parametry původní Službě, pokud se Koncový uživatel a Poskytovatel nedohodnou jinak.

4.6. Maximální rozsah Opce

Na základě OpcI může být celková cena Služeb dle Poptávkového listu specifikovaných ve
vztahu k určitému Koncovému uživateli navýšena či snížena nejvýše o 30 % výchozí hodnoty.
výchozí hodnotou je cena Služeb, jež byla nabídnuta Poskytovatelem v nabídce v zadávacím
řIzeni na Veřejnou zakázku v rámci DNS, o níž Ministerstvo rozhodlo jako o nejvhodnější;
uplatnění OpcI nebo dohoda o změně poskytovaných Služeb uzavřená s Poskytovatelem po
rozhodnuti Ministerstůa o nejvhodnější nabídce v Zadávacím řIzení jako o nejvhodnější,
nemá na určení výchozí hodnoty vliv. Cena za Služby poskytované po uplatnění Opce bude
stanovena způsobem dle Smlouvy, resp. bude vycházet z ceny variant Služby nabídnuté
Poskytovatelem v nabídce podané v Zadávacím řízenI. Uplatněním Opce není dotčeno právo
Poskytovatele a Ministerstva a/nebo pověřujÍcÍho zadavatele dohodnout se o snÍženÍ rozsahu
Služeb poskytovaných dle Smlouvy v jakémkoli rozsahu. zvýšení rozsahu Služeb
poskytovaných dle Smlouvy nad rámec OpcI je možné jen v rozsahu Smlouvy a způsobem dle
ZVZ.

4.7. Postoupenújpcí

Každý Koncový uživatel je oprávněn uplatňovat Opce v povoleném rozsahu pouze ve vztahu
ke Službám, které odebírá, ledaže jiný Koncový uživatel postoupí své právo na uplatnění
změnového požadavku dle Smlouvy v rozsahu, v jakém k okamžiku postoupení práva
disponuje; postoupeni je oprávněno zprostředkovat Ministerstvo. O Čerpáni OpcI
jednotlivými Koncovými uživateli a rozsahu postoupení práva na uplatněni Opcí vede
Ministerstvo evidenci v Centrálním registru opcí KlVS.

4.8. Poskytováni Služeb dle Opce

Sdělením Ministerstva a/nebo PověřujÍcÍho zadavatele Poskytovateli o uplatněni Opce vzniká
povinnost Poskytovatele k poskytováni Služby Koncovému uživateli v požadovaném rozsahu.
Ve vhodných případech potvrdí Koncový uživatel a Poskytovatel den, od nějž Poskytovatel
zahájí či zahájil poskytování Služeb v rozsahu dotčeném uplatněním Opce podepsaným
zápisem.

4.9. Specifické požadavky Koncových uživatelů

Koncovi uživatelé jsou oprávněni u jednotlivých Služeb uvést své požadavky na jejich
poskytováni dané zejména zvláštními technickými podmínkami u přIslušného Koncového
uživatele. Poskytovatel je povinen k těmto požadavkům při poskytování Služeb přihlédnout.

\

UJEDNÁNÍ O ÚROVNI SLUŽEB

Kvalitativní ukazatele Služby

Poskytovatel je povinen poskytovat Služby s přIslušnou odbornou péčí a s využitím
posledního stavu techniky. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s požadavky
zadávací dokumentace (především v souladu s Katalogovými listy služeb). Služba musí být
předána v souladu s technickými podmínkami zadávací dokumentace. Za správnost
poskytovaných služeb odpovídá v plném rozsahu Poskytovatel. Poskytovatel rovněž zajistí
dodržování kvalitativních ukazatelů Služby dle Poptávkového listu (dále jen ,,Kvalitativní
ukazatele"). Kvalitativními ukazateli, které jsou měřeny a jejichž porušeni je sankcionováno,

Za(|ávací do|(l|mentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 8 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.2.

i
5.3.

jsou dostupnost (ŠLA) a Doba zavedení Služby {jak je tento pojem dále definován), pokud
není sjednáno jinak. Při zjišťováni, zda byly dodrženy KvalitativnI ukazatele, nebudou brány
v úvahu pro Poskytovatele nepříznivé hodnoty:

{i) vzniklé v důsledku nedodržení povinností ze strany Koncového uživatele {ať již
vyplývajÍcÍch ze zákona nebo ze Smlouvy); nebo

(ii) vzniklé v důsledku jakékoliv události nebo okolnosti, již nemohl Poskytovatel
s vynaložením odborné péče rozumně předpokládat ani ji zcela nebo zčásti zabránit;
nebo

(iii) vzniklé v důsledku odstávky písemně předem dohodnuté mezi Poskytovatelem a
příslušným Koncovým uživatelem ve Smlouvě nebo na jejím podkladě.

Kvalitativní ukazatele budou posuzovány vždy odděleně pro jednotlivé Služby poskytované
dle Poptávkového listu jednomu Koncovému uživateli.

Měření Kvalitativních ukazatelů Poslqtovatelem

Poskytovatel bude nepřetržitě měřit veškeré Kvalitativní ukazatele, vést prokazatelným
způsobem evidenci o těchto měřeních a zpracovávat výkazy (resp. udržovat informace s
možnosti prohhženi on-line), přehledy a výstupy z měřeni a provozního sledováni tak, aby z
nich byla zřejmá úroveň plněni Kvalitativních ukazatelů. Poskytovatel zajisti úplnost,
správnost a pravdivost takové evidence, výkazů a výstupů a bude udržovat tyto informace na
svých nosičích dat po dobu Smlouvy, nedohodne-li se Poskytovatel s Koncovým uživatelem
na delší době uchováni.

Vykazováni KvalitativnIch ukazatelů

Poskytovatel je povinen k žádosti Koncového uživatele a/nebo Ministerstva, popř. osoby
pověřené ze stra ny Ministerstva nebo Koncového uživatele sledová ním dodržová ni
KvalitativnIch ukazatelů, sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho (l)
pracovního dne, aktuální hodnoty Kvalitativních ukazatelů. Do sedmi (7) dnů od konce
každého kalendářního měsíce Poskytovatel zpřÍstupní přIslušnému Koncový uživateli a.
Ministerstvu, popř. osobě pověřené ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele
sledováním dodržováni Kvalitativních ukazatelů souhrnné výkazy a přehledy plněni
Kvalitativnich ukazatelů v právě uplynulém kalendářním měsíci. V těchto výkazech a
přehledech bude rovněž specifikován výpočet smluvních pokut uplatnitelných v důsledku
nesplněni KvalitativnIch ukazatelů. V případě, že má Koncový uživatel nebo Ministerstvo,
popř. osoba pověřená ze strany Ministerstva nebo Koncového uživatele sledováním
dodržování Kvalitativních ukazatelů oprávněné pochybnosti o úplnosti, správnosti či
pravdivosti takovýchto výkazů či přehledů, je Poskytovatel povinen doložit zde uvedené
údaje dodatečnými údaji tak, aby umožnil jejich ověření z těchto hledisek.

Vlastni měřeni Ministerstva

Žádné ustanoveni ve Smlouvě neomezuje možnost Ministerstva, pověřujÍcÍho zadavatele,
popř. osoby pověřené ze strany Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele sledovánIm
dodržování KvalitativnIch ukazatelů provádět vlastni nezávislé měřeni Kvalitativních
ukazatelů, k čemuž je Poskytovatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost. V případě
rozdílných hodnot měření a vykazování KvalitativnIch ukazatelů ze strany Poskytovatele, je
rozhodný výsledek měření Ministerstva nebo pověřujÍcÍho zadavatele.

\

5.4.

Za(|á\.'ací ckj|(L||)\e|)tace v(!|'e.j|"lé zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 9 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

5.5.

5.6.

µ
n
k
k
h
H

5.7.

5.8.

Doba zavedeni Služby

Poskytovatel je vždy povinen postupovat tak, aby zahájení poskytování Služeb Koncovým
uživatelům plynule a bezproblémově navázalo na dosavadní poskytováni Služeb Koncovým
uživatelům. Poskytovatel je povinen zahájit řádné poskytování Služeb nejpozději na konci
lhůty k tomu stanovené (dále jen ,,Doba zavedení Služby") (i) v zadávacích podmínkách
Zadávacího řIzeni, (ii) ve Smlouvě nebo (iii) v písemné dohodě (individuálnIm harmonogramu)
sjednané na základě Smlouvy mezi Ministerstvem, Koncovým uživatelem a Poskytovatelem;
přednost má vždy pozdější ujednání před dřÍvějším.

Běh Doby zavedení Služby

Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, počíná Doba zavedení Služby běžet:

(i) v případě Ministerstva jako Koncového uživatele dnem uzavření Smlouvy;
(ii) v případě pověřujÍcÍho zadavatele dnem, kdy je Poskytovateli doručeno písemné

sděleni přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele o přistoupeni ke Smlouvě,
a končí okamžikem, kdy je Koncový uživatel schopen a oprávněn Službu v plném rozsahu
odebírat.

Staveni Doby zavedení Služeb

Po dobu, kdy Koncový uživatel neposkytnul potřebnou součinnost pro zahájeni poskytováni
Služby v Době zavedení Služby a Poskytovatel na neposkytnutí této součinnosti bezodkladně
Koncového uživatele a Ministerstvo písemně upozornil, včetně uvedeni důsledků
neposkytnuti vymezené součinnosti (tj. staveni běhu Doby zavedení Služby), neběží Doba
zavedeni Služby. Po odpadnutí prodlení Koncového uživatele běh Doby zavedeni Služby
pokračuje (tj. od skončení prodlení Koncového uživatele neběží nová Doba zavedení Služby,
nýbrž pokračuje stavená dosavadní Doba zavedeni Služby).

MěřIcI protokol

Poskytovatel je povinen pro každou zřízenou a předávanou službu (s výjimkou všech
hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) předložit měřIcI protokoly, které budou
prokazovat, že služba je zřízena v souladu s podmínkami Zadávací dokumentace KlVS 2013-
2017 (především v souladu s technickými parametry služby uvedenými v tzv. Katalogovém
listu služby a v Poptávkovém listu služby). Po vyhotoveni daného měřicího protokolu, na
základě provedeného měření a kontroly u konkrétní zřízené služby KlVS, bude tento měřIcI
protokol zaslán v elektronické formě na určené kontaktní osoby ke kontrole a schválení.
MěřIcI protokol bude vždy součástí předávacího protokolu k dané zřízené a předávané službě
KlVS.

(

6.

6.1,

CENTRÁLNÍ DOHLEDOVÉ MÍSTO A SERVICEDESK

Centrálni dohledové místo

Ministerstvo je oprávněno zřídit centrálni dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incidenty a závady ve vztahu ke Službám poskytovaným dle Smlouvy Koncovým
uživatelům hlášeny příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel se zavazuje, že bude centrálnímu
dohledovému místu poskytovat aktuální informace o Službách poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům, a to v elektronické formě (formát XM L) a

Zadávací d(jk|jn)el)tcl(:e Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 10 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

6.2.

6,3.

6.4.

umožní centrálnímu dohledovému místu, resp. Ministerstvu a/nebo pověřujícňmu zadavateli
přímý přistup do systému Poskytovatele obsahujÍcÍho aktuální (on-line) informace o Službách
poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy Koncovým uživatelům. Pokud nebude sjednáno
jinak, bude mít centrální dohledové místo přímý přístup do systému Poskytovatele
obsahujícího aktuálni (on-line) informace o Službách poskytovaných Poskytovatelem dle
Smlouvy minimálně v rozsahu umožňujÍcÍm: {i) ověřováni fakturace za Služby poskytované
Poskytovatelem dle Smlouvy, (ii) ověřová ní informace o poskytova ných Službách
Ministerstvu, resp. danému Koncovému uživateli, a to minimálně vymezením KlVS ID,
lokalizace Služby a parametriky Služby, (iii) sledovánI změn Služeb poskytovaných
Poskytovatelem dle Smlouvy, a to vC. údajů o doručeni požadavku na změnu, stavu změny a
datu provedeni změny a (iv) ověřováni incidentů a závad ve vztahu ke Službám
poskytovaným Poskytovatelem dle Smlouvy a sledování jejich řešení (servicedesk). Bez
ohledu na existenci centrálního dohledového místa a jeho činnost při sledování závad a
incidentů bude Poskytovatel po dobu trvání Smlouvy průběžně prostřednictvím svých
dohledových systémů preventivně kontrolovat a monitorovat poskytování a zajištění Služeb
dle Smlouvy, a to za účelem prevence incidentů a závad a jejich případného odstraněni ještě
před nahlášením ze strany centrálního dohledového místa. V případě, že centrální dohledové
místo nevznikne, je Poskytovatel povinen Ministerstvu a Koncovým uživatelům dálkovým
přístupem do vlastního systému zpřístupnit alespoň informace uvedené v tomto článku
Smlouvy. Poskytovatel je povinen zřídit přístup pro dohledový systém centrálnIho
dohledového místa Ministerstva na CPE zařIzenI Poskytovatele umístěných u Koncových
uživatelů.

Povinnosti Koncového uživatele

Ministerstvo, případně pověřujÍcÍ zadavatel poskytne Poskytovateli v nezbytném rozsahu
(a v závislosti na charakteru incidentu či závady) rozumnou součinnost, jež je potřebná
k dodrženi závazků Poskytovatele ohledně dodržení Kvalitativních ukazatelů, zejména pak
veškeré nezbytné informace a přístup do vlastních prostor. Koncový uživatel bude rovněž
v dostatečném předstihu Poskytovatele informovat o veškerých opatřeních na své straně, jež.
by mohly mít vliv na poskytováni Služeb dle Smlouvy, zejména pak ve vztahu
k předpokládanému rozsahu využití Služeb ze strany Koncového uživatele a softwarovým a
hardwarovým aplikacím a zařízením Koncového uživatele.

Bezplatnost řešeni incidentů

V případě, že bude ze strany centrálního dohledového místa nahlášen Poskytovateli incident
či závada, které se nepotvrdí být incidentem či závadou, nebude centrálni dohledové místo,
Koncový uživatel ani Ministerstvo povinen Poskytovateli uhradit jakékoli náklady, jež
Poskytovatel v souvislosti s nahlášeným incidentem či závadou vynaložil (tj. zejména náklady
na analýzu a vyhodnoceniincidentu či závady a veškeré ostatní aktivity s tím souvĹsejÍcÍ).

Řešeniincidentů a závad Služeb

Evidence incidentů a závad Služeb a jejich řešeni a sledování se řIdí dle následujÍcÍch
ustanoveni:

(i) Poskytovatel je bezodkladně po nabytí účinnosti Smlouvy ve vztahu k jednotlivým
' Koncovým uživatelům povinen písemným vyjádřením adresovaným všem příslušným
Koncovým uživatelům uvést telefonní číslo a další kontaktní údaje, na kterém bude
existovat non-stop Služba, která bude zaznamenávat všechny hlášené incidenty
Koncových uživatelů;

Zadávací dokL|n)entace Vei'ejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana liz celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K

N
7.2.

k

7.3.

(ii) v případě, kdy Koncový uživatel zjisti závadu poskytované Služby, jíž se rozumí
nesoulad (zhoršení) poskytovaných parametrů Služeb se sjednanými parametry Služby,
bez zbytečného odkladu ji nahlási Poskytovateli na jeho kontaktní údaje;

(iii) Poskytovatel je povinen po nahlášení závady provést bez zbytečného odkladu analýzu
závady, a pokud zjisti, že je závada na straně Poskytovatele, závadu odstranit v souladu
s ČI. 11.3. Smlouvy;

(iv) v případě, že po nahlášeni závady Poskytovatel zjistí, že příčina nahlášené závady
spočívá v jednání Koncového uživatele nebo třetích osob, bez zbytečného odkladu po
tomto zjištění jej.vyzve k realizaci kroků, které závadu odstraní, jsou-li mu známy nebo
měly-li by mu být známy s přihlédnutím k jeho odborným schopnostem a znalostem.

KOORDINACE, INTEGRACE, MIGRACE

Koordinace Služeb poskp'tovaných na základě Smlouvy

Hlavním koordinátorem Služeb poskytovaných na základě Smlouvy a služeb v rámci KlVS
poskytovaných na základě dalších smluv uzavřených s poskytovateli zařazenými do DNS je
Ministerstvo, popř. osoba u rčená Ministerstvem a oznámená Poskytovateli. Hlavní
koordinátor závazně stanovi požadavky na poskytované Služby z hlediska koordinace,
integrace a migrace, a to již ve výzvě k podání nabídek na uzavřeni Smlouvy. Koordinace
Služeb poskytovaných na základě Smlouvy je prováděna z hlediska vzájemného souladu
služeb poskytovaných v rámci KlVS a dále též z hlediska vzájemného souladu těchto služeb
v rámci jednotlivých komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů. Zvláštni požadavky na
Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich koordinace s jinými službami poskytovanými
v rámci KlVS či v rámci komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů budou ve vztahu ke
Službám poskytovaným na základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

Integrace Služeb poskytovaných na základě Smlouvy

Služby poskytované na základě Smlouvy budou integrovány do komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů a tyto umožní, aby komunikační infrastruktury Koncových uživatelů
mohly být integrovány do KlVS. Smluvní strany se zavazuji vyvinout úsilí nezbytné k tomu,
aby veškeré komunikační infrastruktury Koncových uživatelů byly plně integrovány do KlVS.
Při shora popsaném procesu integrace komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů do
KlVS budou Smluvní strany brát ohled na stávajIcI řešeni komunikačních infrastruktur
Koncových uživatelů (včetně existujÍcÍch sÍtÍ) s cílem účelného využiti již vynaložených
prostředků (investic) na straně Koncových uživatelů (ochrana investic), na provozní potřeby
Koncových uživatelů a bezpečnostní politiku komunikačnich infrastruktur Koncových
uživatelů. Zvláštní požadavky na Služby poskytované dle Smlouvy z hlediska jejich integrace
do komunikačních infrastruktur Koncových uživatelů a z hlediska integrace komunikačních
infrastruktur Koncových uživatelů do KlVS budou ve vztahu ke Službám poskytovaným na
základě Smlouvy vždy uvedeny ve Smlouvě.

Migrace služeb při změně jejich poskytovatele

Poskytovatel je povinen poskytnout po skončení poskytování Služeb Koncovému uživateli
maximálni součinnost novému poskytovateli, Koncovému uživateli a Ministerstvu při migraci
(převodu) Služeb na služby v rámci KlVS dle nově uzavřené smlouvy s jiným poskytovatelem
tak, aby kontinuita poskytování služeb Koncovému uživateli nebyla narušena. Sděli4i
Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, jsou Poskytovatel a nový poskytovatel povinni

Za(lá'/aci dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

K
Strana 12 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K
y
k
k
k
k
k
N

bezodkladně po uzavření příslušné smlouvy s novým poskytovatelem zpracovat návrh
migrace služeb a předat jej Ministerstvu. Ministerstvo koordinuje migrace služeb pro
Koncové uživatele a vede jejich přehled. Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem,
Poskytovatelem a novým poskytovatelem dohodnou organizaci ukončeni stávajIcIch a
zahájení poskytováni nových služeb.

7.4. Migrace, změna Služeb stávajÍcÍm Poskytovatelem

Poskytovatel zajistí, aby kontinuita služeb poskytovaných Koncovému uživateli při změně
nebo migraci nebyla narušena. Sděli4i Ministerstvo takový požadavek Poskytovateli, je
Poskytovatel povinen bezodkladně po uzavřeni příslušné nové smlouvy nebo při uplatněni
změny zpracovat zdarma návrh migrace nebo změny Služeb a předat jej Ministerstvu.
Ministerstvo koordinuje migrace a změny Služeb pro Koncové uživatele a vede jejich přehled.
Ministerstvo spolu s Koncovým uživatelem a Poskytovatelem dohodnou organizaci ukončení
stávajÍcÍch a zahájeni poskytování nových nebo měněných Služeb.

7.5. Součinnost Poskytovatele před migrací Služeb, zápis o podmínkách migrace Služeb

Na výzvu pověřeného zástupce hlavního koordinátora Služeb je Poskytovatel povinen zajistit
účast svého zástupce na osobní schůzce s osobami pověřenými koordinací Služeb, příp.
zástupci pověřujÍcÍho zadavatele, za účelem dohodnuti konkrétních podmínek migrace
Služeb. Zástupce Poskytovatele je povinen poskytnout součinnost při vyhotoveni zápisu
z uvedeného osobního jednání, který bude obsahovat závazně dohodnuté podmínky migrace
Služeb, a opatřit jej svým podpisem (dále jen ,,Zápis"). Nezávazný vzor Zápisu je Přílohou č. 6
této Smlouvy. výše uvedenou povinnost Poskytovatel nemá, dohodne-li se s hlavním
koordinátorem Služeb, že splněni uvedené povinnosti nebude vyžadováno.

8.

8.1.

SPOLUPRÁCE MINISTERSTVA, POSKYTOVATELE A POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ

Vzájemná spolupráce

Po celou dobu trvání Smlouvy si budou Ministerstvo, Poskytovatel a pověřujÍcÍ zadavate|é
vzájemně poskytovat součinnost a informace, jež jsou potřebné ke splněni jejich závazků dle
Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Koncovému uživateli součinnost při prováděni
bezpečnostních opatřeni a hlášení kybernetických bezpečnostních incidentů podle zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích právních předpisů, resp. v návaznosti na
opatření vydaná Národním bezpečnostním úřadem. Poskytovatel je tak zejména povinen
zdarma k žádosti Koncového uživatele navrhnout bez zbytečného odkladu způsob
implementace příslušných bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem do poskytováni Služeb a umožnit Koncovému uživateli (po dosažení
dohody o plnění a příslušné ceně) navýšit bezpečnostní parametry Služeb způsobem dle ČI. 4
Smlouvy nebo provést jiná souvĹsejÍcÍ plnění; tím není dotčeno provedení bezpečnostních
opatření a/nebo opatřeni vydaných Národním bezpečnostním úřadem ze strany
Poskytovatele v případech, kdy je osobou povinnou ve smyslu výše uvedených právních
předpisů.

Možnost subdodávek

Poskytovatel je oprávněn, pokud nebude dohodnuto jinak, k poskytování Služeb a plnění
svých dalších závazků dle Smlouvy, používat jako subdodavatele třetí osoby. Smlouva však

.

.

Ki
k

8.2.

k
N

zacjávac(' dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 13 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

K
)

Ni
h

může v souladu se ZVZ stanovit v návaznosti na dohodnutou bezpečnostní politiku nebo
z jiného důležitého důvodu závazná omezeni týkajIcI se použÍvánj subdodavatelů ze strany
Poskytovatele, zejména pak ve vztahu k přístupu do prostor nebo informačních systémů
Koncového uživatele. V případě použití subdodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost
Poskytovatele za případné nesplnění či vadné plněni příslušných závazků.

8.3. Využití posk'ytovaných Služeb

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že Služby poskytované ze strany Poskytovatele na
základě Smlouvy budou určeny k využiti v rámci zákonem stanovené činnosti příslušných
Koncových uživatelů, 'zejména pak k výkonu a zajištění výkonu veřejné správy a dalších
činností, jež s výkonem veřejné správy souvisí. JednotlivI Koncovi uživatelé v přiměřeném
rozsahu zajisti, aby takových Služeb nebylo zneužíváno k jiným účelům, než ke kterým mají
být ve smyslu předchozí věty ze strany Poskytovatele poskytovány.

8.4. ŘjdÍcÍ výbor

Komplexní hodnocení Smlouvy provádí na nejvyšší úrovni ŘjdÍcÍ výbor (složený z nejméně
jednoho zástupce Ministerstva, jednoho zástupce Poskytovatele a jednoho zástupce
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele), jenž bude svoláván ze strany Ministerstva dle aktuálni
potřeby, obvykle jednou za kalendářní čtvrtletí. Ministerstvo, Poskytovatel a příslušný
Koncový uživatel si bez zbytečného odkladu písemně oznámi totožnost a kontaktní údaje
(např. telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovni adresu) svých zástupců
v řIdIckn výboru. Jakékoliv oznámení vztahujÍcÍ se k jednání řidÍcÍho výboru, popř. k osobám
zástupců v řídÍcÍm výboru bude učiněno v souladu se Smlouvou. Jakékoliv závěry takového
hodnoceni budou ze strany Ministerstva zpracovány v písemné podobě a předloženy
Poskytovateli a dotčeným Koncovým uživatelům s tím, že jim bude v každém případě
poskytnuta přiměřená doba na vyjádřeni k přIslušnému hodnocení. V návaznosti na vyjádření
Poskytovatele a dotčených Koncových uživatelů vydá ŘídÍcÍ výbor případná doporučeni pro
řešeni problémů.

8.5. Kontaktní osoby

vzájemný styk mezi Poskytovatelem a Koncovými uživateli dle Smlouvy bude na pracovni
úrovni probíhat prostřednictvím Kontaktních osob, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např.
telefonní číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si Poskytovatel a Koncový
uživatel vzájemně bez zbytečného odkladu písemně oznámi (totéž platí i pro jakékoli změny
Kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů).

8.6. Interní předpisy Koncových uživatelů

Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dle Smlouvy postupovat s odbornou péči a
dodržovat též exĹstujÍcÍ interní předpisy příslušného Koncového uživatele (např.
bezpečnostního, technického a provozního charakteru), které maji vliv na poskytováni Služeb
dle Smlouvy a s nimiž bude Poskytovatel ze strany jednotlivých Koncových uživatelů
seznámen.

.

Z1)( iávaci d(.)ku|ne|)ta( e vei'e.jnCi zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

K
Strana 14 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

9.

9.1.

9.2.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A OCHRANA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

Veřejnost Smlouvy

Smluvní strany prohlašuji, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství
ani jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. Znění Smlouvy lze v plném
rozsahu zveřejnit.

Ochrana duševního vlastnictví

V případě, že výsledkem Služeb poskytovaných Poskytovatelem dle Smlouvy bude jakýkoliv
nehmotný statek, jenž nevznikl (plně či částečně) v důsledku duševní tvůrčí činnosti
Ministerstva, Koncového uživatele či třetí osoby a jenž je předmětem jakýchkoliv práv
duševního vlastnictví (zejména autorského práva), pak si Poskytovatel v maximálním
povoleném rozsahu stanoveném platnými právními předpisy ponechá taková práva a
Ministerstvu a Koncovému uživateli udělí pouze nepřevoditelnou, nevýhradní a na dobu
trvání Smlouvy omezenou licenci užívat daný nehmotný statek k účelu, k němuž byl
Poskytovatelem ve prospěch Ministerstva či Koncového uživatele v předmětné souvislosti
vytvořen (taková licence však bude vždy umožňovat využití licencovaného duševního
vlastnictví v rámci KlVS, a to po dobu trvání Smlouvy). Má se za to, že odměna za takovou
licenci je již zahrnuta v ceně za Služby poskytované ze strany Poskytovatele na základě
Smlouvy (nedojde k navýšeni ceny za Službu o částku odpovjdajÍcÍ odměně za licenci). Pokud
se však bude Ministerstvo či Koncový uživatel v souvislosti s poskytováním Služeb dle
Smlouvy podílet na vytvoření jakéhokoliv nehmotného statku, jenž je předmětem jakýchkoliv
práv duševního vlastnictví (zejména autorského práva), budou se práva a povinnosti
vyvstávajÍcÍ v souvislosti řídit platnými právními předpisy.

10. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE

10.1. Prohlášeni Poskytovatele

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo při uzavÍrání Smlouvy bere mimo jiné v úvahu
rozsah a pravdivost niže uvedených prohlášeni Poskytovatele. Poskytovatel tímto prohlašuje,
že ke dni uzavřeni Smlouvy:

(i) Poskytovatel je společností řádně založenou a platně exĹstujÍcÍ podle právních předpisů
České republiky;

(ii) Poskytovatel má nezbytná schváleni jednotlivých orgánů Poskytovatele, popř. jiných
subjektů a je právně způsobilý k uzavření Smlouvy a k realizaci plněni zamýšleného
Smlouvou, a to za podmínek dle Smlouvy, a že osoby podepisujÍcÍ Smlouvu jménem
nebo za Poskytovatele jsou k tomuto řádně oprávněny;

(iii) Poskytovatel splňuje kvalifikační předpoklady a ostatní podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci v Zadávacím řIzenI;

(iv) Poskytovatel není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Poskytovatele
neprobíhajÍ žádná řízení týkajIcI se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku
Poskytovatele nebo jeho části nebo jiná řízenI ve smyslu zákona č. 182/2006 sb., o
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,insolvenčni
zákon") včetně smírčího řIzenI, insolvenčního řízenI nebo ujednání s věřiteli ve vztahu
k likvidaci, exekuci, prodeji podniku nebo části podniku nebo jiné řIzení o úpadku ve
vztahu k Poskytovateli. Podle nejlepšího vědomi Poskytovatele nebyly podniknuty
žádné kroky k vynucení jakéhokoliv zajištěni majetku Poskytovatele a nedošlo k žádné

z,)(.ji')vacÍ dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 15 z celkového počtu 30

Ni



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

události, která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; výrazem ,,nejlepší
vědomi Poskytovatele" se ve Smlouvě rozumí informace, které management a
odpovědní pracovnici Poskytovatele mají nebo by měli mít či znát při postupu s péčí
řádného hospodáře;

(V) Poskytovatel je na základě veškerých nezbytných úkonů, které učinil, řádně a platně
oprávněn k tomu, aby uzavřel a plnil Smlouvu po celou dobu její účinnosti, a pokud
Smlouva výslovně nestanoví jinak, nebude za tímto účelem nutný žádný souhlas,
zproštění, schválení, licence, jmenováni ani oprávněni či jakékoli prohlášeni, oznámeni
o učinění podání jakékoli osobě nebo instituci, a nezakládá se tím ani nebude založeno
žádné porušení ujednáni či dohody, rozsudků, rozhodčích nálezů a právních předpisů,
kde je Poskytovatel jednou ze stran nebo jimiž je vázán Poskytovatel či jakákoliv část
jeho majetku;

(vi) Smlouva představuje platný a právně závazný závazek Poskytovatele, který je vůči
Poskytovateli vynutitelný v souladu s podmínkami Smlouvy;

(vii) dle nejlepšího vědomí Poskytovatele udržuje Poskytovatel v platnosti ve všech
zásadních ohledech licence, souhlasy, povolení a další oprávněni požadovaná právními
předpisy platnými pro poskytováni Služeb dle Smlouvy a nehrozí, že by platnost takové
licence, souhlasu, povoleni a oprávnění byla ukončena.

10.2. Nepravdivost prohlášenI Poskytovatele

V případě, že se jakékoli prohlášeni Poskytovatele dle Smlouvy ukáže jako nepravdivé, má se
zato, že Poskytovatel v takovém případě porušil Smlouvu podstatným způsobem, přičemž
Poskytovatel dále nahradí Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) veškerou
škodu nebo újmu, která Ministerstvu (a případně též Koncovým uživatelům) vznikne
v důsledku takového stavu.

10.3. Závazek na za jištění pravdivosti a platnosti prohlášení Poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje vyvinout dostatečné úsilI pro to, aby prohlášeni Poskytovatele dle
Smlouvy zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Ministerstvo je
oprávněno skutečnosti uvedené v článku 10.1. Smlouvy nezávisle ověřit nebo požádat
Poskytovatele, aby zdarma poskytl Ministerstvu doklad potvrzujÍcÍ tvrzené skutečnosti.

11. SMLUVNÍ POKUTY, SLEVA Z CENY A NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní pokuta pro nedodržení dostupnosti

Pokud Poskytovatel ve vztahu k Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli nesplní
Kvalitativní ukazatel ,,dostupnost" tak, jak je tento vymezen v příslušném Poptávkovém listu,
je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli smluvní pokutu,
jejíž výše bude vypočtena podle tabulky č. 1 niže, a to i opakovaně za každé rozhodné období,
v němž nedosáhl definované hodnoty.

Zaclávc]('i dokun)enta(:'(! vei'e.jné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 16 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

11.2. Smluvní pokuta pro nedodrženi doby zavedeni Služeb

Pokud Poskytovatel ve vztahu ke Službě poskytované dle Smlouvy Koncovému uživateli
nesplní Kvalitativní ukazatel ,,Doba zavedení Služby" tak, jak je tento vymezen v příslušném
Poptávkovém listu, je Poskytovatel povinen uhradit Ministerstvu, popř. Koncovému uživateli
smluvní pokutu, jejíž výše bude vypočtena podle nás|edujÍcÍho vzorce:

Smluvní pokutu je Ministerstvo, popř.
Koncový uživatel oprávněn požadovat za každou Službu, jejíž poskytováni Poskytovatel
nezahájil řádně a v plném rozsahu v Době zavedení Služby.

11.3. Odstraněni závady Služby a sleva z ceny

Poskytovatel je povinen odstranit závadu Služby, pro niž jsou v Poptávkovém listu stanovena
šla, ve lhůtách stanovených šla dané Služby, a závadu Služby, pro niž není v Poptávkovém
listu uvedeno ŠLA, do sedmi (7) kalendářních dnů od nahlášeni závady, nedohodnou-li se
Koncový uživatel a Poskytovatel jinak. Pokud Poskytovatel ve lhůtách pro odstranění vady
příslušnou závadu Služby neodstraní, ztrácí nárok na zaplaceni poměrné části měsÍčního
poplatku (ceny) za tuto Službu, odpovídajÍcÍ ceně Služby za dobu, po niž byla překročena
lhůta pro odstraněni závady Služby.

11.4. Splatnost smluvní pokuty

NesděiI-li Koncový uživatel Poskytovateli jinak, závazek Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu
zanikne (v rozsahu a v okamžiku), poskytne-li Poskytovatel slevu z ceny Služeb příslušnému
Koncovému uživateli ve výši smluvní pokuty, a to pro období, k němuž se smluvní pokuta
vztahuje, nebo pro období budoucí.

11.5. Společná ustanovení o smluvních pokutách

Zánik primárního závazku Poskytovatele jeho pozdním splněním neznamená zánik nebo
omezeni nároku Ministerstva, popř. Koncového uživatele na smluvní pokutu za prodlení
Poskytovatele. Smluvní pokuty nejsou závislé na zaviněni ani na tom, zda a v jaké výši vznikne
druhé straně škoda. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno
právo Ministerstva (a případně též Koncových uživatelů) na náhradu škody ze stejného
důvodu, a to v části přesahujÍcÍ uplatněnou nebo zaplacenou smluvní pokutu.

11.6. Náhrada škody

Při porušeni své povinnosti k součinnosti je Poskytovatel odpovědný za škodu takto
Koncovému uživateli a/nebo Ministerstvu způsobenou.

12. ÚČINNOST SMLOUVY

12.1. Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb v délce 24 měsíců.

Zadávací (k)kun)e|)tace veŕe.j||(í ziílcázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 17 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

12.2. Účinnost Smlouvy

V rozsahu, v jakém Ministerstvo jedná při uzaviránÍ Smlouvy na svůj účet, se Smlouva nebo
její část stává účinnou dnem jejího podpisu Ministerstvem a Poskytovatelem. V rozsahu,
v jakém jedná Ministerstvo při uzavÍrání Smlouvy na účet pověřujÍcÍch zadavatelů, je Smlouva
nebo její část účinná až okamžikem, kdy příslušný pověřujÍcÍ zadavatel ke Smlouvě přistoupí,
a to doručením písemného sdělení o přistoupení Poskytovateli a Ministerstvu. Přistoupení
přIslušného pověřujÍcÍho zadavatele ke Smlouvě je povinnosti tohoto pověřujÍcÍho
zadavatele.

12.3. Zánik Smlouvy před uplynutím doby ieiího trvání

Před sjednaným ukončením účinnosti Smlouvy lze Smlouvu ukončit:

(i) na základě písemné dohody Smluvních stran,
(ii) výpovědí ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce, v němž byla

výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, Že Poskytovatel poruší
Smlouvu podstatným způsobem (viz článek 12.4. Smlouvy),

(iii) výpovědi ze strany Ministerstva s výpovědní dobou do konce měsíce nás|edujÍcÍho po
měsíci, v němž byla výpověď' doručena, doručenou Poskytovateli v případě, že
Ministerstvo využije své právo vypovědět Smlouvu z důvodu dle článku 12.5 nebo dle
článku 12.6 Smlouvy, nebo

(iv) výpovědi ze strany Koncového uživatele, s výpovědní dobou do konce nás|edujícího
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, a to v rozsahu celé Smlouvy nebo jen zčásti, v
případě, že:
a) Poskytovatel poruší svou povinnost poskytnout součinnost dle ČI. 8.1. Smlouvy;

nebo
b) nedošlo k dohodě o ceně či jiných parametrech plněni k provedení

bezpečnostních opatření a/nebo opatření vydaných Národním bezpečnostním
úřadem dle ČI, 8.1Smlouvy; nebo

c) provedení bezpečnostních opatřeni a/nebo opatření vydaných Národním
bezpečnostním úřadem dle Č!. 8.1 Smlouvy není realizovatelné za podmínek
Smlouvy; nebo

d) došlo k organizačním změnám ve struktuře Koncového uživatele v rozsahu, který
neumožňuje uplatnění Organizačních opcI Koncovým uživatelem dle Smlouvy a
který má za následek, že odpadl důvod odebÍránl Služeb tímto Koncovým
uživatelem.

12.4. Podstatné porušeni Smlouvy

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že pro účely Smlouvy je porušeni podstatné, jestliže je
tak stanoveno ve Smlouvě a dále v případě, kdy Smluvní strana porušujÍcÍ Smlouvu věděla
v době uzavření Smlouvy nebo v této době bylo rozumné předvídat s přihlédnutím k účelu
Smlouvy, že druhá Smluvní strana (popř. též Koncovi uživatelé) nebude mít zájem na plnění
povinností při takovém porušení Smlouvy. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění a
plněni, které je v rozporu se zadávací dokumentaci KlVS 2013-2017.

12.5. výpověď' Smlouvy pro nevýhodnost

Pokud jiný poskytovatel veřejných služeb elektronických komunikaci než Poskytovatel:

Zadávac Í dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 18 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

t

U

(i) bude nabízet ve svém veřejném a závazném ceníku služeb a reálně poskytovat služby
rovnocenné (co do kvality, obsahu, rozsahu, technického řešeni a smluvních podmínek)
se Službami poskytovanými dle Smlouvy, za podmínek výhodnějších pro Koncového
uživatele, než jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a

(ii) bude objektivně důvodné předpokládat, že takový poskytovatel splňuje nebo je
schopen splnit podmínky pro podání nabídky pro danou Službu, uvedené pro zařazeni
do DNS, v němž byla veřejná zakázka zadávána, a ve výzvě pro podáni nabídek na
Veřejnou zakázku;

zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od písemného upozorněni
Ministerstva na tuto Skutečnost, které bude obsahovat zejména popis a cenu příslušných
služeb jiného poskytovatele, zahájit s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytováni Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro příslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozorněni Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni upozornění
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytováni Služeb dle Smlouvy tak, aby svoji výhodnosti pro Koncového
uživatele odpovídaly podmiň kám jejich poskytová ní jiného poskytovatele veřejných
telekomunikačnIch Služeb ve smyslu tohoto článku Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno
Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci měsíce, v němž byla výpověď'
doručena.

12.6. výpověď' SmloůvY ve zvláštním případě

Pokud bude Poskytovatel závazně nabízet a reálně poskytovat služby rovnocenné {co do
kvality, obsahu, rozsahu, technického řešení a smluvních podmínek) se Službami
poskytovanými dle Smlouvy, za cenu výhodnější, než jaká je uvedena ve Smlouvě (dále jen
,,výhodnější cena"), a uzavření smlouvy za výhodnější cenu je pro potenciální uživatele
služby de facto nárokové, zavazuje se Poskytovatel do patnácti (15) kalendářních dnů od
písemného upozorněni Ministerstva na tuto skutečnost, které bude obsahovat zejména popis
a cenu příslušných služeb, zahájit s Ministerstvem jednání o možnosti úprav podmínek pro
poskytování Služeb dle Smlouvy výhodnějších pro přIslušného Koncového uživatele.

Pokud Poskytovatel, po předchozím projednáni přIslušného upozorněni Ministerstva,
písemně neakceptuje do patnácti (15) kalendářních dnů od doručeni upozornění
Ministerstva, nedohodnou-li se Ministerstvo a Poskytovatel jinak, návrh Ministerstva upravit
podmínky pro poskytování Služeb dle Smlouvy tak, aby svojí výhodností pro Koncového
uživatele odpovídaly podmínkám jejich poskytování Poskytovatelem v jiném případě, je
Ministerstvo oprávněno (i) Smlouvu kdykoli poté vypovědět s výpovědní dobou ke konci
měsíce, v němž byla výpověď' doručena, nebo (ii) uplatnit svůj nárok příslušným způsobem a
od měsíce nás|edujÍcÍho hradit cenu za příslušné Služby pouze ve výši odpovÍdají výhodnější

V

cene.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Zastoupení Ministerstva

Poskytovatel bere na vědomi, že Ministerstvo je oprávněno dle svého uvážení pověřit třetí
osobu (dále jen ,,Administrátor"), aby jménem a na účet Ministerstva vykonával činnosti
vsouladu s ustanovením § 151 ZVZ ve vztahu kZadávacímu řIzeni, svýjimkou úkonů
uvedených v § 151 odst. 2 ZVZ, tj. aby Administrátor zejména:

Za(|áva( í dc)k[.||ne|)ta(:'e V( 'i'e jné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 19 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

t

(i) zajistil veškeré úkony, jež má Ministerstvo provést ve smyslu příslušných ustanoveni
ZVZ ve vztahu k Zadávacímu řÍzení; a

(ii) vedl komunikaci s Poskytovatelem zejména za účelem (i) zjištěni požadavků na pořIzenI
datových a hlasových služeb KlVS, (ii) přípravy příslušné dohody o centrálním zadávání
uzavírané mezi Zadavatelem a příslušným Subjektem veřejné správy, (iii) zIskání
verifikace požadavků pověřujÍcĹch zadavatelů a (iv) zajištění přistupování pověřujÍcÍch
zadavatelů k uzavřeným smlouvám.

13.2. Interpretace

Odkazy na odstavce a články objevujÍcÍ se v textu Smlouvy (včetně jejich Příloh) jsou odkazy
na odstavce a Články Smlouvy, není-li uvedeno něco jiného. Definice uvedené v textu
Smlouvy (včetně jejích Příloh) se použijí obdobně pro jednotná i množná čísla definovaných
pojmů. Je-li ve Smlouvě užíván výraz ,,včetně" nebo ,,zejména", položka nebo položky za
takovým výrazem nás|edujÍcÍ představují demonstrativní a nikoliv taxativní výčet položek
daného druhu. Nadpisy článků jsou do Smlouvy vloženy výlučně zdůvodu usnadněni
orientace v jejím textu a tyto nemohou ovlivnit význam a smysl smluvních ujednání
obsažených ve Smlouvě.

13.3. Doručováni

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle
Smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Neoznámí-li Smluvní strana přIslušnou změnu
kontaktního údaje a je-li takový způsob z povahy komunikačního prostředku možný, doručuje
Smluvní strana na nás|edujĹcÍ kontaktní místa:

Ministe rstvo:

Poskytovatel:

Jakékoliv oznámeni podle Smlouvy bude považováno za doručené:

(i) dnem, o němž tak stanoví zákon Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDš"), je-li
oznámeni zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDŠ;
nebo

(ii) dnem fyzického předáni oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra
nebo doručováno osobně; nebo

(iii) dnem registrovaného doručení, je-li oznámeni zasíláno doporučenou poštou; nebo

Zadávací dokuníentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 20 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

n
k

(iv) dnem doručeni potvrzeným oznámením o doručeni v čitelné a úplné podobě
v případech, kdy oznámení bylo doručováno faxem.

výše uvedené adresy a telekomunikačnI spojení mohou být měněna jednostranným
písemným oznámením doručeným přIslušnou Smluvní stranou ostatním Smluvním stranám
s tím, že takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámeni. Smluvní strany se
dohodly, že Ministerstvu či Koncovému uživateli může být jakékoli oznámeni, žádost či jiné
sděleni dle Smlouvy doručeno vedle doručeni do datové schránky též elektronickou poštou.
Takové oznámeni, žádost či jiné sdělení bude považováno za řádně doručené pouze, pokud
(i) bude opatřeno uznjá,vaným elektronickým podpisem a (ii) bude doručeno do elektronické
podatelny Ministerstva či Koncového uživatele.

13.4. Účinnost úkonů dle Smlouvy

spojuje-li tato Smlouva s úkonem Smluvní strany nebo Koncového uživatele (nebo s jeho
doručením) vznik, změnu nebo zánik práva za předpokladu současného provedeni takového
úkonu (nebo jeho doručeni) rovněž jiné Smluvní strany nebo Koncového uživatele, vznikne
právo teprve provedením takového úkonu posledním účastníkem (doručením poslednímu
účastníkovi).

13.5. Doplněni a změny Smlouvy'

Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může být Smlouva {včetně jejích
Příloh) doplňována nebo měněna pouze ve formě písemných dodatků podepsaných všemi
dotčenými Smluvními stranami. jakákoliv Smluvní strana bude oprávněna iniciovat jednání
směřujÍcÍ k doplnění či změně Smlouvy prostřednictvím písemného oznámeni zaslaného
ostatním dotčeným Smluvním stranám, načež Smluvní strany provedou veškeré potřebné
analýzy a v dobré víře povedou jednání o předmětné záležitosti v souladu se ZVZ.

13.6. Zákaz postoupení ze strany Poskytovatele

Smluvní strany se tímto dohodly, že Poskytovatel není bez předchozího výslovného
písemného souhlasu Ministerstva oprávněn postoupit či převést jakákoliv svá práva či
povinnosti vyplývajÍcÍ ze Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

13.7. Závaznost pro právni nástupce Smluvních stran

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, aby veškerá práva a povinnosti Smluvních stran
zavazovala rovněž jejich právní nástupce. V případě, že bude Ministerstvo způsobem
stanoveným právními předpisy zrušeno, práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy přejdou na
ten ústřední orgán státní správy, kterému budou zákonem svěřeny kompetence Ministerstva
vyp|ývajÍcÍ mu z právních předpisů.

13.8. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od
doručeni výzvy Ministerstva ostatním Smluvním stranám neplatné, nevymahatelné nebo
neúčinné ustanoveni ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

13.9. Stejnopisy

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis.
Ministerstvo obdrží tři {3) stejnopisy a Poskytovatel obdrží jeden (l) stejnopis Smlouvy.

Zaclávaci dokuinentace Vei'ejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 21 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

Účinné znění Smlouvy (včetně všech jejich případných dodatků) bude Poskytovatelům a
Koncovým uživatelům zpřístupněno k nahlédnuti, případně ke zhotovení kopii u Ministerstva
a současně zpřístupněno Ministerstvem na jeho www stránkách vždy nejpozději do třiceti
{30) dnů.

13.10. Finanční kontrola

Každý Poskytovatel bere na vědomi a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona
Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového
vztahu vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy s tím, že se každý Poskytovatel podrobí této kontrole, a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) citovaného zákona.

13.11. Přňohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle nás|edujÍcÍho seznamu:
Příloha č. 1 - poptávkový list: P1_Poptavkovy_1ist_1528-HLAS_HTS_60193336
Příloha č. 2 - Seznam zkratek a definicí
Příloha č. 3 - Pověřeni k uzavřeni Smlouvy
Příloha č. 4 - Obchodní podmínky
Příloha č. 5 - Aktuálni katalogový list služby
Příloha č. 6 - Vzor zápisu z jednánis Poskytovatelem

13.12. Jazyk

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodujÍcÍ bez ohledu na jakýkoli
její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

13.13. Řešení sporů

Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními NOZ, ZVZ
a ZEK. Nestanoví-li ZEK jinak, budou veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ze
Smlouvy nebo v souvislosti s ni řešeny před obecným soudem místně příslušným dle sídla
Ministe rstva.

13.14. Úplnost Smlouvy

Smluvní strany tímto prohlašuji, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řIzeni některé
Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle Smlouvy.
Zároveň potvrzuji svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle Smlouvy jsou
pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Zadávací dokuinentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 22 z celkového počtu 30



Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí, rozumí ji a zavazuji se k jejímu
plněni, připojují své podpisy a prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Česká republika

, . 'Ý ' Ú? \' C' \

· ' :' ,7 cLc.j 'lJméno: Ing. Vlad ',",', ' ' l"' ,i
Funkce: Ředitel odboru provozu inform čnich technol" 'éíj. g' :,. J

komunikací, na základě pověřen ministra
D2t'"' 1 J -ás- 2017
Misto: Praha

i
K

02 Cz

Jméno

Funkce: Senio Key Account Manager
Datum:
Místo: Praha 1 ? "IE- ?Q17

02 Czech Republic &11.
Za Erumlovkou 266,2
140 22 Praha 4
DIČ: CZ601Skí33'6

IB®

l
K

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 23 z celkového počtu 30



W

M
M
W

W

N
k
k

M

l

M
M

Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 1SMLOUVY

poptávkový list

P1_Poptavkovy_list_1528-HLAS. .HTS_60193336

Zadávací dokllme|jtace Veřejné zakázkv
,,Poskytováni sluŽeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 24 z celkového počtu 30



U tohoto Iglu je třeba vr'plmt všechny tŕl listy,

Katabgový poptávkový list CenuäM zadavatel
Iĺsl Č. -. .:

· '"; ťc^RTPjU'3 YhFT · '

Nabídková ceria CELKOVÁ

pro hodnoceni

Celková maximálni
přípustná cena pro

hodnoceni
Dynamický nákupnÍsYstém

I :7 r , t 'ď _ I, ľdpPL rr ^ m m

' r

, ...
L'.' '

' ;R'. " ·

I

m
_:LL ='. ."Z-:. : :.." : '.. .· ." .:. .·: ZL·· ·. .· : . ·: '.". ·. Z. " r ·'" :. " " " .. :. . " " '":.%. .".: ." ' " ' " ' · . . ·· .. " ' .. · .. · .." . .. · · . . ··. ' .· . ' ' "' ' : m .:== "m '~¶P·_







N
M Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY

Seznam zkratek a definici

7$'

N

Definice

Termín

ADSL
ADSL2+

agregační
poměr

ATM
bezstavový
paketový filtr
BGP
centrálni

' Internet
CGI
CIR
CMS
CPE router
Diffse rv
DSCP
EPS
ESMTP
ethernet
konektivita
frame
relay/FR
ftp
full rate
H.323

http

IMAP4
IMAPS4
IP
IP VPN
IP QOS
lPSec
ISP
Leased Line

Definice

Asymetrická digitální uživatelská přípojka
Asymetrická digitálni uživatelská přípojka (26Mbit)
Agregační poměr se vypočte jako podíl mezi teoreticky maximální potřebou
kapacity uživatelů přípojek v rámci daného agregačního bodu a skutečnou
kapacitou
Asynchronní přenosový režim

Filtr povolujÍcÍ nebo blokujÍcÍ specifikované protokoly

Protokol pro komunikaci routerů mezi sítěmi

Centrální připojení do internetu

Common Gateway Interface
Smluvená datová propustnost CIR (Commited Information Rate)
Centrální místo Služeb KlVS
Koncové zařIzenI - směrovač
Model diferencovaných Služeb (RFC2475)
Differentiated Service Code Point
Elektronický požární systém
Protokol ESMTP
NejrozšÍřenějši technologie používaná pro komunikaci v |oká|njch sítích.
Zák|adnírych|ost je 10 Mbit/s

Služba/protokol předávání datových rámců

Protokol pro přenos souborů
Plné pásmo ,
Hlasový protokol
Protokol používaný pro komunikaci mezi www prohlížečem a www
serverem pracujÍcÍ nad protokolem IP
Internet Message Access Protocol version 4
Bezpečný Internet Message Access Protocol version 4
Mezisíťový (internet) protokol
Virtuální privátnÍsÍtě IP
Kvalita Služby
Bezpečný mezisíťový protokol
Poskytovatel internetu
Pevné okruhy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 25 z celkového počtu 30



Ä
Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

|oká|ní
Internet
manažovaný
CPE
MPLS
NlXCZ
PERL
PHP
skriptováni
POP3
POPS3
QOS
RJ-45 port
SHDSL
SIP
ŠLA

SMTP

SQL
TCP
UPS
User to
Network
Interface
VPN
WAN
OPS

SOP

SDlC

CMAS

CE

NOC

TTR

MIstni připojení do internetu

F'

,

,

f
.

Spravovaný koncový prvek

Multi Protocol Label Switching
Neutrální výměnný uzel Internetu
Programovací jazyk perl

Psaní skriptů v programovacím jazyce PHP

Post Office Protocol version 3
Bezpečný post Office Protocol version 3
ŘÍzenÍ datových toků v síti (Quality of Service)
přípojka standardu RJ-45
Symetrické DSL
Session Initiation Protocol
Smlouva o úrovni poskytovaných Služeb
Protokol určený pro přenos zpráv elektronické pošty (Simple Mail Transfer
Protocol)
Strukturovaný dotazovací jazyk
Transmission Control Protocol
zdroj nepřetržitého napájení

Rozhraní typu uživatel - sÍt'

K

Virtuální privátni sÍt'
Územně rozsáhlá síť

odpovědný it pracovník subjektu (rezortu, konečného uživatele), který je
oprávněn nahlásit chybu.

Service desk Poskytovatele (providera)

Service desk lnterConnectu

Centrální emailová adresa subjektu

Customer equipment (Koncové zařIzenI providera, které je umístěno u
uživatele služby)

Network Operations Center

total time repair - celková (maximální) doba opravy

Zadávací dokljn)entace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 26 z celkového počtu 30



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY

pověřeni k uzavření Smlouvy

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 27 z celkového počtu 30



Evidenční číslo: PŘ/3696/2017 O,
POVĚŘENÍ

Spoiečnost 02 Czech Republic a.s. se sídlem Praha 4, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22,
lC 60193336, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, tímto pověřuje

svého zaměstnance pana

Lud'ka Zirovnického

k
k
k
ŔI

i

k tomu aby:

za společnost 02 Czech Republic a.s. jednal ve věci účasti na veřejné zakázce s názvem
,,Poskytováni služeb KlVS - 2013 - 2017", vyhlášené zadavatelem Česká republika -
Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 963/3, 170 37 Praha 7 - Letná, lČ: 00007064.

Pan Luděk žirovnický je oprávněn samostatně činit veškeré právni úkony vůči zadavateli, včetně
podpisu dokumentů, nabídek, předběžných nabídek pro dynamický nákupní systém, smluv,
dodatků smluv se zadavatelem, jakož i veškeré další právní úkony vůči zadavateli v souvislosti
s výše uvedenou veřejnou zakázkou.

Je taktéž zmocněn k podání předběžné nabídky prostřednictvím elektronického nástroje.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že
a) toto zmocnění nezahrnuje oprávněni udělit zákazníkovi povolení k ,,přeprodeji" služeb společnosti 02

Czech Republic a.s. (např. působit jako mvno);
b) toto zmocnění k uzavíránl účastnických smluv za společnost 02 Czech Republic a.s. nezahrnúje

oprávněni k povolení užívání sítí, kabelovodů a dalších sít'ových zařízení společnosti 02 Czech
Republic a.s. ostatním poskytovatelům a operátorům;

c) toto zmocnění nezahrnuje oprávnění k uzavíránl nákupních smluv;
d) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat doklady v souladu s § 51 odst. 4

ZVZ, a to včetně smlouvy o smlouvě budoucí, na jejímž základě se subdodavatel jako závazná strana
zavazuje na výzvu 02 jakožto oprávněné strany uzavřít smlouvu k realizaci veřejné zakázky; uzavkání
jiných subdodavatelských smluv ani smluv o smlouvě budoucí však není součástí tohoto pověření;

e) zaměstnanec pověřený podáváním nabídek je oprávněn podepsat i smlouvu o sdružení nebo
spolupráci pro účely podáni společné nabídky podle zákona o veřejných zakázkách.

V Praze dne 3. března 2017

02 Czech Republic a.s.
Představenstvo

Ing. Tomáš Budník
předseda představenstva

Ing. Tomáš Kouřil
místopředseda představenstva

02 Czech Republic a.s. Za Brumlovkou 266/2 140 22 Praha 4 - Michle Czech Republic t 800 020202 www.o2.cz
zapsaná v ObchodMm cejstľiku Mésčského soudu v Pmze oddll B vbZka 2322 lČ 60193336 DIČ CZ60193336

S vysľavenlm souMasf: Marlin palcNkm vekýná správa



Centrálni Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY

Obchodní podmínky

Zadávací dokunientace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 28 z celkového počtu 30



O,
SMLUVNÍ PODMÍNKY

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ
VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH SLUŽEB ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

02 Czech Republic as., iČ 601 93 336, DIČ CZ60193336, se sídlem za Brumlovkw 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2322

V Praze dne 14.12.2015
Znění účinné od 15.12.2015

1. Úvodní ustanovení

1.1 02 jako poskytovatel: Podle těchto všeobecných podmínek (,,VP") se ňdí poskytování veťejně dostupných služeb
elektronických komunikaci i souvisejÍcĹch služeb včetně služeb s přidanou hodnotou (,,Služby") pod obchodní značkou
02. VP upravují také prováděni platebních transakci prostřednictvím koncových zařízeni podle čI. 15 (,,Platební
transakce"). 02 poskytuje Služby na základě účastnické smlouvy o poskytováni veřejně dostupné služby elektronických
komunikaci (,, Účastnická smlouva " nebo ,, Smlouva ")-

1 2 Pevné i mobilní SItě: 02 poskytuje Služby na území České repubhky v sodadu s mezinárodně uznávanými standardy.
Poskytuje je prostřednictvím veřejných mobilních sítí elektronických komunikaci 02 (,,Mobilní SÍtě") a prostřednictvím
veřejných pevných sítí (,,Pevné Sítě") smluvního operátora. Souhrnně se označují jako ,,Sítě" Služby jsou dostupné
všude tam, kde je Území gokyto těmito Sítěmi. Kvalitu Služeb ovlivňuji jednak technické možnosti Sítí ale i fyzikální
zákony a vnější vlivy z okolí. Těmito VP se řídí i roaming v zahraničí v mobilnIch Btích smluvních operátorů.

1.3 Co VP neupravuji: Tyto VP se nevztahují na předplacené služby v Mobilní síti, na veřejné telefonní automaty ani
' prodej, nájem a opravy koncových zařízeni. Nejsou ani určeny pro jiné poskytovatele služeb v síti 02 (MVNO).

1.4 Účastník: Účastníkem je ten, kdo uzavře Smlouvu za účelem užíváni Služeb 02. Zájemce je ten, kdo zahájí s 02
jednání o uzavření Smlouvy.

1.5 Smluvní podmínky: Každá část smluvních podmínek 02 upravuje logicky určitou oblast. Tyto vp obsahuý práva a
povinnosti týkající se všech Služeb. Provozní podmínky obsahují detailní popis každé Služby a speciální pravidla pro
danou Službu odlišná od těchto vp. Ceny jsou zveřejněny v cenících. Specifikace služeb sIouži ke sjednáni konkrétni
Služby s Účastníkem. Smluvní podmínky nelze měn it na základě faktických úkonů nebo praxe stran.

1.6 Ceny: Ceníky 02 obsahuji ceny za jednotlivé Služby, ceny týkající se Speciálních nabídek, ceny za nájem koncových
zařízeni l výši smluvních pokut za porušeni povinností podle Smlouvy. obsahují i podmínky, za nichž se tyto ceny a
smluvní pokuty uplatni. V Cenících může být uvedena nabídka servisních a operátorských služeb.

2. Uzavíráni Smlouvy

2.1 Návrh na uzavřeni Smlouvy: Návrh na uzavření Smlouvy na základní Službu (,,Návrh ") musí obsahovat náležitosti
obsažené ve formuláň ,,Specifikace služby" určeném pro zřízeni vybrané Služby (.,Specifikace"). Formuláře jsou
dostupné na značkových prodejnách 02, u obchodních zástupců 02 (,,Kontaktní místa") a na internetových stránkách
02 \'v\Nvy.Q2,cz (,,Internetové stránky").

Vedle Smlouvy na základní Službu může Účastník využít i řadu voliteiných Služeb AktuáInI nabídka voliteiných
Služeb, jejich ceny a způsoby jejich objednání (uzavření smlouvy na volitelnou Službu) jsou upraveny v Ceníku,
v části ,,volitelné služby", která má omezenou dobu platnosti.

2.2 Co je třeba uvést a doložit: V Návrhu Zájemce uvede následující údaje:

2.2.1 Právnická osoba uvede obchodní firmu nebo název, iČ, DIČ, sídlo, popř. sídlo organizační složky na území
čr, jméno, příjmení, bydliště, druh a čÍslo identifikačního dokladu osoby oprávněné jednat jménem této
právnické osoby.

2.2.2 podnikající fyzická osoba uvede jméno a příjmení, lČ (bylo-k pňděleno), DIČ, popř. obchodní firmu,
bydliště, místo podnikáni, druh a číslo identifikačního dokladu.

2.2.3 Nepodnikajíci fyzická osoba uvede jméno a příjmení, bydliště, datum narození a rodné číslo, bylo-li
pňděleno druh a číslo identifikačního dokladu- ·

Zájemce předkládá dva identifikační doklady. jedním z dokladů musí být občanský průkaz. Druhým může být jakýkoli
jiný doklad vydaný státem a opatřený fotografií nebo rodný list.

Kdokoh jedná za jiného jako zástupce, uvede a doloži i své identifikační údaje. Zastoupení je možné na základě písemné
plné moci s úředně ověřeným podpisem. 02 je oprávněna ověňt správnost údajů a pravost dokladů, pořídit kopie
dokladů a tyto kopie archivovat. 02 má právo vyžádat si od Účastníka doloženi údajů uvedených v Návrhu.

Smlouva uzavřená rodičem ve prospěch dítěte zavazuje 'odiče. Pokud s tím dítě po dosažení zletilosti vysloví souhlas,
bude Smlouva zavazovat výhradně tohoto zletůého. jinak Smlouva pokračuje s rodičem jako Účastníkem.

2.3 Autorizovaný účastník a identifikační klíč: Účastník, který doloží při uzavření Smlouvy za své přítomnosti údaje die
odst 2 2 identifikačními doklady, se stává autorizovaným účastníkem. Autorizovanému účastníkovi může být od 02 pro
potřeby identifikace pň elektronické či telefonické komunikaci s 02 přidělen identifikační klič. Tento klič může mít
podobu uznávaných identifikačních prostředků anebo podobu alfanumerického kódu (,,Identifikační klič").

2.4 Návrh na Kontaktních místech: Zájemce může uplatnit Návrh písemně na Kontaktních místech Návrh je možné
podepsat i vlastnoručním digitálním podpisem do elektronického souboru digitálním perem za pomoci snímací
podložky nebo tabletu.

2.5 Lze využit i prostředky komunikace na dálku: zájemce může uplatnit Návrh i e!ektronicky nebo telefonicky, pokud
to není vyloučeno v Provozních podmínkách k příslušné Službě.

2.6 Neúplný Návrh: Pokud Zájemce v Návrhu neuvede některé parametry týkající se požadované Služby, platí, že jejich
nastaveni j'e oprávněna provést 02.

2.7 Ověřeni dostupnosti: Před pňjetim Návrhu 02 podle Provozních podmínek pro danou Službu ověří možnosti zřízení
nové Služby. 02 Návrh odmítne, pokud požadovanou Službu nelze zřídit.

2.8 Prověřeni v registru SOLUS: Podáním Návrhu souhiasi Zájemce s tím, aby 02 získala informace o jeho platební
morálce a důvěryhodnosti, a to z negativní databáze sdružení SOLUS, zájmového sdruženi právnických osob, lČ
69346925 (,,solus"). jehož je 02 členem.

2.9 Kdy Smlouvu neuzavřeme a Službu nezřídíme: 02 odmítne Návrh, pokud Zájemce:

a) úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje,
b) uvedl neúplné osobní nebo identifikační údaje anebo v rozporu s odst. 2.2 nedodal doklady p'okazujicí správnost

uvedených údajů,
C) neplnil nebo neplní své závazky vůči 02 nebo jiným subjektům nebo lze důvodně předpokládat, že takové závazky

nebude plnit,
d) nesložil u 02 požadované zálohy či jistoty v souladu s aktuálními Ceníky,
e) vstoupil do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo u něj zahájeno a probíhá insolvenční řízeni, byl u

něj zamítnut návrh na zahájení inscdvenčniho řízeni pro nedostatek jeho majetku, na základě porušení povinnosti
ve smyslu § 122 odst. 2 insdvenčniho zákona v období soudem prohlášeného moratoria nebo byl u něj zahájen
výkon mzhodnuti (exekuce) prodejem podniku,

f) odmítl zřizenl Služby podle technických podmínek definovaných 02,
g) odkázal na své obchodní podmínky, které svým obsahem odporují smluvním podmínkám, nebo
h) smluvní podmínky přijal s výhradou, dodatkem či odchylkou anebo podmínky zrekapituloval jinými slovy.

02 sdělí zájemci důvody odmítnutí Návrhu do 20 kalendářních dnů ode dne doručeni Návrhu a vrátí mu případně
složené jistoty nebo zálohy nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne odmitnutÍ Návrhu

2.10 přijeti Návrhu: 02 Návrh akceptuje, pokud zájemce splní všechny podmínky specifikované dle těchto VP.

2.11 Doba trvání Smlouvy a akceptace: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou Smlouva nabývá platnosti a Účinnosti
dnem podpisu Specifikace oběma smluvními stranami, nejpozději však dnem doručeni informace o akceptaci Návrhu ,
druhé smluvní straně. podepisuje-li zájemce Specifikaci již podepsanou ze strany 02, je povinen odeslat jedno
podepsané vyhotoveni bez zbytečného odkladu zpět 02. Za informaci o akceptaci Návrhu se považuje i zřízeni
požadované Služby.

1 2



2.12 Právo spotřebitele odstoupit od smlouvy uzavřené na dálku: Smlouva může být uzavřena i v jiné než písemné
formě. Dnem uzavřeni Smlouvy je v tomto případě den příjetí Návrhu ze strany 02 nebo den zřízeni Služby, podle toho,
co nastane dřive. Pokud je Smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na dálku nebo mimo prostory obvyklé
k podnikáni, má spotřebitel právo od Smlouvy odstoupit bez udáni důvodů do 14 dnů ode dne, kdy od 02 obdrží
informace o podstatných náležitostech uzavřené Smlouvy. To platí i pro změnu Smlouvy. OdstoupAi spotřebitel od
Smlouvy a 02 již začala poskytovat na výslovnou žádost spotřebitele Služby, je spotřebitel povinen 02 uhradit cenu
nebo její poměrnou část za poskytnuté plnění. výslovnou žádosti o poskytnutí Služby je Uskutečnění odchozího voláni,
odeslánI SMS/MMS, uskutečněni datového spojeni nebo potvrzeni v úvodním menu při instalaci Služby. Pň odstoupeni
od změny Smlouvy dojde od data doručení odstoupeni k navráceni Smlouvy do stavu před změnou. Písemné
odstoupeM je nutné odeslat v dané lhůtě na adresu sídla 02. K odstoupení lze využít vzorový formulář

2.13 Přenesení telefonního čísla od jiného poskytovatele: Zájemce nebo Účastník může požádat o zňzení Služby na
telefonním čísle, které má být přeneseno od jiného poskytovatele. Žádost o přeneseni čísla je nedílnou součástí
Specifikace. Zájemce je povinen ve Specifikaci uvést platný identifikační kód - číslo výpovědi opouštěného poskytovatele
(,,ČVOP"), popř. pokud opouštěný poskytovatel ČVOP nevytváří, jiným způsobem prokázat, že k požadovanému datu
přeneseni čísla dojde k ukončeni služby u opouštěného poskytovatele. Služba bude zřízena na přeneseném čísle do 4
pracovních dnů od doručeni žádosti 02, ne však dřive než je ukončena smlouva u opouštěného poskytovatele. Služba
bude zřízena:
a) v Mobilní síti na nové SIM kartě, kterou Účastník obdrží od 02, nebo
b) v Pevné síti na přípojce, která musí být aktivní k požadovanému datu přeneseni čísla.
Podobně si lze od j)ného poskytovatele k 02 převést i službu internetového připojeni v pevné síti, a to bez přeneseni
telefonního čísla. É'odrobnějši pravidla pro jednotlivé druhy Služeb mohou být stanovena v Provozních podmínkách.

3. Práva a povinnosti 02

3.1 02 se zavazuje:

a) (kvalita služeb) poskytovat Službu v takové kvalitě, aby požadavky Účastníka byly řádně a včas uspokojovány
v souladu se smluvními podmínkami,

b) (údržba Síti) udržovat své Sítě v takovém technickém a provozním stavu, aby umožňovaly poskytování vysoce
kvalitních služeb,

c) (odstraňováni závad) odstraňovat závady vzniklé v Sítích či na zaňzeních 02 co nejdříve, to znamená nejpozději
do pěti kalendářních dnů v případech, kdy to bude technicky možné. stejně bude 02 postupovat i v případě, kdy
je závada způsobena důsledky vyšší moci ve smyslu občanského zákoníku,

' d) (lhůty pro zřizenI Služby) zřídit Službu ve lhůtě stanovené v Provozních podmínkách, příp. v Ceníku, nebyla-li s
Účastníkem dohodnuta jiná lhůta,

e) (vyrovnáni při předčasném ukončení Smlouvy) stanovit v Ceníku, pokud s Účastníkem sjedná uzavření
Smlouvy nebo zřízeni Služby na dobu určitou, přiměřený nárok 02 na vyrovnáni v případě předčasného ukončeni
takové Služby nebo Smlouvy. O výši takového nároku bude 02 Účastníka bezplatně informovat prostřednictvím
zákaznické linky.

3.2 02 je oprávněna:

a) (zálohy a jistoty) požadovat od Účastníka dožení záloh, jistot nebo poskytnuti jiné záruky (např. ručení)
na veškeré poskytované či Účastníkem požadované Služby,

b) (limity čerpání Služeb) stanovit pro poskytování Služeb limity, zejména finanční, které se budou zpravidla
vztahovat ke stanovenému časovému období (např. den, zúčtovací období apod.),

C) (nutnost identifikace) požadovat pri kontaktu s Účastníkem jeho identifikaci s ohledem na ochranu Účastníka.
S každým, kdo Splní podmínky identifikace, bude 02 jednat jako s Účastníkem,

d) (ověření Účastníka) ověřit zákonnými způsoby důvěryhodnost zájemce nebo Účastníka a jeho schopnost plnit
své závazky, s čÍmž Účastník podpisem Návrhu souhlasí,

e) (změna čísel a kódů) změnit telefonní číslo, uživatelské jméno, ip adresu nebo pňstupové kódy Účastníka z
naléhavých technických nebo provozních důvodů i bez souhlasu Účastníka. O takové změně bude 02 Účastníka
informovat co nejdříve a bude-ii to technicky možné, 02 sdělí Účastníkovi změnu nejpozději do 5 kalendářních
dnů před jejím provedením. 02 bude dále informovat volajIdho Účastníka prostřednictvím automatických hlásek
či jiným způsobem o změnách telefonních čísel v Sítích,

f) (ochrana Sítě a Služeb) zavést dodatečné způsoby ochrany Sítě a Služeb, pokud má za to, že zavedeni takové
ochrany je ve prospěch Účastníka nebo SItě.

4. Práva a povinnosti Účastníka

4.1 Účastník je oprávněn:

a) (užíváni Služeb) řádně užívat Služeb 02, které mu byly zřízeny, nesmí je však přenechávat k přeprodeji,

b) (ohlašováni poruch) bezplatně ohlašovat poruchy Služeb písemně nebo telefonicky na pracoviště 02 uvedené
v Provozních podmínkách, případně ve Specifikaci 02 je oprávněna požadovat písemné potvrzeni telefonicky
ohlášené poruchy,

C) (užíváni Služeb třetí osobou - zákaz Npřeprodeje") umožnit užití Služeb třetí osobě jako ,, Uživateh ". Pokud
však kdokoli hodlá vyžadovat od jiné osoby za užití Služeb Úplatu nebo umožnit užiti Služeb v scuvislosti se svou
podnikatelskou činností, nemůže tak učinit bez uzavření smlouvy podle § 79 a násl. Zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích (,,ZOEK"). Vyloučení této podmínky není možné bez souhlasu představenstva 02.
Vydávání Služeb 02 za služby jiného subjektu je zakázáno. v případě porušení těchto podmínek přecházejí práva i
povinnosti Účastníka na koncového Uživatele Služeb, jakmile s tím 02 vysbví souhlas. jediným oprávněným
poskytovatelem Služeb na telefonrňch číslech, jejichž prostřednictvím jsou Služby poskytovány, zůstává i
v takovém případě 02. Tim není dotčeno právo 02 na náhradu škody,

d) (právo na informace) požádat 02 o sděkní informaci o Službách poskytovaných Účastníkovi, o jejich nastaveni,
výši dlužné částky Účastníka apod. 02 sdělí takové informace pouze v případě, že Účastník nebo zástupce
Účastníka splní podmínky identifikace stanovené ze strany 02 pro poskytovánI takových informaci,

e) (oddělený roaming) čerpat roamingové služby v rámci Evropské unie trvale od jiného poskytovatele, který má
s 02 uzavřenu příslušnou smbuvu. Tato změna poskytovatele není zpoplatněna a dojde k ní do 24 hodin od
uplatnění žádosti o převod služby u přejímajícího poskytovatele V případě mobj|ního přípojení k internetu lze
takto čerpat služby i na základě jednorázového požadavku u vybraného poskytovatele. více informaci o
odděleném roamingu je k dispozici na Internetových stránkách.

4.2 Účastník se zavazuje:
-

a) (oznamováni změn údajů) po celou dobu účinnosti Smlouvy prokazatelně písemně oznamovat 02 změnu svých
osobních a identifikačních údajů, a to zejména obchodní firmy či jména, právní formy, adresy sídla, bydliště nebo
místa podnikáni, Fakturační adresy, adresy elektronické pošty, telefonnIho a bankovního spojeni, lČ, dič, a to
nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne takové změny. 02 může požadovat předhženi identifikačních dokladů
prokazujidch správnost uvedených údajů,

b) (zákaz zásahů do SItě) neprovádět změny na zařízení Sítě, včetně koncového bodu Sitě, ani do těchto zařízení
jakýmkoli způsobem zasahovat,

C) (užíváni Služeb pouze povolenými způsoby) užívat Služeb pouze způsobem, který je v souladu s těmito VP,
písemnými návody a pokyny a který nemůže negativně ovlivnit provoz Sitě či její části nebo kvalitu Služeb
poskytovaných jiným osobám. Porušením tohoto závazku může být zejména užiti SIM karet 02 v zařízeních, které
umožňuji propojováni hovorů započatých na telefonních číslech účastníků jiného poskytovatele na telefonní čísla
Účastníků 02 nebo naopak (např. GSM brány), a dále systematické umožnění komunikace účastníkům jednoho
poskytovatele s účastníky jiného poskytovatele za účelem obcházeni existujicich smluv q propojeni,

d) (užíváni schválených zařízeni) užívat Služeb pouze prostřednictvím telekomunikačních koncových zařízení nebo
jiných zařizeni sphňujIcich technické požadavky pro provoz v Sítích v ČR; 02 si vyhrazuje právo určit v Provozních
podmínkách, popř. v Ceníku, že k užIvárň Služeb prostřednictvím určitých komunikačních zařízeni je Účastník
oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem 02

e) (ochrana Sítí a Služeb) užívat dodatečně zavedené způsoby ochrany Síti a Služeb,
f) (placení cen za služby) řádně a včas platit za poskytnuté Služby a za Platební transakce,
g) (solventnost) poskytnout 02 podklady k potvrzení své důvěryhodnosti a schopnosti plnit své závazky,
h) (ochrana kódů) chránit před ztrátou, odcizením, vyzrazením a zneužitím ztráty přístupové kódy, identifikační

klíče, PIN, PUK a všechny další kódy (,,Kódy"), které mu 02 předala,
i) (osobní projednáni) dostavit se na písemnou výzvu 02 ze závažných důvodů swvisejicích s poskytováním

Služeb osobně k projednání věci a řídit se v dané souvislosti pokyny 02.
j) (zneužiti výhod) nezneužívat výhody poskytované v rámci tarifu nebo marketingové akce; zneužitím se mimo

jiné rozumí (a) umělé nebo automatické generování hovorů nebo zpráv (b) užívárň výhody primárně za účelem
získáni jakéhokoliv jiného finančního či jiného prospěchu Účastníka, popř. třetí strany, přesahljjÍcÍho poskytnutou
výhodu, a to na úkor 02 a (C) využívání výhody v rozsahu přesahujÍcÍm maximálni předpokiádatelné chování
Účastníka, ledaže Účastník prokáže, že se jednalo o standardní využití Služby, nebo poskytne 02 uspokojivé
vysvětleni.

5. Cena, vyúčtováni ceny, platební podmínky a sankce

5.1 Ceny jsou upraveny v Cenícich: Ceníky 02 obsahující platné cenové podmínky a ceny za Služby jsou k nahlédnutí na
Kontaktních místech a jsou dostupné i na Internetových stránkách. Ceníky upravují zpoplatnění Služeb v rámci tarifů.
Tarif představuje soubor cen za jednotlivé služby a určuje podmínky, za nichž se tyto ceny, případně i slevy a tzv. volné
jednotky, uplatni (víkend, špička). Součástí tarifu mohou být i služby samostatně nezpoplatněné (,,zdarma°') a zpravidla
je nutné měsíčně hradit stanovenou částku (tzv. paušál).

5.2 Vyúčtování záloh a jistot: 02 je po podání Návrhu oprávněna vyúčtovat Účastníkovi v souladu s Ceníkem částku ve
výši ceny aktivace a případné zálohy nebo jistoty. Zálohy budou Účastníkovi zúčtovány, resp. jistoty vráceny
dohodnutým způsobem, jakmile budou splněny podmínky pro jejich vráceni. Pokud nejsou podmínky pro vyúčtováni
záloh či vrácení jistot splněny, je 02 oprávněna zálohy či jistoty použít k úhradě pohledávek za Účastníkem v sodadu

3 4



s odst. 5.13 a současně žádat Účastníka o doplnění záloh či jistot do původní výše, resp. podle okolnosti o jejich
navýšení.

5 3 Povinnost hradit cenu za Služby: Účastník je povinen uhradit za poskytnuté Služby cenu za podmínek a ve výši
stanovené v Ceníku platném v době poskytnuti Služby Rodič, který uzavřel Sm|ouvlj za dítě, se zavazuje uhradit cenu
za poskytnuté Služby společně a nerozdílně s dítětem

5,4 Platební podmínky:

5.4.1 Elektronické vyúčtováni: 02 vystavuje vyúčtováni ceny za Službu bezplatně v elektronické formě. Tištěné
vyúčtováni jako dcplněk k elektronickému vyúčtováni bude vystaveno na výslovnou žádost Účastníka a za
cenu stanovenou v Ceníku. v případě, že je vystavováno elektronické vyúčtováni, je toto vyúčtováni daňovým
dokladem. Vyúčtováni se nevystavuje za zúčtovací období, v nichž Účastníkovi nebyla poskytnuta žádná
Služba.

5.4.2 Druhy a rozsah vyúčtování: 02 vystavuje vyúčtováni podle druhu Služby. Účastník si může objednat
vystavení souhrnného vyúčtováni jednou položkou nebo položkového vyúčtování ceny obsahujÍcÍho rozpis
jednotlivých poskytnutých Služeb Vyúčtováni jsou vystavována v rozsahu stanoveném v přislušných právních
předpisech a opatřeních obecné povahy vydávaných českým telekomunikačnim úřadem (,,ČTÚ ", viz
www.ctu.,cz,).

5.4.3 Zúčtovací období, odesíláni vyúčtování a DUZP:
Zúčtovacím obdobím je období stanovené 02, které nemusí být shodné s kalendářním měsícem. Služby jsou
poskytovány ve smluveném rozsahu a účtovány po jednotlivých zúčtovacích obdobích. Obvyklá délka
zúčtovacího období je 30, resp. 31 kalendářních dnů, a jeho začátek a konec je vyznačen na příslušném
vyúčtováni. PO skončení zúčtovacího období 02 změň skutečnou spotřebu Služeb podle provozních údajů a
na jejich základě vystaví vyúčtování obsahující paušály a další sjednané platby. Pokud některou ze Služeb není
možno Účastníkovi vyúčtovat ve vyúčtování za zÚčtovaci období, v němž byla Služba poskytnuta, bude tato
Služba vyúčtována ve vyúčtováni za nejbližší možné zúčtovací období. To platí zejména pro vyúčtováni Služeb
poskytnutých v Sítích smluvnich operátorů.

Elektronické vyúčtování ceny za Služby s vyznačeným zúčtovacím obdobím bude ze strany 02 odesláno do
zabezpečeného internetového úložiště na adrese wµw.mQie02,cz, Zde jsou vyúčtování archivována po dobu
12 měsíců od vystaveni. 02 dále zašle vyúčtováni i na e-mailovou adresu sdělenou Účastníkem. U služeb
v Mobilních sítích je lhůta odesláni do 11 kalendářních dnů a u služeb v ?evných sítích do 15 kalendářních
dnů ode dne ukončeni zúčtovaáho období. je-li objednáno tištěné vyúčtováni, bude podáno u držitele
poštovní licence jako běžná zásilka, a to na adresu pro doručovánÍ vyúčtování v ČR (,,Fakturační adresa°')
"naposledy oznámenou Účastníkem. V rámci identifikace Fakturační adresy může Účastník označit i třetí
osobu, již je pak 02 oprávněna předkládat vyúčtování a sdělovat výši případných pohledávek za Účastníkem.
Změna Fakturační adresy znamená změnu Smlouvy podle odst. 9.1 písm. b).

Datem uskutečněni zdanitelného plnění podle zákona o DPH je den zjištění skutečné spotřeby. U Služeb, kde
datum uskutečněni zdanitelného plněni nelze stanovit jako den zjištěni spotřeby, je v souladu se zákonem o
dph sjednáno dílčí plnění, přičemž každé dílčí plnění se považuje za uskutečněné dnem vystaveni vyúčtování.

5 4.4 Nedorazí-li vyúčtováni včas: V případě, že Účastníkovi nebude doručeno vyúčtování do 12. kdendářního
dne od ukončeni zljčtovacího období u Služeb v Mobilních sítích. resp. do 16 kalendářního dne u Služeb
v pevných sítích, je Účastník oprávněn požádat 02 o opis vyúčtování. Nepožádá-li Účastník o opis vyúčtování
do 6 kalendářních dnů od uplynutí lhůty pro doručení, má se za to, že vyúčtování bylo doručeno posiedni den
této lhůty.

5.4.5 Rozděleni vyúčtováni: V odůvodněných případech, např. dojde-li ke změně cenových nebo daňových
právních předpisů, může být vyúčtování rozděleno do vice daňových dokladů

5.4.6 Splatnost a způsoby platby: Účastník odpovídá za to, že úhrada cen za poskytnuté Služby bude
provedena ve výši a lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtování, a to i v případě, že je vyúčtováni doručováno jiné
osobě. Není-li ve vyúčtování uvedena jiná doba splatnosti, je vyúčtováni splatné do 18 kalendářních dnů ode
dne ukončení zúčtovacího období u Služeb v Mobdnich sítích a do 22 kalendářních dnů ode dne ukončeni
zúčtovacího období u Služeb v pevných sítích. Platbu je možno provést za podmínek stanovených 02
některým ze způsobů:

a) inkasem z bankovního účtu,
b) pň.kazem k úhradě z bankovního účtu na číslo Účtu 02,
C) prostřednictvím SlPO (pouze za Služby v pevných sItich, kde byl tento způsob sjednán do

31.8.2015),
d) platbou v hotovosti na poště poštovni poukázkou typu A

5

Zrušeni nebo změna způsobu platby bude provedena od nejbližšiho vyúčtováni Služeb, (j něhož to s ohledem
na termín pňjetí žádosti o zrušeni nebo změnu způsobu platby bude technicky možné. U Účastníků, kteří mají
způsob platby prostřednictvím SlPO, je zúčtovací období upraveno tak, aby trvah od každého 11. dne
kalendářního měsíce do 10. dne měsíce násiedujicího.

5.4.7 Platba inkasem: V případě platby inkasem z účtu Účastník souhlasí s tím, že 02 je oprávněna vyúčtovanou
částku inkasovat kdykoli po vystaveni vyúčtování. Pokud inkasní platba neproběhne z důvodu na straně
Účastníka či peněžního Ústavu, není tím dotčena povinnost Účastníka uhradit vyúčtování've lhůtě splatnosti.
Pokud inkasní platba z důvodu na straně Účastníka nebo peněžního ústavu neproběhne opakovaně, je 02
oprávněn inkasní způsob úhrady zrušit. Zrušeni nebo změnu inkasního způsobu úhrady je Účastník povinen
prokazatel.ně oznámit 02 současně s oznámením náhradního způsobu úhrady.

5.4.8 výzva k okamžité úhradě ceny nebo jistoty: Kdykoli před skončením zúčtovacího období je 02
oprávněna zaslat Účastníkovi na adresu naposledy oznámenou 02 nebo osobně Účastníkovi předat
odůvodněnou výzvu k okamžité úhradě ceny za poskytnuté Služby, resp. úhradě stanovené zálohy či jistoty,
pokud má 02 důvodné podezření, že Účastník:
a) zneužívá Služby nebo
b) nebude řádně hradit částky ve výši ceny poskytovaných Služeb nebo
C) umožní třetí osobě zneužíváni Služeb nebo
d) spotřeboval Služby v hodnotě vyšší, než je jeho finanční limit.
Záloha bude zúčtována ve vyúčtování za probihajicí zúčtovací období. jistota bude Účastníkovi vrácena
dohodnutým způsobem, jakmile budou splněny podmínky pro její vrácení.

5.4.9 Splněni závazku, variabilní symbol: Závazek Účastníka zaplatit vyúčtované ceny je splněn okamžikem
pňpsání příslušné částky označené příslušným variabilním symbolem na stanovený účet 02. Variabilní symbol
je vždy uveden na pňslušném vyúčtováni a může být Účastníkovi na jeho žádost sdělen i jiným způsobem,
např. telefonicky. Účastník je povinen zaplatit 02 vyúčtovanou částku včetně DPH. zajištění DPH ve smyslu §
109a zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH) není možné bez předchozí písemné dohody Účastníka a 02,
k jejímuž uzavřeni je za 02 oprávněno pouze představenstvo.

5.5 Započteni Účastníkem: Pohledávky 02 může Účastník započíst proti svým pohledávkám pouze na základě
předchozího písemného souhlasu 02.

5.6 Úhrada při obnovení Služby: V pňpadě, že bylo Účastníkovi omezeno nebo přerušeno poskytováni Služeb
z důvodů vzniklých na straně Účastníka (např. Účastník neuhradil vyúčtováni ve lhůtě splatnosti), je 02 oprávněna
požadovat, a to i předem, úhradu ceny za obnovu poskytovánI Služeb v původním rozsahu. .

5.7 Postup 02 při nehrazeni vyúčtování: Nezaplatil4i Účastník ve lhůtě splatnosti uvedené na vyúčtováni ceny za
poskytnuté Služby, 02 jej prokazatelně upozorni a stanovi náhradní lhůtu plnění ne kratší než jeden týden ode dne
dodáni Upozornění či upomínky. Účastník se zavazuje zaplatit cenu každé takové upomínky a veškeré náklady spojené
s případným vymáháním pohledávky 02 za Účastníkem. Po marném uplynutí náhradní lhůty může 02 Účastníkovi
omezit poskytovánÍ všech Služeb poskytovaných na základě Smlouvy zamezením aktivního přístupu ke každé Službě,
s výjimkou uskutečňováni volání na čísla tísňového voláni. 02 neodpovídá za škody ani jiné újmy Účastníkovi tím
vzniklé.

5.8 Úrok z prodlení a smluvní pokuta: 02 je oprávněna účtovat Účastníkovi ode dne nás|edujicího po vzniku prodlenI
až do dne úhrady úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. Za nedodrženi nebo porušení
smluvnich povinnosti může být účtována a vymáhána smluvní pokuta dohodnutá ve Smlouvě. Úroky z prodlenl
a smluvní pokuty se Účastník zavazuje uhradit nejpozději ve lhůtě uvedené ve výzvě. Účastník se zaplacením smluvních
pokut nezprošťuje povinnosti uhradit jiné dlužné částky. Právo 02 domáhat se náhrady škody není zaplacením
smluvnich pokut dotčeno

5.9 Upomínky: Nezaplati-li Účastník ve lhůtě splatnosti vyúčtování ceny za poskytnuté Služby, může ho 02 na prodlení
upozornit i elektronicky, hlasovou či SMS zprávou nebo jiným dohodnutým způsobem.

5.10 Postup při závadě či poruše: Pokud Službu bylo možno využit jen částečně nebo ji nebylo možno využit vůbec pro
závadu technického nebo provozního charakteru na straně 02, sníží 02 přiměřeně cenu nebo po dohodě s
Účastníkem zajistí poskytnutí Služby náhradním způsobem, je-li to technicky možné. Předpokladem je, že Účastník bez
zbytečného odkladu ohlási 02 poruchu nebo se 02 dozví o závadě jinak a Účastník poskytne nezbytnou součinnost při
odstraňováni závady (např. v případě závady na přípojném vedení ke koncovému bodu nebo na koncovém bodu).

5.11 Paušálni platby: Nestanoví-li příslušný Ceník jinak, je Účastník povinen hradit sjednanou cenu za Službu v plné výši
až do zrušeni Služby.

6



5.12 Inkasní agentury: 02 je oprávněna zmocnit třetí osobu k vymáháni svých pohledávek za Účastníkem, kte'ý je v
prodlení s úhradou cen za poskytnuté Služby. Účastník se zavazuje jednat s touto osobou jako s 02.

5 13 Použiti uhrazených částek: Finanční plněni ze strany Účastníka může 02 použit zpravidla v tomto pořadí:
a) na úhradu závazků Účastníka vzniklých z Platebních transakcí nebo
b) na úhradu smluvních pokut a pohledávek 02 vzniklých z jiného právního důvodu než z poskytnuti Služeb, a

to i pohledávek nesplatných včetně jejich pňslušenstvi nebo
c) k uspokojeni pohledávek 02 vzniklých z důvodů souvisejících s poskytováním Služeb včetně jej)ch

pňslušenství.

5.14 Neidentifikované platby: Neoznačená nebo chybně označená finanční plněni jsou považována za
neidentifikovanou platbu a nebudou považována za řádné a včasné splnění závazku Účastníka. Jakmile 02 takovou
neidentifikovanou platbu zjisti, podnikne kroky směřující k jejímu vráceni, nenaložHi podle okdností s finančním
plněním dle odst. 5.13.

5 15 Změna režimu DPH: Účastník je oprávněn podat písemně žádost o změnu režimu uplatňcjváni DPH na vyúčtováni za
poskytnuté Služby. 02 žádosti vyhoví, pokud Účastník prokáže splněni podmínek stanovených pro daný režim
v platném zákoně q DPH.

6. Osobní, provozní a lokalizačni údaje a jejich zpracování

6.1 Databáze Účastníků, Provozní a Lokalizační údaje: 02 vede aktuálni databázi svých Účastníků, oprávněných
zástupců Účastníků a Uživatelů (dále též ,.subjekt údajů") obsahující osobní a identifikační údaje a zpracovává
provozní a iokalizačni údaje související s poskytováním Služeb (,,Údaje"). Zásady zpracováni těchto údajů jsou uvedeny
v samostatném dokumentu ,,Zásady zpracování osobních údajů", který je k dispozici na Internetových stránkách 02.

6 2 Zpracováni údajů nutné pro poskytováni Služeb je upraveno v Zásadách zpracováni osobních údajů".

6 3 Sdíleni údajů s dalšími Správci je upraveno v Zásadách zpracováni osobních údajů.

6.4 Zpracování údajů pro účely marketingu: Subjekt údajů souhlasí s tím, že 02 je oprávněna:

- sama nebo prostřednictvím zpracovatelů uvedených v Zásadách zpracování osobních údajů zpracovávat Údaje atňdit je dle jednotlivých kategorií pro účely nabízení Služeb a vlastních produktů nebo služeb a produktů jiných
" subjektů a pro další marketingové a obchodní účely 02 a jiných subjektů, a to v rozsahu, v jakém byly Údaje

poskytnuty Subjektem údajů, nebo získány v souvislosti s poskytováním Služeb: pŕo tyto účely bude 02 zpracovávat
Provozní a lokalizační údaje maximálně po dobu tři měsíců ode dne jejich vzniku, ostatní Údaje pak do úplného
vypořádáni práv a povinnosti ze Smlouvy, popř. po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy:

- tňdit Údaje dle jednotlivých kategorii pro Účely nabízení služeb a produktů jiných subjektů společně s osobnímiúdaji, které suljjeŔt údajů na základě souhlasu poskytl subjektu, pro jehož nabídku produktů a služeb jsou údaje
Subjektu údajů zpracovány; a

- nadále zpracovávat pro účely uvedené v odst. 6.6 jméno, příjmení, adresu a jiné kontaktní údaje (včetně
telefonního čísla a e-mailového spojeni) subjektu údajů i po vypořádáni práv a povinnosti ze Smlouvy.

6.5 Údaje o porušení smluvní povinnosti a pohledávkách (SOLUS): subjekt údajů Udě||jje souhlas a zmocněni k
tomu, aby 02 zpracovávala Subjektem údajů poskytnuté osobní údaje (v rozsahu: jméno, příjmení, datum narozeni,
rodné číslo, adresa, název, obchodní firma, místo podnikáni, lČ a informace o rozsahu a povaze případného porušeni
smluvní povinnosti Subjektem údajů, jehož následkem je existence peněžní pohledávky ve výši nejméně dvou splátek
nebo existence jakékoli peněžní pohledávky 02 za Subjektem údajů déle jak 30 dnů po splatnosti) za účelem
informováni o porušeni smluvní povinnosti ze strany Subjektu údajů včetně rozsahu a povahy tohoto porušeni
a o následné platební morálce Subjektu údajů.

subjekt údajů swhlasí s tím, aby 02 za účelem ochrany svých práv předávala uvedené údaje k dalšímu zpracováni
sdružení SOLUS, jehož je 02 členem a které vede databázi osob (diužniků), jež porušily smluvní závazek řádně platit za
poskytnutou službu (ti. úvěr, leasing, pojištění, kreditní karty, prodej na splátky, služba elektronických komunikaci,
dodávka médií apod.), případně jeho právnímu nástupci.

Subjekt údajů souhlasi s tím, aby sdruženi SOLUS pň zpracováni jeho osobních údajů využilo služeb zpracovatelů a s
tím, že takto zpracovávané osobní údaje včetně rodného čísla sdružení SOLUS zpřístupni přímo či prostřednictvím
zpracovatele svým členům, a to výlučně za výše uvedenými účely

7

Tento souhlas subjekt údajů poskytuje ode dne účinnosti Smlouvy a dále po dobu jednoho roku po datu úhrady
posledního finančního závazku z takové Smlouvy. Aktuáini seznam členů sdruženi SOLUS je uveden na stránkách
yyygyĹsQh&sz a je k dispozici v sidle 02 či na telefonické vyžádání.

Subjekt údajů má právo na informace o osobních údajích, které o něm SOLUS zpracovává, právo na jejich opravu, a to
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 12 zákona č 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů (,,zooú") a v případě
podezření na porušení povinností při zpracováni údajů má právo obrátit se na sdruženi SOLUS nebo na Úřad pro
ochranu osobních údajů (w.UQQU,Q) s žádosti q zajištění opatřeni k nápravě. 02 může rozšířit zpracováni i na další
registry dlužníků, a to aniž by bylo třeba získat dodatečný souhlas Subjektu údajů. v takovém případě 02 pouze
uveřejni informaci o novém registru dlužníků. Ověřovat a hodnotit platební morálku Subjektu údajů prostřednictvím
registru dbžníků a jiných podobných registrů je 02 oprávněna jak při vzniku smluvního vztahu, tak v pňpadě potřeby
kdykoli v průběhu trvání Smlouvy.

6.6 Obchodní sděleni: Subjekt údajů souhlasí s tím, aby jej 02 informovala o svých Službách a produktech, popř. o
službách a produktech dalších subjektů, zpravidla s označením jako Obchodní sděleni (případně jen ,,OS"), a to
využitím jeho poštovní adresy, adresy elektronické pošty, telefonniho čísla, prostřednictvím automatických volacích
zařízeni, faxem či jiným obdobným způsobem včetně telemarketingu.

6.7 Účastnický seznam: subjekt údajů souhlasí s tím, aby 02 zpřístupnila teiefonni číslo Subjektu údajů ostatním
Účastníkům v rámci Síti nebo třetím osobám. Subjekt údajů dále souhlasí s tlm, že 02 zveřejni jeho jméno, příjmení,
adresu a telefonní číslo, popr. i obchodní firmu, sídlo či místo podnikáni, adresu elektronické pošty, příp dalších
dohodnuté údaje a informaci o tom, zda si Účastník neĎi'eje být kontaktován za účelem marketingu, v tištěném nebo
elektronickém seznamu Účastníků a že tato data budou pňstupná i prostřednictvím informační služby 02 na základě
dotazů 02 poskytne výše uvedená data o Účastníkovi osobám oprávněným k vydáni účastnického seznamu nebo
poskytováni informační služby. subjekt údajů dále sQljh|así s uveřejněním údajů pro jiný Účel veřejného seznamu, než je
vyhledávání podrobného kontaktu o osobě na základě jejího jména nebo případně nezbytného m|nimá|ního množství
dalších identifikačních údajů, např. vyhledáváni podle oboru činnosti.

6.8 Monitorování komunikace s 02 je upraveno v Zásadách zpracováni osobních údajů.

6.9 Odvolání a obnovení souhlasů: Subjekt údajů je oprávněn kdykoli odvolat svůj souhlas se zpracováním Údajů dle
odst. 6.4, 6.5, 6-6 a 6 7, a to výslovným, srozumitelným a určitým projevem vůle (např. formou doporučeného dopisu,
telefonátu na zákaznickou linku, případně dalšími způsoby uvedenými na Internetových stránkách) po řádné identifikaci
subjektu údajů. Formu projevu vŮle může stanovit 02 a tato forma projevu vůle se může lišit dle typu souhlasu.
Zpracováni na základě zákona subjekt údajů nemůže odmítnout. V případě, že subjekt údajů udělí opětovný souhlas
se zpracováním Údajů, piati i pro Údaje získané v době, kdy souhlas nebyl udělen, nestanoví-li zákon jinak.

6.10 Právo na informace je upraveno v Zásadách zpracování osobních údajů.

7. Reklamace

7.1 Lhůta pro podáni reklamace: Účastník má právo uplatnit reklamaci na vyúčtováni ceny nebo na poskytovanou
Službu. Reklamaci na vyúčtování ceny je Účastník oprávněn uplatnit u 02 bez zbytečného odkladu, nejpozději do
dvou měsíců ode dne doručeni vyúčtováni ceny za poskytnuté Služby, jinak toto právo zanikne. Není-li vzhledem
k druhu poskytované Služby vyúčtováni ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do dvou měsíců ode dne
poskytnutí Služby. Podání reklamace nemá odkladný účinek na povinnost úhrady vyúčtovaných cen za- poskytnuté
Služby. Reklamaci na poskytovanou Službu je Účastník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději
do dvou měsíců ode dne vadného poskytnuti Služby, jinak právo zanikne.

7.2 Vyřízení reklamace: 02 je povinna vyňdit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce ode dne
doručeni reklamace. vyžaduje-li vyřízeni reklamace projednáni se zahraničním operátorem. je 02 povinna vyřídit
reklamaci nejpozději do dvou měsíců ode dne jejího doručeni.

7.3 Vraceni částek a dobropisy: V pňpadě, že bude reklamace shledána oprávněnou, budou Účastníkovi do 1 měsíce od
vyňzeni reklamace vráceny zaplacené částky za reklamované Služby nebo částky chybně vyúčtované, a to způsobem dle
výslovného určení Účastníka. přeplatek nebo již zaplacené částky mohou být ze strany 02 započteny na úhradu
pohledávek za Účastníkem. V případě, že je dle platných daňových předpisů 02 povinna vystavit opravný daňový doklad
(,,dobropis"), považuje se za doručený nejpozději k datu vráceni platby nebo provedení zápočtu ze strany 02.

8. Omezení nebo přerušeni poskytováni Služeb

8.1 02 je oprávněna na dobu nezbytně nutnou omezit nebo přerušit poskytování Služeb, a to:

a) (bezpečnost Sitě) ze závažných technických nebo provozních důvodů, zejména hrozí-li závažné sníženi
bezpečnosti a integrity Sitě v důsledku poškozeni nebo zničeni elektronického komunikačniho zařízení,

8



b) (krizový stav) v případě krizových stavů, zejména v případě branné pohotovosti státu, živelních pohrom,
ohroženi bezpečnosti státu, epidemií,

C) (|egislativní důvody) v případě, že 02 k takovému omezení nebo přerušení bude povinna podle platného
právního předpisu anebo rozhodnutí státního orgánu ČR,

d) (zneužíváni Služeb a Síti) je důvodné podezření, že Účastník nebo třetí osoba prostřednictvím koncového
zaňzení Účastníka zneužíval nebo zneužívá Služeb nebo Síti, nebo užívá Služeb způsobem, který může
negativně ovlivnit provoz Síti či jakékoli jejich části, nebo kvalitu Služeb, popř. závažným způsobem porušuje
práva dalších osob. Za zneužívání Služeb a Síti se považuje i užívání Služeb či sítí jiným způsobem než
uvedeným ve VP, resp Ceníku. 02 je oprávněna monitorovat provoz Sítí a použít další vhodné technické
prostředky, aby zjistila či prověřila zneužiti Služeb.

e) (překročení limitu) Účastník překročil finanční limit stanovený podle odst. 3.2 písm. b).

8.2 02 je oprávněna omezit nebo přerušit poskytováni všech Služeb, s výjimkou uskutečňování volání na čísla tísňového
voláni v pňpadě, že Účastník i přes upozornění

a) (porušováni povinnosti) pcjrUšUje smluvní podmínky včetně povinností stanovených ve Speciální nabídce,
b) (neschválené služby) užívá Sít a Služby pro jiné účely, než jsou definované v ČI. 1,
C) (neuhrazení ceny ani po upozorněni) je v prodlení s úhradou ceny za poskytnuté Služby l po uplynuti

náhradní lhůty v trvání sedmi dnů po doručení Upoz(jrněni,
d) (neschválené zařízeni) používá zařízení nesplňujíci technické požadavky pro provoz v ČR,
e) (odmítnutí záruk) odmítl složit zálohu či jistotu, případně poskytnout jinou záruku stanovenou 02,
f) splňuje podmínky pro omezeni nebo přerušení služeb podle odst. 9.14.2,
g) (nemožnost komunikace s Účastníkem) nepřevzal, resp. se nepodařilo Účastníkovl doručit dopisy,

vyúčtováni, upomínky a jiné písemnosti zaslané ze strany 02 na poslední známou adresu Účastníka vedenou
v databázi 02 nebo Účastník jejich převzetí odmítl.

8.3 Úmrtí Účastníka: 02 přeruší poskytováni Služby v případě úmrtí Účastníka na žádost osoby, která doloží úmrtní list.

8.4 přistroj poškozujíci SÍtě: 02 je na základě souhlasu ČTÚ oprávněna nepňpojit, odpojit nebo vyřadit z provozu
přistroj, který splňuje technické požadavky, avšak způsobuje poškozeni Sitě, škodlivou interferenci, nebo narušuje
funkčnost Sitě. Za mimořádných okolností je 02 po splněni podmínek stanovených právními předpisy oprávněna přistroj
odpojit i bez souhlasu ČTÚ, je-li to nezbytné pro ochranu SItě.

8.5 Obnovení Služeb: Odstraní-li Účastník závadný stav dle předchozích ustanovení v termínu, který 02 stanovi, 02
" obnoví poskytováni Služby v původním rozsahu podle odst. 5.6.

9. Zřízení, změna a zrušeni Služby

9.1 Účastník je po uzavřeni Smlouvy oprávněn podat žádost q změnu Smlouvy, a to zejména:
a) žádost o změnu identifikačních údajů podle odst. 2.2,
b) žádost o zňzení, změnu nastavení včetně změny Fakturační adresy, či zrušení Služby

9.2 Podáni žádosti o změnu Smlouvy: Žádost o změnu se podává způsobem stanoveným ze strany 02, zpravidla
písemně na určeném formdáři 02. Formuláře žádosti o změnu jsou k dispozici na Kontaktních místech a na
Internetových stránkách. Žádost o změnu musí vždy obsahovat údaje vyžadované pro danou změnu v příslušném
formuláři a musí být dostatečně určitá.

9.3 Užíváni ldentifikačniho klíče Autorizovaným účastníkem: Za podmínek stanovených v příslušných Provozních
podmínkách je Autorizovaný účastník oprávněn žádat o zřízeni, změnu nastavení či zrušeni vybraných Služeb
prostřednictvím Identifikačního klíče. Autorizovaný účastník je povinen chránit Identifikační klič před ztrátou,
odcizením, vyzrazením a zneužitím. Při tjživáni Identifikačního klíče platí, že veškeré operace uskutečněné po řádném
zadáni Identifikačního klíče kdykoli až do okamžiku, kdy bude 02 případně oznámena ztráta, odcizeni, vyzrazení nebo
zneužiti Identifikačního klíče, jsou právními úkony zavazujícími Autorizovaného účastníka.

9.4 Údaje jako při uzaviráni Smlouvy: ve vztahu k údajům, které Účastník uvede v žádosti q změnu Smlouvy, se
uplatní práva a povinnosti 02 a Účastníka podle odst. 2.2.

9.5 Změna identifikačních údajů: Žádost o změnu podle odst. 9.1 písm a) je Účastník povinen podat vždy bez
zbytečného odkladu poté, kdy dojde ke změně identifikačních údajů. které Účastník sdělil 02 (např. ke změně
obchodní firmy či jména, právní formy, adresy sídla, bydliště či místa podnikáni, lČ a DIČ Účastníka, změna
skutečnosti, zda je plátcem DPH, nebo změny plnění podmínek die odst 5.15).

9.6 Rozsah žádosti o změnu: Pokud Účastník výslovně neuvede, že změna podle odst. 9.1 písm. b) se má týkat
konkrétní Služby, platí, že žádá o změnu ve vztahu ke všem Službám, u nichž je to technicky a provozně možné. je-ii
v žádosti uvedena konkrétní Služba či více Služeb, má se za to, že Účastník žádá o změnu nastavení či zrušeni pouze

9

ve vztahu k těmto Službám. V pochybnostech má 02 právo požadovat upřesnění žádosti Účastníka, zejména tehdy,
když není zřejmé, které Služby se žádost týká. Lhůty pro vyřízení žádosti v takovém případě začínají běžet až ode dne
doručení upřesnění

9.7 Zřízeni Služby: Pokud Účastník žádá o zřízeni další Služby, uplatni se pňměřeně ustanoveni článku 2.

9.8 Změna nastaveni Služby spočĹvajÍcÍ ve změně Účastníkem zvoleného tarifu nebo cenového plánu je obecně
povolena pouze jedenkrát během daného zúčtovacího období; další podmínky mohou vyplývat z Ceníku.

9.9 výpověď- zrušeni Služby ze strany Účastníka: Účastník může podat výpověd: resp žádost o zrušení Služby:

9.9.1 (podstatná změna podmínek vedoucí ke zhoršení postaveni) pokud 02 jednostranně provede
podstatnou změnu smluvních podmínek vedoucí ke zhoršeni postavení Účastníka ve smyslu odst. 17.6. je
Účastník oprávněn do okamžiku nabyti účtnnosti dané změny žádat o zrušeni Služby a Služba bude zrušena
dnem doručeni žádosti 02, resp. dnem použiti ČVOP, přičemž Účastníkovi, který má sjednánu Speciální
nabídku, nebude účtována sankce za předčasné ukončeni Speciální nabídky, nebo

9.9.2 (opatřeni k ochraně Sitě) pokud 02 zavádí ve smyslu odst. 3 2 písm. f) dodatečné opatření k ochraně Sitě.
Služba bude zrušena poslední kalendářní den přisWšného zúčtovacího období, v němž byla žádost doručena
02, přičemž Účastník je povinen podat tuto žádost nejpozději do 15 kalendářních dnů cd zavedeni
dodatečné ochrany SItě, nebo

9.9.3 (převod účastnictví) pokud třetí osoba se souhlasem Účastníka podá 02 Návrh, případně žádost o zřizeni
Služby (Specifikaci) týkající se totožného telefonrňho čísla. Zrušeni nabude účinnosti dnem, kdy bude ve
smyslu či. 2 schválen Návrh, případně žádost o zřízení Služby třetí osoby. V tomto případě musí 02 obdržet
žádost třetí osoby o zřízení Služby a žádost Účastníka o zrušeni Služby zároveň, nebo

9.9.4 i bez uvedeni důvodu; v takovém případě bude Služba zrušena po uplynuti výpovědní doby v délce šesti
týdnů, která počíná běžet od prvního dne následujícího po doručeni žádosti o zrušeni Služby 02, není-h
v Provozních podmínkách stanoveno jinak.

výpověď primárně telefonicky: výpověd: resp. žádost o zrušeni Služby se podává primárně te|efon|cky
prostřednictvím určené linky 02. Den uskutečnění hovoru, při kterém Účastník jednoznačně projeví svoji vůli ukončit
Službu, se považuje za den doručenÍ žádosti 02, kte'ý je rozhodný pro běh výpovědní doby. Bezodkladně po doručeni
výpovědi zašle 02 Účastníkovi na adresu bydliště nebo sídla jednorázový identifikační kód - ČVOP, který
identrfikuje Účastníka ve vztahu k podené výpovědi.

ČVOP může Účastník použit podle svého uvážení ke:

a) zrušeni Služby i s telefonním číslem tím, že se nejpozději 3 pracovni dny před posiednim dnem výpovědní
doby identifikuje sdělením Cvop na určené lince 02, nebo

b) zrušeni Služby s přenesením čÍsla k jinému poskytovateli tím, že se nejpozději předposlední pracovní
den před koncem výpovědní doby |dentifikuje sdělením ČVOP přejimajÍcÍmu paskytovateli (viz odst. 9.1 5).

C) ČVOP může účastník použit též ke zpětvzetí výpovědi tím, že ČVOP nepoužije ani jedním ze způsobů
uvedených výše pod pÍsm. a) nebo b). Pouze v případě písemné výpovědi je třeba návrh na zpětvzetí
výpovědi doručit 02 rovněž písemně, jinak (nebude-li 02 včas doručen požadavek na přeneseni čÍsla) dojde
ljp|ynutjm výpovědní doby ke zrušeni Služby l s telefonním číslem.

d) převedení služby 02 Internetové připojeni k jinému poskytovateli bez přenesení telefonního čísla.
(K tomuto účelu může být použit i jiný kód než ČVOP stanovený 02.)

9.10 Schválení žádosti o změnu: Není-li v Provozních podmínkách u konkrétni Služby stanoveno jinak, 02 schváli nebo
odmítne žádost o Změnu do 5 pracovních dnů od jejího doručeni 02. Schválením se rozumí provedení požadované
změny Žádost o změnu bude schválena, pokud Účastník splní podmínky, za nichž se změny provádějí. Žádost o
zrušeni Služby se považuje za schválenou i v pňpadě, že 02 do 20 pracovních dní nedoručila Účastníkovi oznámeni o
odmítnuti žádosti. Zádost o změnu se okamžikem schváleni stává součásti Smlouvy-

9.11 Omezeni změn Smlouvy: 02 je oprávněna podmínit provedeni změny Smlouvy podle odst. 9.1 písm- b) složením či
navýšením jistoty či zálohy, úhradou všech pohledávek 02 za Účastníkem, nebo oběma uvedenými požadavky
současně. 02 je oprávněna omezit možnost změn Smlouvy, pokud došlo k omezeni či přerušení poskytování Služeb
dle ČI. 8, jakoži v průběhu výpovědní doby Smlouvy.

9 12 Změny jinak než písemně: 02 se může, dle vlastního uvážení, vzdát požadavku písemné formy žádosti o změnu
Smlouvy podle odst, 9.2. V takovém případě bude změna Smlouvy provedena na základě identifikace Účastníka
prostřednictvím ]dentjfikačniho klíče, případně jiným způsobem stanoveným 02.

10



9.13 Rušeni Služeb a trvání Smlouvy: Zrušením jednotlivé Služby není ukončena Smlouva. Ostatní Služby Účastníka
zůstávají nedotčeny. Zrušením všech Služeb je automaticky ukončena i Smlouva, pokud Účastník nemá závazky
vypiývajíci z Rámcové dohody nebo jiných ujednání k odběru určitého objemu služeb po určitou dobu.

9.14 výpověď - zrušení Služby ze strany 02: Ke zrušení Služby ze strany 02 na základě oznámeni o zrušeni Služby
může dojit v následujkich případech:

9.14.1 (porušováni povinnosti Účastníka) Účastník úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo identifikační údaje
nebo soustavně opožděně platil nebo soustavně neplatil cenu za Službu uvedenou ve vyúčtování ceny; zrušit
Službu je možné pouze po prokazatelném Upozorněnj Účastníka. soustavným opožděným placením se
rozumí placení nejméně dvou po sobě jdoucích vyúčtování ceny po lhůtě splatnosti. Soustavným neplacením
se rozumí existence nejméně tři nezaplacených vyúčtováni ceny Uhradí-li Účastník veškeré dlužné částky do
termínu 'uvedeného spolu s výpovědi, pozbývá výpověď' 02 platnosti a účinnosti a poskytování Služeb bude
automaticky obnoveno.

9.14.2 (likvidace či insolvence) Účastník vstoupil do likvidace, byla u něj zavedena nucená správa, bylo u něj
zahájeno a probíhá insolvenčni řízeni, byl u něj zamítnut návrh na zahájení insoivenčniho řízeni pro
nedostatek majetku, na základě porušeni povinnosti ve smyslu § 122 odst. 2 insolvenčního zákona v období
zákonem prohlášeného moratoria, nebo byl u něj zahájen výkon rozhodnuti (exekuce) prodejem podniku.
v těchto případech je 02 současně s odesláním oznámení o zrušeni Služby oprávněna omezit, případně též
přerušit poskytováni Služeb, a to i bez předchozího upozorněni.

9.14.3 (zneužíváni Služeb) Z důvodů uvedených v odst. 8.1 písm. d) a v odst. 8.2.

9.14.4 (překážky plněni) Další poskytováni dané Služby nelze od 02 z technických, provozních nebo ekonomických
důvodů spravedlivě požadovat.

výpovědní doba při rušení Služby ze strany 02: Služba bude zrušena po uplynutí výpovědní doby v délce
1 měsíce, která počíná běžet ode dne odesláni výpovědi Účastníkovi.

9.15 Přenesení čísla k jinému poskytovateli: Účastník má právo v průběhu výpovědní doby dle bodů 9.9.1, 9 9.2 a 9.9.4
požádat o přenesení tekfonniho čísla k jinému poskytovateli. žádost se podává prostřednictvím přejímajiciho
poskytovatele služby, kterému se Účastník identifikuje sdělením platného kódu ČVOP nejpozději předpQs|edni pracovni

. den před koncem výpovědní doby.

Lhůta pro přenesení telefonnIho čÍs|a Činí čtyň pracovní dny a začíná běžet prvním pracovním dnem následujIckn po
dni, ve kterém je žádost Účastníka o přenesení čísla doručena přejímajicimlj poskytovateli. Telefonní číslo je možné
přenést ke konci výpovědní doby. Pokud konec výpovědní doby nepřipadne na pracovní den, může Účastník požádat o
přeneseni čísla již k nejbližšímu předcházejícímu pracovnímu dni; tím scuhlasI s QdpovídajícÍm zkrácením výpovědní
doby. Přenesením čísla je ukončeno poskytováni Služby u 02. Pokud bude žádost o přeneseni doručena přejimajicimu
poskytovateli později než čtvrtý pracovní den před koncem výpovědní doby, k přenesení čísla sice dojde, ale není
zaručeno nepřerušené poskytováni služby na daném telefonním čísle. Číslo nelze přenést, pokud před doručením
žádosti o přeneseni od přejimajiciho poskytovatele byla Služba zrušena nebo přerušena ve smyslu ČI. 8.

Přenesením čísla dojde:
a) v Mobilní síti ke zrušeni všech Služeb zřízených na přenášeném čísle a
b) v pevné síti ke zrušeni pouze té Služby, o jejíž zrušeni Účastník výslovně požádá v souvislosti s přenesením;

ostatní Služby případně zřízené na přenášeném čIsle budou zachovány a poskytovány nadále prostřednictvím
nového telefonního čísla.

10. Ukončeni Smlouvy

10.1 Na ukončeni celé Smlouvy se přiměřeně uplatní podmínky platné pro zrušení jednotlivé Služby podle odst. 9 9, 9.14
a 9.15. Ukončeni Smlouvy nezbavuje Účastníka pov|nnost| zaplatit 02 ceny za poskytnuté Služby, včetně úroků
z prodlení a smluvních pokut, ani odpovědnosti za případné škody

10.2 Úmrtí spotřebitele: Úmrtím spotřebitele bude Smlouva ukončena. Úmrtí je třeba věrohodně doložit na Kontaktních
místech. Dohodne-li se oprávněný dědic s 02 na užívání Služeb, případně využívá-li aktivně Služby i po smrti, přechází
tím na něj účastnický vztah k dané Službě.

11. Odpovědnost za škodu a náhrada škody

11.1 výjimky z odpovědnosti: 02 není povinna uhrazovat Účastníkovi, popř. Uživateli, náhradu skutečné škody ani ušlého
zisku, které vzniknou v důsledku:

a) omezeni, přerušení, neposkytnuti či vadného poskytnutí Služby.

11

b) překročeni kapacitní meze, poruchy, opravy nebo údržby Sítě či její části, popř. povahou použité technologie,
C) změny Smlouvy jinou než písemnou formou,
d) ztráty, odcizeni, vyzrazení nebo zneužití Kódů.

11.2 Odpovědnost 02: V ostatních případech neuvedených v odst. 11.1 za škodu 02 odpovídá do výše trojnásobku
průměrné měsíční platby za Služby v každém jednotlivém případě.

11.3 Odpovědnost Účastníka: Účastník odpovídá za škodu, která vznikne 02 v důsledku:

a) porušení ustanovení smluvních podmínek nebo porušení platného právního předpisu Účastníkem a také
Uživatelem (třetí osobou), neprokáže-li Účastník opak,

b) použiti tekkomunikačního koncového zaňzeni nebo jiného zařízeni, které ruší provoz Sitě,
C) neoprávněného zásahu do koncového bodu SÍtě, SIM karty, te|ekomunikačnÍho koncového zařízení nebo jiného

zařízeni,
d) použiti telekomunikačního koncového zařízeni nebo jiného zařÍzenÍ, které není určeno pro provoz v ČR nebo které

nesplňuje technické požadavky stanovené zvláštním právním předpisem,
e) poškození Sítě nebo zařízeni, včetně škody vzniklé v takové souvislosti třetím osobám.

"11.4 Zneužiti Služby a Kódů: Účastník odpovídá za zneužiti Služby, SIM karty, Kódů nebo telekomunikačního koncového
zařízeni, jakož i za přepsáni kódu IMEI koncového zařízení a za škodu tím způsobenou 02. Účastník je povinen
v takovém případě zaplatit cenu poskytnutých Služeb. až do doby, kdy bude 02 doručeno Účastníkovo písemné
oznámeni o zneužití nebo odcizení SIM karty, zneužití Kódu nebo zneužiti či odcizení koncového nebo jiného zaňzeni.

12. Právo a soudní příslušnost

12.1 český právni řád: Smlouva a veškeré závazkové vztahy vzniklé na základě Smlouvy a VP se řídí právním řádem ČR. Na
všechny závazkové vztahy na základě Smlouvy se bez ohledu na datum jejich vzniku uplatní příslušná ustanovení
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Pohledávky a dluhy vzniklé před jeho účinnosti se řídí dosavadní právní
úpravou.

12.2 Pravomoc ČTÚ, soudů, ČNB a finančního arbitra: Ve sporech mezi 02 a Účastníkem, popř. Uživatelem,
vyplývajicich ze závazkových vztahů upravených těmito VP nebo na jejich základě má pravomoc rozhodovat ČTÚ. Soudy
mají pravomoc rozhodovat v případech a za podmínek stanovených zákonem. Soudem pravomocným pro soudní řízení
vedené proti zahraniční osobě je vždy soud ČR místně příslušný podle sídla 02. Ohledně pravomoci a pňs|ušnQsti ČTÚ
ve správním řízeni platí předchozí věta obdobně. Dozorovým orgánem pro platební služby dle čI. 15 VP a zákona č-
284/2009 Sb. je Česká národní banka, se sídlem Senovážná 3, 115 03 Praha 1 (wwvv.Cnb,cz), ohledně sporů týkajících
se platebních služeb lze podat také návrh na zahájeni řízení před finančním arbitrem podle zákona č. 229/2002 Sb.

13. Speciální nabídka 02

13.1 Doba trvání Speciální nabídky: V případě, že Účastník splní stanovené podmínky a požádá q zřízeni Služby nebo
o změnu nastaveni Služby za podmínek speciální nabídky uvedené v Ceníku nebo Provozních podmínkách pro
přÍs|Ušnou Službu (,,Speciální nabídka"). vztahuji se ne Účastníka podmínky Speciální nabídky a podmínky uvedené v
tomto článku. Speciální nabídka se vždy vztahuje ke konkrétni Službě. Doba trvání Speciální nabídky, po kterou se tyto
podmínky na Účastníka vztahují, začíná plynout ode dne zřízeni Služby, resp od účinnosti příslušné změny nastavení
Služby. a konči uplynutím doby stanovené v Ceníku, jiném ceníku 02, Speciální nabídce nebo ve Smlouvě (,,Doba trvání
Speciální nabídky"). Po celou Dobu trvání Speciální nabídky je účastník povinen řádně užívat Služeb a dodržovat
smluvní podmínky včetně hrazeni dohodnutého měsíčního paušálu za Službu, případně též ceny za Služby čerpané nad
rámec měslčrňho paušálu a částky Platebních transakcí. 02 má právo účtovat nejméně částku měsíčního paušálu za
Službu po celou Dobu trvání Speciální nabídky Tím není dotčeno právo na minimální plněni podle odst. 13.4.

13.2 Obecně nelze Speciální nabídky kombinovat: Využitím Speciální nabídky může Účastník získat zboží nebo Služby
za zvýhodněnou cenu, popř. jiné výhody uvedené ve Speciální nabídce. jednotlivé Speciální nabídky stejného druhu ani
různých druhů nelze vzájemně kombinovat, nestanoví4i 02 jinak.

13.3 Lhůta pro aktivaci: Ke zřízení Služby nebo aktivaci zařízeni požadovaných Účastníkem v rámci Speciální nabídky dojde
ve lhůtě stanovené v Provozních podmínkách nebo v Ceníku, jinak do 10 dní od podáni žádosti.

13.4 Minimálni plnění: V pňpadě, že Účastník využije Speciální nabídku a zároveň se v jejím rámci zaváže k mmimálnimu
plněni, je povinen po dobu uvedenou ve Speciální nabídce hradit měsíčně za Služby 02 nejméně částku odpovidajÍcĹ
výši sjednaného minimálního plnění. Částky vyúčtované za platební transakce se do minimálního plněni nezapočítávají.
Pokud Účastník po dobu uvedenou Speciální nabídce odebere v některém zúčtovacím období Služby 02 v nižší hodnotě
než je částka minimálního plnění, je 02 oprávněna vyúčtovat Účastníkovi a Účastník povinen uhradit 02 doplatek ve
výši rozdňu mezi částkou vyúčtovanou za skutečně pQskytnljté Služby a výší sjednaného minimálního plnění.

12



13.5 Sankce za .předčasné ukončeni Speciální nabídky: Pokud spotřebitel požádá o zrušení Služby ke dni, který
předchází poslednímu dni Doby trvání Speciální nabídky, je povinen uhradit paušální Odškodnění za neodebrané služby
(tj. za předčasné ukončeni závazku odebírat služby po sjednanou dobu). Spotřebitel se zavazuje toto paušálni
odškodněni zaplatit. Úýše úhrady této sankce pro spotřebitele činí jednu pětinu součtu měsičnich paušálů (podle
aktuálniho paušálu včetně DPH) zbývajících do konce Doby trvání Speciální nabídky a rozdíl mezi konečnou
zvýhodněnou kupní cenou a standardní cenou zboží u 02 podle ceníku.

Účastník, který není spotřebitelem, není po Dobu trvání Speciální nabídky oprávněn Službu zrušit, pokud by lhůta pro
zrušení Služby končila dnem, který předchází poslednimu dni Doby trvání Speciální nabídky. Žádost o zrušeni Služby i
výpověď' Smlouvy podaná Účastníkem v rozporu s předchozí větou je neplatná. v případě, že se 02 před uplynutím
Doby trvání Speciální nabídky dohodne s Účastníkem, který není spotřebitelem, na ukončení Speciální nabídky, je tato
dohoda podmíněna uhrazením veškerých splatných vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté Účastníkovi a zaplacením
padäniho odškodněni ve sjednané výši ze strany Učastníka. výše úhrady této sankce pro Účastníka, který není
spotřebitelem, činí součet měsíčních paušálů (podle aktuálního paušálu včetně DPH) zbývajících do konce Doby trvání
Speciální nabídky a rozdíl mezi konečnou zvýhodněnou kupní cenou a standardní cenou zboží u 02 podle ceníku.

13.6 Omezeni platná pro přerušeni Služeb: Během Doby trvání Speciální nabídky může požádat o přerušeni poskytováni
Služeb pouze:

a) Účastník po dobu záruční opravy mobilního telefonu nebo jinéhc zař'ízeni získaného v rámci Speciální nabídky, a
to na dobu od příjetí zařízení do opravy do dne, kdy měla být oprava provedena,

b) Účastník v případě, kdy dojde k odcizeni nebo ztrátě SIM karty nebo mbilního telefonu či jiného zařízeni
získaného v rámci Speciální nabídky, a to nejdéle na dobu 14 dnů. Před u$ynutÍm této doby je Účastník povinen
požádat o obnoveni poskytováni Služeb a zaplatit za obnoveni poplatek dle Ceníku,

C) osoba podle odst 8 3 na dobu do ukončení dědického řízeni.

13 7 Smluvní pokuta: Pokud Účastník poruší v Době trvání Speciální nabídky své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a VP,
tj. zejména dostane-li se do prodlení s úhradQu vyúčtování po dobu delší než 65 dnů, je 02 oprávněna požadovat a
Účastník povinen zaplatit 02 smluvní pokutu. výše této smluvní pokuty pro spotřebitele činí jednu pětinu součtu
měsíčních paušálů (podle aktuäního paušálu včetně DPH) zbývajících do konce Doby trvání Speciální nabídky a rozdíl
mezi konečnou zvýhodněnou kupní cenou a standardní cenou zboží u 02 podle ceníku. výše smluvní pokuty pro
Účastníka, ktetý není spotřebitelem, činí součet měsÍčních paušálů (podle akwálního paušálu včetně DPH) zbývajídch do

' konce Doby trvání Speciální nabídky a rozdíl mezi konečnou zvýhodněnou kupní cenou a standardní cenou zb(jži u 02
podle ceníku. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká porušením povinnosti a Účastník je povinen zaplatit pokutu
nejpozději ve lhůtě uvedené ve výzvě vystavené 02 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 02 požadovat
náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením povinnosti ze strany Účastníka.

13.8 Speciální nabídky bez smluvní pokuty: Pokud není v podmínkách konkrétní Speciální nabídky sjednána smluvní
pokuta, 02 má právo vystavovat Účastníkovi vyúčtování v souladu s odst. 13.1 po celou Dobu trvání Speciální nabídky.
V případě neplaceni vyúčtováni podle ČI. 5 může být po dobu prodlení s placením poskytování Služeb omezeno nebo
přerušeno. Služba bude v takovém případě zrušena nejpozději skončením Doby trvání Speciální nabídky. Tim není
dotčeno právo Účastníka podle odst. 13.5.

14. Poskytováni předplacených služeb v Mobilní síti se řídí samostatnými všeobecnými podmínkami.

15. Platební transakce

15.1 Účastník je oprávněn zadávat příkazy k Platebním transakcím: Pokud to umožňují Provozní podmínky konkrétní
Služby, je Účastník vedie užívání služeb elektronických komunikaci oprávněn zadávat prostřednictvím Sitě a technicky
způsobilého koncového zařízení (elektronického komunikačniho zařízenO příkazy k provedení převodů peněžních
prostředků na platební účty osob, které uzavřely s 02 smlouvu o vedeni takových účtů, (,, Partneň°') postupem podle
odst. 15.2. (,, platební transakce"). Pro účely těchto vp se služby Platebních transakci považují za součást Služeb,
ledaže z kontextu použiti pojmu Služba vyplývá něco jiného.

15.2 Způsoby zadání příkazu: Příkaz k provedení Platební transakce může být zadán následujicimi způsoby:

a) voláním po určitou dobu na telefonní číslo se zvláštním předčis!ím (tzv. audiotex),
b) zasláním SMS či MMS s určeným řetězcem znaků na zvláštní čÍslo (tzv. ?remium SMS nebo Premium MMS),
c) datovým spojením po určitou dobu prostřednictvím vytáčeného pňpojeni v Pevné síti k číslu se zvláštním předčislim
(tzv. Datarif),
d) potvrzením příkazu na určeném odkazu na webové či wapové stránce určené Partnerem
(tyto kroky dále též jen ,,Zadání příkazu").

13

Částka Platební transakce (tj. částka, která má být na základě příkazu k provedení Platební transakce převedena) se
vypočítá podie délky volání na audiotexovou linku, délky datového spojení, případně podle počtu zaslaných Premium
SMS či Premium MMS, nebo je určena odkazem na webové či wapové stránce. Další informace a závazné parametry
platebních transakci jsou uvedeny v Ceníku.

15,3 Platebními transakcemi lze platit za: Platebními transakcemi podle odst. 15.2 může Účastník platit za zboží a
služby poskytované Partnery nebo s osobami, které p(jskytují své služby v souladu s podmínkami stanovenými 02 a
Partnery (Partneři a tyto osoby dále jako ,,Obchodnici"), přičemž může jít o zboží nebo služby, které jsou:

e) poskytnuty či doručeny poštou či kurýrem, převzaty osobně v provozovně, vydány elektronickým zařízením či
jinak, případně dodány prostřednictvím elektronického komunikačního zařízení Účastníka, ale užívány jiným
způsobem (např. SMS jizden ký, e-vstupenky);

b) dodány do elektronického komunikačního zařízeni a které budou užívány prostřednictvím elektronického
komunikačního zařízení.

15.4 Postup při provádění Platebních transakci: Zadáním příkazu souhlasí Účastník s provedením Platební transakce. To
pIati i tehdy, umožnikli zadat příkaz k provedení Platební transakce jiné osobě. Příkaz je pňjat ze strany 02 k okamžiku
ukončení Zadáni příkazu, pokud není bez zbytečného prodlení odmítnut. Účastník nemůže již odvolat platební příkaz
nebo svůj souhlas s Platební transakci poté, co byla přijata ze strany 02.

15.5 Platební transakce u Předplacených Služeb se řídí samostatnými všeobecnými podmínkami.

15.6 02 zajistí převod prostředků: 02 zajisti, aby peněžní prostředky byly připsány na platební účty příslušného Partnera
nejpozději do dvou pracovních dnů od zadání příkazu k provedeni Platební transakce; úprava lhůt pro provádění
platebních transakcí v zákoně o platebním styku se nepoužije. 02 odpovídá za nesprávně provedenou transakci
příslušnému Partnerovi.

15.7 02 může stanovit limity: 02 je oprávněna stanovit podmínky, za kterých Účastníkovi umožni prováděni Platebních
transakcí (zejm. řádné plnění závazků vůči 02) a dále finanční limity pro den a pro zÚčtovací období. Pokud Účastník
dosáhne finančního limitu stanoveného pro daný druh Platební transakce dle odst. 15.3, je 02 oprávněna požadovat
před provedením dalších transakcí složeni jistoty (příp. zálohy) na úhradu závazků Účastníka vzniklých v soUvis|ost|
s Platebními transakcemi. V případě překročeni finančního limitu nebo nesloženi jistoty Účastníkem je 02 oprávněna
odmítnwt provedení transakce. Finanční |imity a jistoty jsou upraveny v Ceníku. 02 je dále oprávněna stanovit limity
na jednu Platební transakci nebo výdajový limit.

15.8 Platební transakce ve vyúčtováni: O provedených Platebních transakcích bude 02 ýčastníka informovat
v samostatné části vyúčtování dle ČI. 5 za nejbližši možné následující zúčtovací období po uskutečnění Platební
transakce.

15.9 Ochrana Účastníka proti zneužití a povinnost hlásit ztrátu zařízeni: Účastník je povinen pňjmout veškerá
pňměřená opatření na ochranu elektronického komunikačního zařízení. V případě odcizení či ztráty elektronického
komunikačniho zařízení má Účastník povinnost tutcj skutečnost bezodkladně nahlásit 02. Oznámení lze učinit kdykoli
bezplatně, a to ohlášerúm na tdefonní linku či písemným oznámením, přičemž na jeho základě bude zablokováno
uskutečňováni Platebních transakcí i poskytování Služeb. Porušení této povinnosti Účastníkem je považováno za hrubé
porušení Smlouvy ze strany Účastníka

15.10 Reklamace ve vztahu k Platebním transakcím: Účastník je povinen podat pňpadnou reklamaci proti provedení
platební transakce (tj. že ve smyslu odst. 15.2 hovor nebyl uskutečněn. SMS nebyla odeslána, vyúčtovaná délka či
počet hovorůAednotek neodpovídá provozním údajům ústředny, příkaz byl zadán ze ztraceného nebo odcizeného
elektronického komunikačního zařízení, Účastník nedal souhlas s Platební transakci apod ) bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 2 měsíců ode dne doručení vyúčtováni (odst. 5.4.4) písemně na adresu sídla 02. Ustanovení odst.
17.7 se na platební transakce uplatní obdobně. Po uplynuti lhůty se má za to, že Platební transakce byla uskutečněna
s parametry uvedenými ve yyúčtováni. 02 nenese důkazní břemeno týkající se podmínek Platební transakce ve smyslu
§ 120 odst 1 zákona q platebním styku.

15.11 Odpovědnost Účastníka za úhradu Platebních transakcí: Účastník nese ztrátu z Platebních transakcí
realizovaných prostřednictvím ztraceného nebo odcizeného elektronického komunikačního zařízení v rámci
předplacených služeb až do částky odpovidajici 1500 eurům, v ostatních případech podle zákona Pokud však Účastník
tuto ztrátu způsobil svým podvodným jednáním nebo tím, že úmyslně nebo z hrubé nedbalosti porušil některou ze
svých pQv|nnosti, nese takovou ztrátu v plném rozsahu. Účastník nenese ztrátu z Platebních transakcí realizovaných
prostřednictvím ztraceného nebo odcizeného elektronického komunikačního zařízení, pokud ztráta vznikla poté, co
Účastník oznámi! ztrátu, odcizeni nebo zneužití elektronického komunikačnÍho zařízeni podle odst. 1 5.9.

15.12 Úhrada částek za Platební transakce: Účastník je povinen částku zaplacenou 02 na základě Účastníkova příkazu
k provedeni Platební transakce uhradit 02 společně s cenou za Služby v době splatnosti vyúčtováni. Účastník je dále

14



"W
povinen zaplatit 02 poplatky za provedeni Platebních transakci ve výši dle Ceníku. Účastník, který dal příkaz k
provedení Platební transakce, souhlasI zejména s už[tím odst. 5.4, 5.5 a 5.13 těchto vp. Účastnici využívajki
Předplacených Služeb souhlasí se snížením Kreditu o částku Platební transakce. Podání reklamace dle odst. 15.8 nemá
odkladný účinek.

15.13 Odpovědnost za objednané zboží či služby: 02 nenese odpovědnost za vady zboží či služeb zaplacených Platební
transakci- Účastník je oprávněn nároky z takových vad, z neposkytnutí služeb řádně a včas či z nedodáni zboží
uplatňovat pouze přímo u dotčeného Obchodníka

h) odpovědnost za škodu:
i) doba trvání Smlouvy a podmínky, výše úhrad a způsob ukončení Smlouvy;
j) způsob doručováni Účastníkovi:
k) výhrady ve vztahu k právním předpisům;
l) platební transakce;
m) ujednání upravená právními předpisy či rozhodnutím soudu či správního orgánu;
n) zpracování Údajů.

16. Doručování zpráv

16 1 Způsoby komunikace a písemné úkony: 02 je oprávněna zasílat veškeré zprávy, výzvy, upozorněni, upomínky a
další písemnosti (,,zprávy") na adresu Účastníka, Fakturační adresu anebo na telefonní číslo.

16.2 Doručeni zprávy: Pro účely těchto VP se za doručenou považuje zpráva:

a) dodaná subjektem poskytujícím poštovni nebo kuřýrnI služby na adresu naposledy oznámenou Účastníkem. Za
doručenou je považována i zpráva, u které bylo odmítnuto převzetí zásilky adresátem nebo která nebyla
vyzvednuta adresátem v úložní době, i když se Účastník o jejím dožení nedozvěděl, nebo která byla vrácena 02
jako nedoručitelná. Zprávy od 02 jsou podávány obvykle jako obyčejné listovní zásilky, korespondence ohledně
smluvní dokumentace může být zasílána doporučeně.

b) doručená elektronicky zejména formou e-mailu, SMS, MMS nebo faxové zprávy nebo vložená do informačního
systému 02 (Elektronický účet) za účelem zpňstupněni Účastníkům. Za doručení zprávy se v případě zaslání zprávy
SMS nebo MMS považuje potvrzeni ústředny, že zpráva byla odeslána na telefonní čÍslo.

C) v případě hlasového voláni se za doručení zprávy považuje dovoláni se, uloženi zprávy do hlasové schránky
Účastníka provozované 02 nebo tň marné pokusy o dovoláni se, když mezi jednotlivými pokusy uběhlo alespoň
šest hodin; opakované pokusy není nutné činit v případě volání na číslo, na kterém právě dochází ke zneuživání
služeb, které znemožňuje dovdáni.

16.3 Pokud dochází k zasilání zpráv e-mailem, děje se tak výlučně na žádost Účastníka, který tímto dává souhlas k zasíláni e-
mailu bez zabezpečeni.

16.4 při uzavření nebo změně Smlouvy mimo prostory obvyklé k podnikání nebo za použiti prostředků komunikace na dálku
02 předá v sodadu s § 63 odst. 9 ZOEK spotřebiteli informace o podstatných náležitostech Smlouvy způsobem, jaký si

' spotřebitel zvolil pro zasíláni nebo archivaci vyúčtováni (odst. 5.4.3).

17.6 Pokud se jedná q podstatnou změnu smlouvy, která vede ke zhoršení postaveni Účastníka, je 02 povinna informovat
Účastníka, jehož Smlouva obsahuje ustanovení o úhradě v případě ukončení smlouvy před Up|ynutím Doby trvání
Speciální nabídky, o jeho právu zrušit dotčenou Službu ke dni nabyti účinnosti změny bez sankce v pňpadě, že nové
podmínky nebude akceptovat. Tato informace bude Účastníkovi poskytnuta způsobem, který si Účastník zvolil pro
zasíláni vyúčtováni.

17.7 Při pochybnostech rozhoduji záznamy 02: Pň pochybnostech o tom, zda byla služba poskytmta nebo zda byl
úkon (volání, odesláni elektronické, faxové zprávy, vyzvednutí či načtení dané položky v systému 02, zpráva, výzva,
upomínka, apod.) proveden, je rozhodujíci výpis z provozu ústředny nebo systému 02 nebo příslušného roamingového
operátora

17.8 Tyto VP vydala 02 v souladu s § 63 Zoek, § 1751 občanského zákcniku a se zákonem č. 284/2009 Sb., o platebním
styku český text dokumentů tvořicich smluvní podmínky je závazný. Případné překlady do jiných jazyků mají pouze
informativM povahu.

17.9 Tyto vp nabývají účinnosti dne 15.12.2015 a nahrazuji vp účinné do tohcto data. Na účastníky, kteří nejsou spotřebiteli
a využili do 3.12.2014 Speciální nabídku, se na předčasné ukončeni Speciální nabídky před uplynutím Doby trvání
Speciální nabídky uplatni ČI. 13 vp platných k 3.12 2014. w

17. Společná, přechodná a závěrečná ustanoveni

17.1 Starší smluvní vztahy zůstávají v platnosti: Veškeré právní vztahy v oblasti poskytování Služeb vzniklé mezi 02 a
Účastníkem před nabytím účinnosti těchto VP zůstávají i nadále v platnosti.

17.2 Platnost dřivějšich formulářů: Po přechodnou dobu mohou být z provozních a technických důvodů na straně 02
uzavírány smluvní vztahy i na základě tiskopisů používaných do účinnosti těchto VP.

17 3 Jedna Účastnická smlouva: Všechny Služby Účastníka jsou součásti jedné Smlouvy a každá další se považuje za
změnu Smlouvy již uzavřené ve smyslu ČI. 9.

17.4 Ustanovení VP, z jejichž povahy to vyplývá, platí l po ukončení Smlouvy, a to až do úplného vyřizení všech práv a nároků
ze Smlouvy plynoucich.

17.5 Smluvní podmínky a jejich změny: 02 je oprávněna měnit, doplňovat a rušit )ednot|ivé dokumenty tvořící smluvní
podmínky při změně technických, provozních, obchodních nebo organizačních podmínek na straně 02 nebo na trhu
poskytování služeb elektronických komunikací, jakož i z důvodu změny obecně závazných právních předpisů. 02 je
povinna uve'řejnit informace o těchto změnách v každé své provozovně a ria Internetových stránkách. Zároveň je 02
povinna informovat Účastníka o uveřejněni informaci o změnách Smlouvy. 02 je oprávněna měnit smluvní podmínky v
částech týkajících se těchto oblasti smiwních ujednání:

a) ceny Služeb;
b) způsob a podmínky vyúčtováni;
c) způsob, rozsah, parametry a podmínky poskytováni Služeb;
d) způsob a podmínky plateb za Služby;
e) rozsah práv a povinnosti 02 a Účastníka;
f) způsob a podmínky uplatněni a vyňzeni reklamace vyúčtování či kvality Služeb;
g) změny Služby;

15 16



m

O, O,
SMLUVNÍ PODMÍNKY

Provozní podmínky

Oddíl l Úvodní ustanovení

pro poskytování 02 Hlasové služby

'n'
0 0

Účinnost od 1. 7. 2014

(l) Provozní podmínky pro poskytováni 02 Hlasové služby (dále jen ,, Provozní podmínky") jsou součásti
smluvních podmínek upravujících poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikaci
spdečnosti 02 Czech Republic a.s

(2) Provozní podmínky stanovujÍ podrobné podmínky pro poskytováni souboru veřejně dostupných služeb
elektronických komunikací a souvisejIckh Doplňkových služeb zahrnutých do 02 Hlasové služby (dále
jen ,,Služba", nevyplývá-li z konkrétního případu potřeba bližši specifikace). Provozní podmínky jsou
závazné pro společnost 02 Czech Republic a.s., jako poskytovatele služeb pod značkou 02 (dále jen
,,02") a všechny Účastníky využivajÍcÍ 02 Hlasovou službu.

(3) Práva a povinnosti 02 a Účastníků společné pro všechny služby elektronických komunikaci jsou pak
upraveny ve všeobecných podmínkách pro poskytováni veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací společnosti 02 Czech Republic as. (,,dále jen všeobecné podmínky"), které jsou rovněž
nedílnou součásti sm|uvnÍch podmínek.

(4) Ceny za Službu jsou uvedeny v Ceníku 02 Hlasových služeb a dalších služeb elektronických komunikaci
společnosti 02 Czech Republic a.s. (dále jen ,,Ceník"), který je dostupný na internetových stránkách 02
www.O2 .cz (dále jen ,,Internetové stránky") a k nahlédnuti na Kontaktních místech.

(S) Služba je zpoplatňována na základě cenových tarifů. 02 poskytuje cenové tarify pro bytové Účastnické
stanice (využívané k nepodnikatelským účelům) a pro podnikové Účastnické stanice (vyUIvané
k podnikatelským účelům).

Obsah:

l.
||.

Ill.
lV.

Oddíl It výklad použitých pojmů

V.

VI.

VII.

Y|||.

IX.

X.

XI.

xii.

Úvodní ustanovení " str. 2

výklad použitých pojmů str. 2

Charakteristika Služby str. 3
Typy Účastnických stanic str. 4

Zřízeni, změny a zrušení Služby Str. 6

Ohlašování závad služby a jejich odstraňování včetně lhůt str. 10

Operátorské služby str. 10

lnformačni služby str. 11

Doplňkové služby str. 13
Nároky Účastníků plynouciz ,,UniverzálMslužby" str. 15

Přístup ke službám jiného Poskytovatele str. 18

Závěrečná ustanovení str. 21

pojmy definované ve všeobecných podmínkách mají stejný význam i v těchto Provozních podmínkách, není-li
níže uvedeno jinak. Pro účely těchto Provozních podmínek se dále rozumí:

(l) Aplikace ,,Moje 02" - samoobslužný portál 02 dostupný na tnternetových stránkách www mQiep? c7-
(2) ČIslovaci oblast - územní celek, který je zpravidla totožný s územím kraje, a v ČÍslovacÍm plánu je

označený kódem äslovaci oblasti.

(3) ČÍsÍovacÍ plán - vyhláška č. 117/2007 Sb. vydaná Ministerstvem průmyslu a obchodu k provedeni § 29
zákona č. 127/2005 Sb. (dále jen ,,ZoEK").

(4) Digitální sIť integrovaných služeb (Integrated Services Digital network, dále jen ,, isdn") - je telefonní
sÍť vytvořená na bázi již ex|stujÍcÍ veřejné pevné telefonní sitě a je založena na implementaci evropských
telekomunikačních norem (ETS) a doporučeních Mezinárodní tdekomunikaCni unie (ITU). Rea|izljji se v
ni na Digitálních linkách ISDN zejména služby telefonní faxové a služby datových přenosů.

(5) Doplňkové služby - aplikace a produkty, které není možno využívat samostatně, ale pouze jako
doplňkové ke Službě. Využití Doplňkových služeb může být podmíněno použitím odpovjdajÍciho
Koncového zařízeni.

(6) Koncový bod - fyzický bod, ve kterém je Účastníkovi poskytováno připojeni k Pevné sÍti a ve kterém je
Účastníkovi poskytován přístup ke Službě.

(7) Koncové zařIzenI - zařízeni, schválené 02, připojené přímo nebo nepřímo k Pevné síti, které umožňuje
nebo podporuje poskytováni Služby. Detadní technická specifikace a seznam doporučených Koncových
zařízení pro Službu je uveden na Internetových stránkách.

02 Czech Repubhc a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle,
lČ 60193336, DIČ CZ60193336, zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2322

2



m

O, O,

(B) Operátor - podnikatel, který zajišťuje nebo je oprávněn zajišťovat veřejnou komunikační siť nebo
přiřazené prostředky

(9) Poskytovatel - podnikatel, který je oprávněn poskytovat služby elektronických komnikacľ.

(10) přípojné vedení - vedení od m Istní telefonní ústředny 02, případně její detašované části, ke
Koncovému bodu.

(l l) Telefonní ústředna - zařízení pevné sÍtě, umožňujÍcÍ vzájemné spojování Koncových bodů Pevné sItě
s cílem zabezpečit uskutečnění voláni.

(12) ÚČastník - každá fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s 02 smlouvu o poskytováni Služby;
pojem zahrnuje i Navrhovatele (žadatel o poskytnutí Služby) a Uživatele, nevyplývá-h z kon krétního
případu potřeba bližší specifikace jednotlivé kategorie.

(13) ÚČastnická stanice - soubor technických zařízeni, včetně přípojného vedeni a Koncového bodu,
umožňujÍcÍ přístup ke Službě podle stanovených podmínek.

(14) Pevná síť - pevná siť elektronických komunikaci 02, která sloužÍ k poskytováni veřejně dostupných
telefonních služeb a umožňuje přenos mluvené řeči, faksimilnI a datový přenos mezi Koncovými body.

(IS) VOIP - Voice over IP techndogie umožňujÍcÍ přenos hlasových voláni a poskytování dalších služeb
v hovorovém pásmu prostřednictvím datové nebo i'ntemetové sItě elektronických komunikaci.

(16) VolP hlasová brána - technické zařízení tvořÍCÍ spojcvaci prvek mezi části v niž je telefonní provoz
přenášen pomoci datové nebo internetové sÍtě a částí vyUivajíci metodu přenosu tekfonního provozu
s využitím běžných telefonnIch rozhraní a naopak.

Technické řešení připojení uvedené v bodech b) a C) zabezpečí 02 pouze v případě, že je technicky
proveditelné. Pro technické ŤešenÍ připojení uvedené v bodě a) může 02 využít podle technických
možnosti též bezdrátové technologie (např. FixGSM, DECT, apod.). 02 má právo z technických a
provozních důvodů změnit typ Účastnické stanice.

(6) 02 je oprávněna jednostranně omezit rozsah Doplňkových služeb či Doplňkové služby obměnit.
Omezení rozsahu Doplňkových služeb nebo jejich obměnu není podstatnou změnou smluvních
podmínek.

(7) Q2 nabizľ Účastníkovi ke Službě téZ nájem, smbvnl údržbu nebo prodej Koncového zařízeni Nájem,
smluvní údržba a prodej Koncových zařízenľ se ňdľ samostatnými všeobecnými podmi'nkam vydanými
02

(B) Účastnická stanice se zřizuje na dobu neurčitou -(trvalá Účastnická stanice). Na základě výslovné žádosti
Účastníka lze zň'dit Účastnickou stanici i na dobu určitou, nejdéle na dobu šesti měsíců ode dne zřlzení
dočasné Účastnické stanice- Po uplynuti sjednané doby se dočasná Účastnická stanice zruší, ledaže
Účastník výslovně požádá o přeměnu na trvalou Účastnickou stanici.

(9) Každé Účastnické stanici je v soU|adu s ČÍslovacím plánem přiřazeno telefónni číslo
(IQ) Telefonní čÍslo je vždy devítimístné a obsahuje kód Číslovací oblasti, ve které je ÚCastnická stanice

zřízena. Telefonní ČISiO určuje 02 a může ho změnit, jestliž,e je to z technických či provozních důvodů
nutné, případně dojde-li ke změně ČÍs|ovacÍho plánu. 02 na změnu Účastníka upozorni písemně
nejméně 1 měsíc předem. Účastník nemá nárok na náhradu škody ani jiné újmy, která mu změnou čísla
vzn(k|a.

Oddíl IV Typy Účastnických stanic

Oddíl Ill Charakteristika Služby Článek 1 přípojka

(l) Služba je poskytována prostřednictvím Pevné sítě a umožňuje uskutečňovat:

a) vnitrostátní a mezinárodní voláni v automatickém telefonním styku (přímou volbou volaného čísla),
b) faksimilní komunikaci (veřejná faksimilní služba Telefax),
C) přenos dat v hovorovém pásmu rychlostmi dostatečnými pro funkční přístup k Internetu (vytáčené

připojení k Internetu), ·
d) zadávání příkazů k platebním transakcím voláním na audiotexové linky a datovým spojením

prostřednictvím vytáčeného připojení k Internetu (Datarif),
e) bezplatné voláni na čísla tísňových volám' nepřetržitě v rámci Pevné SItě, a to v automatickém i

poloautomatickém styku, včetně lokalizace volajiciha
(2) Služba je dostupná na území České republiky na místech pok'ytých Pevnou sítí.

(3) 02 zveřejňuje v souladu s opatřením obecné povahy vydaným ČTÚ parametry kvality poskytovaných
Služeb na Internetových stránkách v sekci ,, Dokumenty ke stažení" část ,,Ostatní dokumenty".

(4) Přístup Účastníka k Pevné síti je realizován prostředmctvim Účastnické stanice. Služba je zřízena
zprovozněním Koncového bodu.

(S) 02 zřizuje Účastnické stanice v nás|edljjÍcÍch typech:

(l) připo]ka umožňuje přistup ke Službě v Koncovém bodě na analogovém účastnickém rozhraní.

(2) 02 zřizuje přípojky se samostatným připojením. výµmečně tam, kde nejsou vytvořeny technické
podmínky pro zřizenÍ přípojky se samostatným připojením, zřIdI přípojku s podvojným připojením.

(3) podvojné připojeni spočívá v tom, že dvě přípojky jsou připojeny k telefonní ústředně jedním přípojným
vedením Novou přIpojku s podvojným připojením zřídí 02 pouze dočasně do doby vytvořeni
technických podmínek v Pevné síti pro provedení přeměny Přípojky s podvojným připojením na přípojku
se samostatným pňpojením. Při podvojném připojeni mohou Účastníci používat své přípojky k voláni bez
vzájemného rušeni nebo spduposlechu voláni, nemohou je však používat k vdáni současně a nemají
možnost vzájemné komunikace.

(4) k přípojce s podvojným připojením nesmí být připojována:

a) spojovací nebo přepojovací Koncová zařízení,
b) zabezpečovací ústředny,
C) zařízení obrazové komunikace,
d) automatická voíící a zabezpečovací zařízení.

a) přípojka,
b) Digitálni linka ISDN,
C) VolP stanice.

(5) Pominou-h technické důvody pro zřízeni přípojky s podvojným připojením, 02 provede přeměnu na
přípojku se samostatným připojením i bez žádosti Účastníka. Přeměnu 02 provede též, zůstane-li na
zařízenís podvojným připojením jediný Účastník.

3 4



O, O,
Článek 2 Digitá]nÍ linka ISDN

(l) D|'g|'tá|ní linka ISDN umožňuje přístup ke Službě na digitálním účastnickém rozhraní. Digitáim' linka ISDN
umožňuje uskutečnit vÍce spojení současně, a to dle počtu digitálních komunikačMch kanálů.

(2) Digitálni komunikační kanál umožňuje přenos hlasových informací a datových informací prostřednictvím
vytáčeného připojeni k internetu rychlosti 64 kbit/s.

(3) 02 poskytuje Digitálnihnky ISDN v typech ISDN2, ISDN30 a 2MBL.
(4) DigitálN linka 1SDN2 poskytuje Účastníkovi dva digitá|nÍ komunikačrň kanály D|gitá|ní linka ISDN2 se

poskytuje ve dvou variantách s Koncovými body na rozhraní U nebo Sit Pokud je Koncový bod na
rozhraní U, telefonní zásuvka NT1 je ve v|astn|ctvj Účastníka. Pokud je Koncový bod na rozhraní SIT,
telefonnI zásuvka NT1 je ve vlastnictví 02 a Účastník platí 02 za její pronájem. Od 18.1.2005 nejsou
Dlgitá|ni linky ISDN2 s Koncovým bodem SIT nově zřizovány. DigitálnI linka ISDN2 může být zři'zena
pouze v kombinaci s jednou z Doplňkových služeb Vícenásobné účastnické čĺsĺq nebo Sériová linka nebo
Provolba.

(5) Digitáini linka ISDN30 poskytuje Účastníkovi třicet nezávislých digitálních komunikačnÍch kanálů.
Koncovým bodem DigitálnI linky ISDN30 je rozhraní SIT.

(6) DigitálnI linka 2MBL poskytuje Účastníkovi třicet nezávislých digitálních komun|kačnÍch kanálů,
v Účastni"kem zvolené konfiguraci pňchozích a odchozích kanálů. Digitální linka 2MBL je určena
k připcjeni d|gltá|ni pobočkové telefonní ústředny k Pevné síti. Dle technických možností 02 může být
použito l pro připojení jiných Koncových zařizenl.

(7) Digitálni linky ISDN30 a 2MBL mohou být zřízeny pouze v kombinaci s Doplňkovou sluZbou Sériová linka
nebo Provolba.

Článek 3 VolP stanice

(l) VolP stanice umožňuje uskutečňovat voláni prostřednictvím SItě Internet a jiných datových sÍti'. Faksirmlní
komunikace a přenos dat v hovorovém pásmu nejsou garantOvány

(2) VolP stanice je určena pouze pro fyzické a právnické osoby registrované dle lČ VOlP stanicl lze zřídit
pouze na Účastnické stanici, prostřednictvím které Účastník současně využívá vybranou službu od 02,
která umožňuje připojeni k síti Internet nebo připojení k jiné datové síti prostřednictvím Pevné SItě. VolP
stanice je poskytována pod obchodními názvy VolP linka, 02 Vnuálni ústředna a 02 Neomezená linka.
02 Neomezenou linku a 02 Virtljá|ní ústřednu s funkcí hostované pobočkové ústředny lze zřídit
v minimálním počtu tří služeb.

(3) Služba VolP linka umožňuje Účastníkovi uskutečNvat volání, a to bud' v analogovém te|efonnÍm
rozhraní, digitálnIm telefonním rozhraní ISDN2 a ISDN30 nebo v datovém rozhraní s protokolem SIP.

(4) Služba (J2 Virtuálni ústředna umožňuje ÚčastnÍkovi uskutečňovat vdáni a přístup k funkcím hostované
pobočkové ústředny v datovém rozhraní s protokolem SIP.

(S) Služba 02 Neomezená linka umožňuje Účastníkovi uskutečňovat voláni a lze zvolit variantu s nebo bez
přístupu k funkcím hostované pobočkové ústředny v datovém rozhraní s protokolem SIP.

(6) Pre usk(jtečňováni voláni prostředn|ctvim telefonních rozhraní je nezbytné využití VolP hlasové brány,
která převádí provoz doručený z telefonnIch rozhraní v hovorovém pásmu na provoz datový, který je
dále šiřen v síti Internet nebo jiné datové síti a naopak. VolP hlasová brána musí být nakoupen
Účastníkem od 02 nebo si ji Účastník může od 02 pronajmout.

(7) Koncovým bodem Volf' stanice je přislušné telefonní rozhraní umístěné ve VolP hlasové bráně.
V případech, kdy je VolP hlasová brána ve vlastnictví Účastníkanebo není použita, je Koncový bod VolP
stanice shodný s Koncovým bodem služby umožňujkl připojeni k síti Internet nebo jiné datové síti, na

které je VolP stanice zřízena 02 neodpovídá za funkčnost a nastaveni rozhraní, které je vlastnictví
Účastníka.

(B) Voip stanice na telefonnlm rozhraní může být zřízena v jednom z náskdujicich typů:

a) VolP linka na analogovém telefonnIm rozhraní jako jedna samostatná Účastnická stanice,
b) VolP linka na analogovém telefonním rozhraní jako dvě a vÍce Účastnických stanic sdružených

Doplňkovou S|UŽbQlj Sériová linka,
C) VolP linka na digitálním telefonnIm rozhraní ISDN2 sdružených OQp|ňkovou službou Vícenásobné

účastnické číslo, Sériová linka nebo Provolba,
d) VolP linka na dig|tá|nÍm telefonnIm rozhraní ISDN30 jako jedna nebo vÍce účastnických stanic

sdružených Doplňkovou službou Sériová linka nebo Provolba.

(9) VolP stanice na datovém rozhraní může být zřízena v jednom z náskdujicIch typů:

a) VolP linka s protokolem SIP jako samostatná Účastnická stanice,
b) VolP linka s protokolem SIP jako dvě nebo vÍce Účastnických stanic sdružených Doplňkovou službou

Sériová linka nebo Provolba,
C) 02 Virtuální ústředna, 02 Virtuáini ústřednu není možné připojit na ústřednu PBX
d) 02 Neomezená linka, 02 Neomezenw linku není možné připojit na ústřednu PBX

(IQ) Účastnlk není oprávněn bez souhlasu 02 přemístit VOlP stanici s účastnickým číslem

Článek 4 vedlejší Účastnická stanice

(l) vedlejší Účastnická stanice je Účastnická stanice, která je k místní telefonní ústředně připojena za
Koncovým bo.dem sítě nepřímo, zejména prostřednictvím přepojovadho nebo spojovacího zařízenÍ, a
rovněž i vedlejší te|efonní zásuvka.

Článek 5 Veřejné telefonní stanice

(l) veřejné telefonnIstanice (dále jen ,,VTS") jsou Účastnické stanice typu přípojka zřízené právnickým nebo
fyzickým osobám, ze kterých lze v hodinách pro veřejnost uskutečňovat voláni a podávat telefonicky
telegramy. 02 zřídí VTS jen v obcích, kde není splněno hustotní kritérium počtu veřejných telefonních
automatů. Provoz je zabezpečen samostatnou smbuvou mezi 02 a Účastníkem VTS. Účastník VTS je
povinen zajistit doručování výzev pci jejich převzetí v určeném obvodu obce, a to ve stanoveném
časovém limitu pro doručení. Za každé jednotlivé poUžiti VTS má Účastník právo vybrat od uživatele
kromě ceny za poskytnutou službu ještě cenu za použiti VTS dle platného Ceníku, která mu náleží.

Oddíl V Zřízení, změny a zrušeni Služby

Článek 1 Zřízeni Služby

(l) Účastník, který má zájem o zřízeni Služby, vyplní a podepíše na Kontaktním místě formulář Specifikace
služby (dále jen ,,Specifikace") Účastník může požádat o zňzeni Služby a o doručeni formuláře
Specifikace i telefonicky prostřednictvím zákaznické linky 02 800 020 202 (pro malé a střední firmy je
určena linka pro firemní zákazníky 02 800 203 203) nebo prostřednictvím eSHOPu a podepsaný je,'
doručit 02. l v případě telefonické objednávky nebo objednávky prostřednictvím eSHOPu je 02
oprávněna ověřit |dentitu Účastníka a správnost jeho osobních a identifikačních údajů, například
doručením doporučené zásilky do vlastních rukou Účastnika. Pro vy|oučenÍ záměny osob a ověření
existence konkrétní osoby může být součásti doručovaci adresy i rodné číslo Účastníka, které uvedl
v telefonické objednávce.

5 6



O, O,
(2) Pokud Účastník před zřízením Služby neužíval žádnou ze služeb 02 poskytovaných prostřednictvM

Pevné sítě, v rámci zřízení Služby je automaticky zřízena Účastnická stanice.
(3) 02 zřizuje Účastnickou stanici pouze v prostorech, či nemovitostech, jichž je Účastník (Navrhovatel)

oprávněným uživatelem nebo vlastníkem.
(4) Kromě identifikačních dokladů předkládá Navrhovatel na žádost 02:

a) doklad o oprávněném užívání prostor, ve kterých má být, resp. je Účastnická stanice zřízena,
b) souhlas vlastníka, resp. správce objektu nebo nemovitcsti s provedením nezbytných úkonů pro

zřízenÍ Účastnické stanice,
a v případě písemného styku jejich fotokopií. na požádání 02 pak jejich ověřenou fotokopii.

(5) Způsob realizace a průběh přípojného vedeni při zřizeni Účastnické stanice, případně při pozdějšlch
změnách, určuje 02.

(6) Zřízením Služby se rozumí okamžik, od kterého je umožněno užIvání Služby.
(7) 02 zaručuje zřizení Účastnické stanice typu přípojka do 15 kalendářních dnů od akceptace požadavku

na zřízeni Služby, typu Ch'gitální linka ISDN a VO!P stanice do 40 dnů ode dne akceptace požadavku na
zřIzení Služby, nedohodne-li 02 se zákazníkem lhůtu jinou.

(b) 02 zřizuje vedlejší Účastnické stanice, ve lhůtách dohodnutých s Účastníkem
(9) Na zřízení Služby se přiměřeně použiji ustanovení ČI. 2 všeobecných podmínek o uzavíráni Účastnické

smlouvy. Na zřizeni Doplňkové služby se přiměřeně použiji ustancweni Provozních podmínek o zřízeni
Služby a ustanovení ČI. 9 všeobecných podmínek q Změnách Účastnické smlouvy.

(10) 02 zřizuje Účastnické stanice, pokud je požadavek technicky proveditelný. V případech, kdy je
· požadavek technicky neproveditelný, je dále evidován po dobu 12 měsíců ode dne jeho převzetí. Po

splnění technických předpokladů nebo odstraněni překážek technického charakteru v přiměřené době je
Navrhovatel informován o akceptaci objednávky 02. Není-li ani po upIynutI 12 měsíců Účastnická
stanice zřízena, má se požadavek za zamítnutý, nedohodne-li se 02 s Navrhovatelem jinak.

(11) Účastník může požádat na Kontaktním místě nebo prostřednictvím zákaznické linky o přeneseni
telefonního čísla od jmého Poskytovatele. Požadavek na přeneseni telefonního čísla od jiného
poskytovatele lze realizovat pouze přeäsbváním stávající Služby. V případě že, Navrhovatel není
Účastníkem Služby, může požadavek na přenesení telefonniho čísla od jiného poskytovatele uplatnit
současně se žádostí o zřízení dočasné Služby s dočasným telefonnIm číslem. v případě, že nebude
přeneseni telefonního čísla od jiného poskytovatele uskutečněno z důvodu stojÍcÍch na straně Účastníka,
02 bude Účastníkovi poskytovat SluZby prostřednictvím tohoto čísla i nadále.

(12) Požadavek na přenesení te|efonního čÍsla je realizovatelný pouze, pokud je Služba zřizována ve stejné
Čis|ovac|' oblasti jako u opouštěného Poskytovatele.

(13) V průběhu zřizováni Služby může dojít k dočasné nedostupnosti ostatních sluZeb poskytovaných na
účastnické stanici.

(14) Změny Služby včetně Doplňkových služeb lze provádět prostřednictvím zákaznické linky
02 800 123 456 (pro malé a střední firmy je určena linka pro firemní zákazníky 02 800 203 203), na
Kontaktn Ich místech nebo v Aplikaci ,,Moje konto".

Článek 2 Změna typu Účastnické stanice

(l) Účastník může požádat o změnu typu Účastnické stanice (též ,,přeměnu Služby") stejným způsobem
jako o zřízení Služby. Změna typu Účastnické stanice je realizována ve lhůtách upravených pro zřízení
Služby.

(2) V průběhu změny typu Účastnické stanice může dojít k dočasné nedostupnosti služeb poskytovaných na
Účastnické stanici.

(3) Při změně typu Účastnické stanice se nemění adresa umístění.

(4) Změna typu Účastnické stanice z Přípojky na D|gitá|ní linku ISDN a je provedena pouze za předpokladu,
že se jedná q Účastnickou stanici s přípojným vedením, které není ve svém průběhu přerušeno
detašovanou části telefonní ústředny např. koncentrátorem.

Článek 3 Přeložení. přerMstěni Služby

(l) Službu lze na základě požadavku Účastníka přeložit za úplatu dle Ceníku na jiné místo v rámci ůsbvací
oblasti při současném zachování telefonnIho čísla za těchto podmínek:

a) Účastník je oprávněným uživatelem nebo vlastníkem prostor, či nemovitosti, kam má být Služba
přeložena;

b) u překládané Služby nejsou evidovány pohledávky po lhůtě splatnosti za poskytnuté služby
elektronických komunikací a jiné soUvisejÍcÍ činnosti;

C) Účastník uvede nezbytné identifikační a jiné údaje souvÍsejÍcÍ s přeložením Služby a na požádáni
předbží 02 doklady prokazujKí správnost uvedených údajů.

(2) 02 přeloží Službu na nové místo v rámci technických moZnosti a časového pořadí uplatněných
požadavků ve lhůtách upravených pro zřízeni Služby.

(3) v případě přeložení Služby, bude její poskytováni v rámci realizace překládky po nezbytně nutnou dobu
přerušeno.

(4) PQkud je na dané Účastnické stanici poskytováno vÍce služeb elektronických komunikaa', nelze Službu
přeložit samostatně, ale pouze společně se všemi službami elektronických komunikaci poskytovanými na
dané Účastnické stanici. Pokud Účastník nemá zájem na přeloženi některých služeb elektronických
komunlkac|' poskytovaných na dané Účastnické stanici, budou tyto služby na žádost Účastníka zrušeny
ke dni přeložení.

(S) PřemÍstěnÍm se rozumí umístěni Služby na jiném místě v téže budově nebo i jiné budově, nacházející se
na souvislém pozemku téhož vlastníka. Pro přemístěni se přiměřeně použijí ustanoveni odstavců (l), (2)
a (3) tohoto článku.

(6) 02 zabezpečí přemístěni Služby ve lhůtách dohodnutých Účastníkem

7 8



W

O, O,
Článek 4 Převod Služby Oddíl VI Ohlašování závad služby a jejich odstraňování včetně lhůt

(l) Službu je možn.é převést mezi Účastníky postupem die ČI 9.9.3. Všeobecných podmínek. "
(2) Při převodu Služby je dosavadnÍ Účastník povinen uhradit veškeré ceny za služby a další souvisejÍcí

činnosti poskytnuté do dne převodu Služby.
(3) Pokud je na dané Účastnické stanici poskytováno vÍce služeb elektronických komun|kací, nelze Službu

převést samostatně, ale pouze společně se všemi službami elektronických komunikaci poskytovanými na
dané Účastnické stanici. Pokud Účastník či Navrhovatel nemají zájem na převodu některých služeb
elektronických komunikací poskytovaných na dané Účastnické stanici, budou tyto služby na žádost
dosavadního Účastníka (resp- Navrhovatele) zrušeny.

(4) V případě, že nebude možné Uskutečn|t převod Služby z důvodů na straně Navrhovatele, budou
k požadovanému datu převodu zrušeny všechny služby elektronických komunikad poskytované na dané
Účastnické stanici.

Článek 5 Dočasné přerušení Služby

(l) 02 zabezpečí na základě požadavku Účastníka dočasné přerušení Služby. Dočasné přerušeni Služby na
žádost Účastníka nesmí přesáhnout dobu šesti po sobě jdoucích měsíců Nedá-li Účastník dispozice pro
obnovení provozu Služby do uplynutí této doby, případně do uplynuti doby, na kterou bylo přerušení
provozu s)ednáno, bude provoz Služby nadále přerušen a za Službu bude účtováno die standardních
cenových podmínek uvedených v Ceníku

Článek 6 Zrušení Služby

(l) Účastník Službu zruší postupem dle ČI. 9.9 všeobecných podmínek. Po dobu plynuti lhůty pro zrušeni
Služby nelze uplatnit požadavek na změnu u ostatních služeb"poskytovaných 02 Účastníkovi-

(2) Pokud není Doplňková služba Hlasová schránka Účastníkem užívána v průběhu šesti po sobě jdoucľch
zúčtovacích obdobích, může být 02 zrušena.

(3) 02 zajišťuje přenositelnost telefonních čísel Služby tak, aby Účastnict mohli zrušit Službu a současně
přejít s telefonnlm číslem k jinému pevnému poskytovateli v rámci ČislovacÍ oblasti . V rámci
přenositelnosti nedochází ke změně umístění Účastnické stanice.

(4) Pokud Účastník využívá Doplňkové služby Sériová linka, Provolba nebo VPN, Vícenásobné účastnické
číslo, telefonní čísla bloku provolby nebo telefonní čísla zahrnutá do VPN musí být přenesena jako jedna
skupina.

(5) Pokud Účastník využívá Doplňkovou službu Sériová linka, je přeneseno telefonnÍ čísio sériového
zapojení.

(6) Pro rušeni Sužeb se současným zpřístupněním přípojného vedení platí obdobné podmínky jako u zrušeni
Služby u 02 s přenesením te|efonnjho čísla.

(l) Účastník ohlašuje závady Služby telefonicky na telefonním čísle nepřetržité zákaznické podpory
02 800 184 084. Závadou (poruchou) se rozumí stav, který částečně nebo zcela znemožňuje používat
Službu nebo podstatně sn|žu]e stanovenou kvalitu Služby. Osoba ohlašujici závadu je povinna ohlásit své
jméno, identifikační údaje Služby, u níž se vyskytla závada, obchodní firmu/název, místo a druh
poruchového stavu, čas zjištění a popis závady, kontaktní osobu a kontaktní telefon. V případě nutnosti
sdělení přihlašovacIch údajů ke Službě 02 požaduje identifikačM Udaje uváděné na vyúčtováních. 02 je
oprávněna požadovat od Účastníka poskytnuti součinnosti za Účelem odstraněni závady.

(2) v případě, že je v rámci analýzy poruchy zjištěno, že se chyba nachází až za Koncovým bodem
Účastníka, nejde o závadu Služby. Trvá-li Účastník, i přes upozorněrň na tuto skutečnost, na řešení ze
strany 02 spojeném s výjezdem technika, jedná se q zpoplatněný výjezd.

(3) Reklamace technických parametrů a kvality Služby se upktňujľ a vyřizují jako ohlášení závady, v souladu
s těmito Provozním podmínkami.

(4) Pokud není mezi smluvnimi stranami dohodnuto jinak, zahájí 02 práce na odstraňování závady:

a) u závady ohlášené do 8:00 hodin pracovního dne, nejpozději do 14:00 hodin téhož dne,
b) u závady ohlášené v době 8:00 hodin - 0:00 hodin v pracovních dnech, nejpozději do 24 hodin od

ohlášeni,
C) u závady ohlášené ve dnech pracovního volna a klidu, nejpozději do 14:00 hodin nás|edljjiciho

pracovního dne.

(5) Doba odstraňování závady od okamžiku jejího nahlášenI nepřesáhne, je-li to technicky možné,
4 kalendářní dny s výjimkou případů působeni okcdnostl, které nemohla 02 předvídat ani ovhvnit,
zejména v důsledku okolností vylučujÍcÍch odpovědnost a způsobených třetí osobou.

(6) Q2 neodpovídá za technický stav, funkčnost a konfiguraci Koncových telekomnikačnIch zařÍzenÍ
v majetku Účastníka, které Účastník využívá k připojení ke Službě, pokud není dohodnuto jinak-

Oddíl VII Operátorské služby

(l) Opeřátorské služby zabezpečuje 02 v rámci Pevné SItě prostřednictvím operátorů, kteří na základě
požadavků Účastníků zprostředkují spojeni na požadované číslo,

(2) požadavky na volání ve vnitrostátním styku a na čÍsla tísňových volání se uplatňuji na přístupovém čÍsle
1 180 nebo 1188 a rea|izujÍ se jako následně spojená voláni po vyhledání a sdělení čísla.

(3) Požadavky na volání v mezinárodním styku se Up|atňujj prostřednictvím přístupových čísel 1181 nebo
1188 a reaiizují se jako následně spojená vdáni po vyhledáni a sděknl čísla.

(4) Úplný přehled operátorských služeb je možno získat na Kontaktních místech a v Ceníku.

9 10



iw

O, O,
Oddíl VIII Informační služby

Článek 1 Uveřejněni záznamů

(l) 02 zabezpečuje spolu se Službou uveřejnění osobních, resp. identifikačních údajů (dále jen záznam)
Účastníka .v rámci informačnÍ služby 02 (j telefcnnich číslech účastníků telefonnI služby. Účastník může
vyjádřit s takovým uveřejněním nesouhlas die či. 6.7 všeobecných podmínek. 02 zabezpečí bezplatně
na základě požadavku Účastníka, aby jeho záznamy nebyly uveřejněny v rámci informační služby 02.

(2) Osobními údaji Účastníka - fyzické osoby jsou: jméno, příjmení, případně pseudonym, titul, adresa
trvalého pobytu, telefonní číslo a adresa dektronické pošty.
Osobními údaji Účastníka - podnikající fyzické osoby jsou: jméno, příjmení, případně pseudonym, titul,
adresa trvalého pobytu, místo podnikáni, telefonnI číslo a adresa elektronické pošty.
Identifikačními údaji Účastníka - právnické osoby jsou: cbchodni firma nebo název nepodnikajÍcÍ
právnické osoby, adresa sídla, případně adresa sídla organizační složky, adresa a telefonní číslo
provozovny a adresa elektronické pošty.

(3) Zařazeni do informační databáze v rozsahu osobních, resp. identifikačních údajů je považováno za
základní (standaEnO uveřejněni, které není zpoplatňováno.

(4) 02 je povinna na žádost osoby, která poskytuje veřejně dostupné informační služby o telefonnkh
číslech nebo poskytuje účastnické seznamy, předat tyto záznamy Účastníků v rozsahu standardního
uveřejnění s výjimkou údajů těch Účastníků, kteří uveřejnění odmítli

(5) 02 bezplatně zabezpečí na základě požadavku Účastníka, že jeho osobní údaje budou zveřejněny
v rámci informační služby 02 s označením, že nesmí být použIvány pro účely marketingu. Údaj o

. požadavku Účastníka předá 02 rovněž subjektu dle odst. 4 v rámci předávání záznamů.
(6) 02 zabezpečí uveřejněni pseudonymu pouze za předp(jk|adu, že pseudonym nebude:

a) svým významem v rozporu s právním řádem Ceské republiky (za takový se považuje zejména
pseudonym, který svým obsahem podporuje nebo propaguje hnutí, které prokazatelně směřuje k
potlačení práv a svobod člověka nebo hlásá národnostní, rasovou, náboženskou či třídní zášť nebo
zášť vůči jiné skupině osob nebo který svým obsahem hanobí některý národ, jeho jazyk, některou
etnickou skupinu nebo rasu, nebo skupinu obyvatelů pro jejich pohtické přesvědčeni nebo který
svým obsahem porušuje cizí práva nebo ohrozuje výchovu mládeže) anebo

b) svým významem v rozporu s dobrými mravy (za takový se považuje zejména pseudonym, který je
v rozporu s obecně uznávanými etickými pravidly společnosti a jako takový je považován za
neslušný, urážlivý, hanlivý apod.).

(7) 02 bezplatně zabezpečí na základě požadavku Účastníka změnu údajů předaných dle odst. 4) tohoto
článku oprávněným subjektům pro účely uveřejnění v teiefonnIm seznamu nebo pro účely poskytováni
veřejně dostupných informačních služeb q telefonních číslech, a to v nejbližším terminu předání
záznamu oprávněnému subjektu.

Článek 2 Informačni služba o telefonnkh číslech 1180

(l) V rámci informační služby o telefonMch číslech 1180 jsou poskytovány informace o telefonnIch číslech
Účastníků a dostupné informace o telefonnIch číslech účastníků služeb ostatních Poskytovatelů, přičemž
informace o telefonních číslech Účastníků nejsou upřednostňovány na úkor informaci o telefonních
číslech účastníků služeb ostatních Poskytovatelů.

(2) Požadavek na informaci o telefonnIm čísle je uplatňován u operátorského pracoviště na čísle 1180. Při
uplatněnI požadavku je Účastník povinen uvést:

a) jméno a příjmení účastníka v případě fyzické osoby,
b) obchodní firmu či název účastníka v případě právnické osoby,
C) adresu, na které se požadovaná účastnická stanice nachází.

(3) 02 zabezpečuje na čÍsle 1180 i další služby souvisejici s poskytováním informaci o telefonních číslech
účastníků veřejně dostupné telefonnľ služby. jedná se např. o:

a) službu Kontaktní spojeni hovoru na vyhledané číslo,
b) službu Oborové vyhledáváni (vyhledávání odpovidajícho telefonnIho čÍsla účastníka veřejné

telefonní služby podle oboru podnikání),
C) službu předáni informace o vyhledaném telefonnIm čísle formou krátké textové zprávy (SMS) nebo

prostředmctvim elektronické pošty (e-mail).""

Článek 3 Informační služba o telefonních číslech a souvisejici informace 1188

(l) V rámci informační a asistenční služby 1188 jsou poskytovány informace o telefonních číslech Účastníků
a dostupné infcjnnace o tdefonnich číslech účastníků služeb ostatních Poskytovatelů, přičemž informace
o telefonnlch číslech Účastníků nejsou upřednostňovány na úkor informacÍ o Účastnjcích ostatních
Poskytovatelů.

(2) Požadavek na informaci o konkrétním telefonním čÍsle je uplatňován u operátorského pracoviště na čísle
1188 Při uplatněni požadavku je Účastník povinen uvést:

a) jméno a příjmení účastnlka v případě fyzické osoby,
b) obchodní firmu Či název účastníka v případě právnické osoby,
C) adresu, na které se požadovaná účastnická stanice nachází.

(3) 02 zabezpečuje na čÍsle 1 188 i další služby související s poskytová ním informací o telefonnIch číslech
ÚčastníkŮ veřejně dostupné telefonní služby jedná se např. o:

a) službu Kontaktní spojeni hovoru na vyhledané čÍslo,
b) službu Oborové vyhledávánI (vyhledáváni odpovldajiciho telefonního čísla účastníka veřejné

te|efonnÍs|Užby podle oboru podnikánO,
C) službu předání informace o vyhledaném telefonním čísle formou krátké textové zprávy (SMS)

nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mail),
d) vyhledáni informace týkajÍcÍ se veřejně dostupných informací, dopravního spojení, informací o

dopravě, aj.,
e) informace o mezinárodních telefonních číslech vybraných zemi a možnost spojení na ně,
f) další souvÍsejÍcÍ informace.

Článek 4 Informační služba o mezinárodních telefonních číslech 1181

(l) V rámci informační služby q mezinárodních telefonních číslech lze na lince 1181 získat dostupné
informace o mezinárodních telefonních číslech vybraných zemi, možnost spojení na ně. pos|ánÍ faxu, aj.

(2) Požadavek na informaci c konkrétním telefonním čísle je uplatňován u operátorského pracoviště na čísle
1181. Při Up|atnění pozadavku je Účastník povinen uvést:

11 12



O, O,
a)
b)
C)

jméno a pňjmenľ účastníka v případě fyzické osoby,
obchodní firmu či název účastníka v pHpadě právnické osoby,
adresu, na které se požadovaná účastnická stanice nachází

Oddíl IX Doplňkové služby

Mezi Doplňkové služby patří zejména:
(l) Přesměrování hovorů - umožňuje okamžité přesměrování volání k libovolné Účastnické stanici. volaný

Účastník hradí cenu dle Ceníku za každé přesměrované voláni od volané Účastnické stanice na zvolenou
účastnickou stanici.

(2) Zamezení odchozích voláni - umožňuje selektivně zamezeni odchozích mezinárodních volání,
dálkových voláni, spojeni na linky DATARIF 976 a na Audiotexové linky (zamezena voláni začÍnajÍcÍ číslem
976 a 90x, kde x = O, 6, 8, 9), voláni do mobilnIch síti (zamezena voláni začínající čÍslem 60x, kde x 1
až 8 a čísly 72, 73, 77, 79, 96x, kde x=1 až 7) a spojení ke službám SItě Internet.

(3) Pevně směrovaná volání - umožňuje automatické vytočeni předem nastaveného telefonního čísla po
uplynuti 10 sekund od zvednutľsluchátka

(4) Upozornění na čekajIcI voláni - umožňuje upozornění na další voláni v průběhu voiání a přidrženi
nebo ukončeni probíhajÍcĹho hovoru a přijetí nového vdáni.

(5) Provolba umožňuje, aby si Účastník, který disponuje pobočkovou ústřednou, zvolil telefonní čísla
z provdbového bloku a na tato čísla mu pak vdající mohou volat přímo (bez zásahu spojovatelky).

. (6) Sériová linka umožňuje svázat přípojná vedeni Účastnických stanic do jednoho bgického přístupu
dosažitelného přes jedno telefonní číslo (řídici čÍslo sériového zapojenQ.

(7) Vícenásobné účastnické číslo umožňuje přidělit jedné Digitálni lince ISDN až 7 telefonních čísel. při
přÍchozjm voláni je podle volaného čísla vybráno jedno nebo vÍce určitých Koncových zařízeni,
připojených k této Digitálni lince ISDN. Přiřazení telefonnich čísel ke Koncovým zaHzenim je zcela na
zodpovědnosti Účastníka Jedno z čísel skupiny je určeno jako hlavní telefonnI CIslo. Toto telefonní číslo
je v síti používáno pro účely identifikace a pro účely zpop)atněn1 v těch případech, kdy síť nemá
informaci o konkrétním čísle skupiny.

(B) O2Xcajl umožňuje zlevněné voláni do vybraných zemi. K volání se využívá přístupový kód 970, který se
předřazuje při vytáčení volanému číslu v zahraničí (včetně mezinárodního přestupného znaku 00 a čísla
země). Služba není přístupná při voláni prostředmctvim Předplacené telefonní karty.

(S) Hlasová schránka spočívá ve vytvoření paměťového prostoru pro záznam a digitálnl uloženi zpráv.
Příchozí voláni jsou přesměrována do této schránky v případě, že se volaný nehlásí, volaná telefonní
přípojka je obsazená nebo si volaný sám tato vdáni do schránky přímo přesměroval. vdajicimu, který
volá na Účastnickou stanici, a jehož voláni je přesměrováno do schránky volaného je účtována cena za
volání podle jeho tarifu.

(10) podrobný rozpis hovorů spočívá ve zpracování detailních záznamů o uskutečněných voláních do
přehledného tiskového výstupu 02 zabezpečuje na základě požadavku Účastníka pravidelný podrobný
rozpis odchozích voláni za zúčtovací období (tento rozpis je součástí pravidelného vyúčtováni za služby)
nebo jednorázový rozpis odchozích volání za uplynulé/á zúčtovací období. jednorázový zpětný rozpis lze
poskytnout za celé zúčtovací období nebo jeho část, zpětně však nejdéle za dvě zúčtovací období
bezprostředně před podáním požadavku. jednorázový rozpis není součástí pravidelného Vyúčtováni za
služby. podrobný rozpis lze zabezpečit pro všechny druhy automaticky uskutečněných odchozích hovorů
nebo pouze pro některý (některé) z druhů hovorů či jejich kombinací uvedených v Ceníku- 02 zajisti na
základě požadavku Účastníka za podmínek uvedených v Ceníku zakrytí části volaného telefonního čísla
zobrazovaného na Podrobném výp'ise hovorů.

(11) CLIP umožňuje volanému Účastnľkov'l zobrazeni vo|ajĹcÍho teiefonního čÍsla.

(12) Služba SMS je určena pro Účastníky, kteří uživají Koncové zařízeni podporujĹcÍ psaní, odesíláni a příjem
SMS a mají aktivovanw Doplňkovw službu CLIP nebo využívají softwarovou aplikaci ,,eSMSkátor" pro
QdesÍ|ánľ SMS z osobního počítače. Bez funkční služby CLIP lze SMS v textové podobě odesIlat, příjem
SMS je však možný pouze v hlasové podobě. v případě, že přijhnajľci Účastník užívá Koncové zařízeni
nepodpowjici SMS nebo nemá zřízenu Dop|ňkovou službu CLIP, budou doručované textové SMS zprávy
SMS centrem převedeny do umělé řeči a doručeny Účastníkovi v hlasové podobě. převod textu do umělé
řeči je automatizován a převod i doručení SMS v hlasové podobě probíhá zcela bez lidského zásahu.
Službu není možné využít z VOlP linky. 02 zpoplatňuje každou SMS odeslanou ze SMS koncového
zařízení, která byla platformou služby SMS přijata a předána kdalšimu dowčení do jiných
komunikačních SÍtÍ nebo k doruCeni do SÍtě 02.

(13) Jednotné číslo (dále jen ,,JČ") umožňuje voláni prostřednictvím zkrácených maximálně pětimístných
telefonních čísel začínajÍcÍch jedničkou s výjimkQu čísel tísňových volání a Evropských harmonizovaných
čísel. JČ je zřizováno na základě požadavku Účastníka, jenž je držitelem Rozhodnutí Úřadu o přidělení
čísla (dále jen ,,Rozhodnutí"). JČ je možné zajišťovat bud' pomocí operátora, nebo pomocí
automatického hlasového zařízeni 02 (automatická hláska). Při operátorském provozu musí mít Účastník
k dispozici takový počet přípojných vedení, jaký je stanoven v Rozhodnuti. Při provozu pomocí
automatickéhc hlasového zařízení 02 nejsou potřebná přípojná vedení, propojeni se provede pouze na
ústředně. Délka informace podávané automatickým hlasovým zařízenkn 02 jsou maximálně tři minuty.
Pokud nemá Účastník při operátorském provozu alespoň jedno přípojné vedeni na přiřazenou
Účastnickou stanici v každém atrakčnim obvodu tranzitnÍ ústředny (dále jen tú) 02, je nutno zřídit
v této TÚ Službu s telefonnIm číslem bez PřIpoj'ného vedení s Doplňkovou službou Pevné přesměrováni
hovorů na přiřazenou Účastnickou stanici operátorského pracoviště Účastníka.

(14) Identifikace zlomyslných nebo obtěžujÍcÍch voláni spočívá v zajištěni identifikace Účastnické
stanice, ze které bylo Účastníkovi voláno, v případě, že ji Účastník označí za Účastnickou stanici, ze které
přijal v Účastníkem stanoveném časovém intervalu zlomyslné či obtěžujid volání. Voláni jsou
identifikována maximálně dva měsíce zpětně ode dne uplatněni požadavku. ve výpisu identifikovaných
příchozkh volání uskutečněných z Účastnických stanic Uživajicích 02 Hlasovou službu nebo 02 Mob||ní
hlasovou službu je uváděno úplné národní telefonní číslo, ze kterého bylo voláno, osobní, resp.
identifikační údaje Účastníka, vo!ajIcĹ Účastnické stanice a datum a čas volánI. Tyto údaje jsou uváděny i
u telefonních čÍsel, které nejsou na základě požadavku Účastníka zveřejněny v telefonním seznamu
nebo mají aktivovanm dužbu Skryti čísla vdajíclho. Při obtěžujícím nebo zlomyslném voláni,
uskutečněném z Účastnických stanic zapojených do pobočkových ústředen, je ve výpisu uvedeno i číslo
spojovatelky nebo číslo př|'s||jšné vedlejší Účastnické stanice (pobočky). U zlomyslných nebo obtěžujíách
voláni uskutečněných ze sItě jiného Poskytovatele 02 předá informaci o voĹajÍcÍm telefonnlm čísle a
identifikační údaje účastníka v síti jiného Poskytovatele, pokud jiný Poskytovatel tyto údaje 02 předá. 02
zabezpečí předáni výpisu identifikovaných příchozích vdáni k poštovni přepravě formou doporučené
poštovni zásilky nebo jeho dodání prostřednictvím svého obchodního zástupce, a to nejpozději do
čtrnácti kalendářních dnů od akceptace požadavku, pokud nebylo dohodnuto jinak. výpis
identifikovaných příchozích vdáni se vztahuje vždy k jedné Účastnické stanici, resp. k hlavnímu číslu,
dle požadavku Účastníka.

(l 5) Audit příchozich hovorů spočívá ve zpracováni statistiky příčin ukončení přichozIch voláni na telefonni
čísla Účastnických stanic. Statistiky jsou k dispozici na Internetových stránkách
https://o2portal.cz.o2.com. SoučástI Doplňkové služby je Auditorská zpráva, která popisuje zµštěný stav
a obsahuje návrhy řešeni. Podmínkou pro zřízení Doplňkové služby je kladný výsledek technického
šetření provedeného na základě Zádosti o technické šetření služby Audit přichoäch hovorů (dále jen
Žádost). Služba je zřízena dnem zpňstupnění dat Účastníkow na Internetových stránkách. Den
zpřistupnění dat určí Účastník v Objednávce, a to minimálně deset pracovních dnů od data Objednávky.
Účastník dále v Objednávce určí datum pro vypracování Auditní zprávy, nejdéle do třiceti kalendářních
dnů od zrušeni Doplňkové služby Audit příchozích hovorů. Doplňková služba se zřizuje mmimálně na
dobu třiceti kalendářních dnů. Registračni údaje pro přístup do aplikace na Internetových stránkách

13 14



O, O,
budou Účastníkovi doručeny obchodním zástupcem 02 minimálně jeden pracovni den před
zpKstupněnim dat, nejpozději do deseti pracovních dnů od Objednávky. Po dobu po5kytovánj
Dop!ňkové.služby je nutné zachovat technické a administrativní nastaveni telefonniho čísla pro zajištěni
srovnatelných výstupů služby Audit příchozích hovorů, příp. jakékoliv změny oznámit obchodnÍmu
zástupci 02. 02 v souladu se svými technickými možnostmi pro poskytnutí služby Audit pňchozích
hovorů nezaručuje zaznamenáni všech příchozích voláni. jedná se zejména o voláni v př|'chozim směru
uskutečněné v rámci přípojné host ústředny.

Úplný přehled poskytovaných doplňkových služeb a dalších služeb k Účastnické stanici je možno získat na
Kontaktním místě a v Ceníku.

Oddíl X Nároky Účastníků plynoucí z ,,Univerzálni služby"
Podle § 38 odst 2 písm. f) a odst 3 ZOEK má 02 v rámci tzv. ,,UmverzálnI služby" povinnost za podmínek
uvedených niže nabídnout ÚčastnikŮm slevy (zvláštnI ceny), rovnocenný přístup ke Službě pro zdravotně
postižené a nájem speciálně vybavených telefonních přístrojů pro zdravotně postižené

Článek 1 Přístup zdravotně postižených osob ke Službě

(l) Přístup zdravotně postižených osob ke Službě zahrnuje:

a) přístup k telefonní službě rovnocenný s přístupem, který užívají ostatní Účastníci,
b) přistup k číslům tísňového vdáni,
C) přistup k informační službě o telefonních číslech,

" d) možnost výběru Poskytovatele,
e) nájem nebo prodej jednoho speciálně vybaveného koncového telekomunikačnho zařízenÍ (dále jen

"speciální telefonní přístroj") za zvýhodněnou cenu.

(2) Nárok podle odst. (l) náleží:

a) držlte|i průkazu ZTP/P,
b) držiteli průkazu ZTP z důvodu úplné nebo praktické hluchoty,
c) osobě závislé na pomoci jiné fyzické osoby ve stupni 1[, Ill a lV, podie zákona č_ 108/2006 Sb., o

sociálních sIu'bách,
d) Účastníkovi, který vychovává nebo který osobně pečuje o nezletilou osobu, která mu byla svěřena do

péče nahrazující péči rodičů na základě rozhodnuti pň'slušného orgánu (dále jen zákonný zástupce) a
která je držitelem průkazu podle písmene a) nebo b) nebo osobou podle písmene C). Nárok se
přiznává jednomu z rodičů na základě jejich dQhQdy.

(3) Typy speciálních telefonnlch přístrojů včetně ceny za jejich nájem a prodej, jsou uvedeny v Ceníku. Typ
speciá|nÍho tdefonniho přístroje volí Účastník přiměřeně zdravotnímu postiženi z nabídky 02 Nelze
čerpat nájem a poté žádat prodej speciá!niho telefonního přístroje, pokud nedojde před prodejem
k vrácení pronajatého přistroje. Nárokovat nový spec|á|ni telefonní přistroj lze z důvodu ztráty funkčnosti
nebo změny zdravotního postižení.

(4) Nájem nebo prodej speciálního telefonního přístroje je poskytován na základě žádosti Účastníka, resp.
zákonného zástupce, pouze u jedné bytové Účastnické stanice, a to v místě trvalého nebo přechodného
pobytu zdravotně postižené osoby. Nárok se uplatňuje na tiskopisu vydaném 02, který tvoří přílohu
Specifikace 02 Hlasové služby, u které jsou nároky poskytnuty.

Článek 2 Zvláštni ceny pro osoby se zvláštními sociálními potřebami - zdravotně postižené
osoby

(l) Zdravotně postiženým osobám (dále i ,,oprávněná osoba") umožňuje 02 přístup ke Službě za
zvýhodněných cenových podmínek (zvláštni cEňý).

(2) Struktura a výše zv!áštnjch cen je uvedena v Ceníku.
(3) Zvláštni ceny (dále i ,,zákonné slevy") jsou poskytovány na základě žádosti Účastníka, resp zákonného

zástupce, pouze u jedné bytové Účastnické stanice Zvláštní ceny lze jednomu Účastníkovi poskytnout
bud' u Služby nebo u 02 Mobdní hlasové služby. Pokud Zadatel prokazuje vice důvodů, má nárok pouze
na jednu slevu. Nároky se uplatňuji na tiskopisu vydaném 02, který tvoří příiohu Specifikace 02 Hlasové
služby, u které jsou náreky poskytnuty-

(4) Zdravotně postiženým osobám jsou zvláštnI ceny poskytovány po dobu vyznačené platnosti dokladů
předkládaných podle ČI. 4 tohoto oddIlu anebo až do ohlášení změn oprávněnou osobou.

Článek 3 Prokazováni nároku na zvláštni ceny pro zdravotně postižené osoby a na přístup
zdravotně postižených osob ke Slúžbě

(l) Účastnici ljp|atňujÍcĹ nárok dle či. 1 a 2 jsou povinni prokázat, že splňují podmínky rozhodné pro jeho
přiznáni.

(Z) Splněni podmínek se prokazuje:

a) v případě držitele průkazu ZTP/P tÍmtci průkazem nebo rozhodnutím obecního úřadu obce
s rozšířenou působností o přiznáni mimořádných výhod Ill. stupně, v písemném styku kopií průkazu
nebo úředně ověřenou kopií tohoto rozhodnuti,

b) v případě držitele průkazu ZTP z důvodu úplné nebo praktické hluchoty tímto průkazem nebo
rozhodnutím obecního úřadu obce s rozšÍřenou působností o přiznáni mimořádných výhod Il.
stupně; v případě, že průkaz ZTP nebo rozhodnuti nespecifikuje druh postiženi, připojí se potvrzení
lékaře o oboustranné praktické nebo oboustranné úplné hluchotě zdravotně postižené osoby; v
písemném styku kopii průkazu nebo úředně ověřenou kopii tohoto rozhodnuti,

C) v případě osoby závislé na pomoci jiné fyzické osoby rozhodnutkn nebo oznámením obecního úřadu
obce s rozšIřenou působnosti o přiznáni přIspévku na péči, ve kterém je uveden stupeň závislosti ||,
||| nebo lV, v písemném styku úředně ověřenou kopii.

(3) Zákonný zástupce dále předkládá:

a) doklad prokazující, že je rodičem zdravotně postižené osoby, např rodný list dítěte, pas nebo
občanský průkaz, ve kterém je dítě zapsáno, v písemném styku úředně ověřenou kopii, pokud ji
nelze pořldit, pak kopií, nebo

b) rozhodnutÍ soudu, na jehoz základě nezletilou osobu vychovává nebo o ni osobně pečuje, v
písemném styku úředně ověřenou kopií.

(4) 02 je oprávněna v sQúvislosti s uplatněným požadavkem na přiznáni výše definovaných nároků a pro
účely kontroly pořídit fotokopie dokladů předkládaných dle předchozích odstavců.

(S) Pokud Účastník - zdravotně postižená osoba, případně její zákonný zástupce - odmítne poňzenľ nebo
zaslání fotokopie padle předchozích odstavců, předloží 02 Prohlášeni, které obsahuje údaje o
dokladech prokazujÍcÍch nárok a další náležitosti. V takovém případě si je Účastník vědom všech
právních následků nepravdivosti takového Prohlášení. Prohlášeni se předkládá na tiskopisu vydaném 02.

(6) V případech, kdy nároky definované v ČI. 1 a 2 náleží osobě zbavené způsobilosti k právním úkonům
nebo s omezenou způsobibstí k právním úkonům, jedná za ni zákonný zástupce v souladu s obecnými
právními předpisy.

(7) v případech, kdy v průběhu poskytováni zvláštních cen nebo nájmu speciálního telefcmnIho přístroje
dosáhne nezletilá osoba plnoletosti, provede 02 administrativní převod účastnictví na takovou osobu ze
zákonného zástupce, pokud se s nim nedohodne jinak.

15 16



O, O,
(B) Účastníci, kteří čerpají zákonné slevy, nájem nebo prodej speciálního telefonního přistroje, jsou povinni

oznamovat 02 veškeré skutečnosti, které mají vliv na nárok na poskytování uvedených výhod, a to
bezprostředně po jejich vzniku, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy ktakové
skutečnosti došlo, případně na vyzváni 02 prokázat, že i nadále trvají podmínky pro jejich poskytování.
v případě neoznámení takovýchto změn bude 02 požadováno (případně i vymáháno) navrácení
bezdůvodného obohaceni v rozsahu poskytnutého zvýhodnění, a to ode dne nás|edujĹcÍho po dni, kdy
došlo k zániku podmínek pro poskytováni uvedených výhod

(9) Pominou-li důvody pro poskytováni zvýhodněných cenových podmínek, přemění 02 k datu, kdy se
takovouto skutečnost dozvi, Účastnickou stania se zvýhodněnými cenovými podmínkami na
Účastmckou stanici plné placenou. Tim není dotčeno právo 02 požadovat (případně vymáhat) navrácení
bezdůvodného obohacení dle odst. (B) této části.

(IQ) Pomincu-li důvody pro poskytováni nájmu speciálního telefonního přístroje je Účastník, resp. zákonný
zástupce, povinen přistroj vrátit bez zbytečného odkladu 02.

Článek 4 Poskytováni zákonných slev

(l) Poskytováni zákonných slev osobám se zvláštními s0ciáInimi potřebami (zdravotně postiženým Qsobäm)
je realizováno ode dne nás|ed(jjĹcÍho po akceptaci požadavku.

(2) V případě požadavku na poskytování nájmu nebo prodeje speciálrňho telefonniho přistrcqe, je
požadavek realizován zpravidla do 60 kalendářních dnů od jeho uplatněni.

Článek 5 Slevy pro účastníky odboje a perzekvované a pro účastníky závislé na pomoci jiné
fyzické osoby ve stupni l

(l) Nad rámec stanovený ZoEK poskytuje 02 cenové slevy účastnlkům odbQje a pozůstalým po nich, a to na
základě dQporučeni příslušné složky Českého svazu bojovníků za svobodu. Účastníky odboje a
pozůstalými po nich se pro úCely těchto Provozních podmínek rozumí:

a) účastMci odboje, kteří pobírají důchod starobní, invalidní, za výsluhu let, sociálnl nebo vdovský a jsou
držiteh osvědčeni ministerstva obrany dle zákona č 255/1946 Sb., o příslušnÍcĹch československé armády
v zahraničí a o některých jiných účastnicích národního boje za osvobozeni, nebo držiteli potvrzení
ministerstva obrany o Účasti v i nebo ||. odboj i;

b) vdovy/vdovci po účastnícich odboje, pokud se znovu neprovdaly/neoženili nebo nežijí ve společné
domácnosti s druhem/družkou.

(2) Nad rámec stanovený ZoEK poskytuje 02 cenové slevy perzekvovaným osobám rehabilitovaným dle §
29 odst. 1, 2 a 3 písm. C) a d) zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění
pozdějších předpisů, které jsou posuzovány jako účastníci odboje- Slevy jsou poskytovány rovněž
vdovám/vdovcům po rehabditovaných osobách, pokud se znovu neprovdaly/neoženili nebo nežijÍ ve
společné domácnosti s druhem/družkou. Podmínky pro poskytování cenových výhod, podrobné postupy
při zřizování 02 Hlasové služby pro tyto osoby a při jejich přeměnách jsou upraveny dohodami
uzavřenými mezi 02 a Konfederací politických vězňů, Sdružením bývalých pohtických vězňů čr 1948-
1989, Svazem PTP-VTNP vojenské tábory nucených prací a Sdružením bývalých pňslušniků VBO
(vojenské báňské oddíly).

(3) Nad rámec stanovený zoek poskytuje 02 cenové slevy osobám závislým na pomoci jiné fyzické osoby,
kterým je podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, přiznán stupeň závislosti l. Nárok na
cenové slevy prokazují mzhodnutim nebo oznámením obecního úřadu obce s rozšířenou působnosti o
přiznání příspěvku na péči, ve kterém je uveden stupeň závislosti l.

(4) Na úkony spojené s prokazováním nároků dle tohoto článku, jejich přiznáním a ukončením, se vztahuji
přiměřeně ustanoveni článků 2 a 3 tohoto Oddílu.

(5) Rozsah a výše cenových slev je uveden v platném Ceníku.

Oddíl XI Přístup ke službám jiného Poskytovatele

Článek 1 Volba Operátora - přistup es, Předvolba Operátora - přístup CPS

(l) 02 umožňuje svým Účastníkům volbou kódu přIslušného Poskytovatele při jednothvých voláních (,,Volba
Operátora" - dále jen ,,přistup es") nebo formou trvalého nastaveni kódu Poskytovatele (,, předvolba
Operátora " - dále jen ,,přístup CPS") přístup ke službám jiného pevného Poskytovatele, který má s 02
uzavřenu smlouvu o propojení sítí a příslušná siť je propojena s Pevnou síti.

(2) Přistup es se uskutečňuje volbou kódu typu 10XX(X) pro jednothvá voláni.

(3) Přístup CPS je trvalé nastaveni kódů čÍsel 1OX'f(X) v Pevné síti, které je určeno k dosažení přístupu ke
službám jiného Poskytovatele bez nutnosti jakýchkoli dodatečných úkonů vcdajíciho pro každé voláni.
Každý Poskytovatel, který zpřístupňuje své služby prostřednictvím přístupu CPS, se nazývá ,,CPS
Operátor".

(4) 02 umožňuje přístup es a CPS všem Účastníkům Služby zdarma. Podmínky umožnění přístupu es
týkající se Služby na typu připojení přípojka, u které 02 poskytuje cenové slevy nad rámec stanovený
zákonem č. 127/2005 Sb., jsou uvedeny v Ceníku.

(5) Pro Účastnické stanice s Doplňkovou službou vícenásobné účastnické číslo je přístup CPS umožněn pro
každé jednotlivé telefonní číslo. u Účastnických stanic sdružených Dop|ňkovou službou Sériová linka je
přístup CPS nastaven pro hlavní telefonní číslo. U Účastnických stanic sdružených Doplňkovou službou
Provolba je p/Istup C PS nastaven pro hlavni čísĺc Provolby (k rozsahu provolby jako celku)

(6) Přistup es a CPS lze využit pro všechna vdáni s výjimkou volání na následuýci čísla:

a) čísla volby a předvolby Poskytovatele,
b) zkrácená telefonní čísla začinajÍcľ čÍs|ici 1 (jedna),
C) čísla využívaná kterýmkoliv pevným Poskytovatelem výlučně k interním, testovacím či systémovým

účelům,
d) čísla využívaná pro přístup k vlastním službám Poskytovatele, ti čísla začÍnajicí číslicemi 600, 700,

701, 800, 800 00, 82X, 970, 977,
e) pňstupové kódy k neveřejným telefonním sItím, ti. čísla začÍnajÍcÍ čidicemi 980, 983, 989X,
f) druhů voláni, pro které má Účastník nastavenu Doplňkovou službu omezeni odchozích volání,
g) volání v poloautomatickém telefonnIm styku (prostřednictvím operátora).

V případech voláni prostřednictvím přístupu es a CPS na telefonnI čísla uvedená pod bodem b) tohoto
odstavce, zabezpečí 02 jejich směrováni s použ|tim prostředků vlastní sitě tak, jakoby přistup es nebyl
požadován. V případě vdáni na informační služby poskytujícÍ informace o telefonnich číslech ve
vnitrostátním a mezinárodním styku (1180, 1181) s možnosti přímého automatického spojení voláni
v návaznosti na poskytnutou informaci, zabezpečí 02 uskutečněni těchto vdáni mimo rámec přístupu
es. Ceny za takto uskutečněná vnitrostátní, resp. mezinárodní volání jsou účtovány dle Ceníku

(7) V rámci přístupu CPS si může Účastník zvolit pouze jednu ze tŕl provozních možností, a to přístup CPS
pro všechna automaticky uskutečněná:

a) vnitrostátní voláni,
b) mezinárodní volání,
C) vnltrostátni a mezinárodní voláni.

17 - 18



O, O,
(B) V rámci využívání přjstUpU cps si může Účastník vybrat až dva CPS Operáto'y pro jednu Účastnickou

stanici např. jednoho cps Operátora pro vnitrostátní volání a druhého CPS Operátora pro mezinárodní
volání.

(9) V pňpadě, že Účastník využÍvajicí přístup CPS má aktivovánu Dop|ňk(jvou službu Přesměrování hovorů,
bude pro všechna přesměrovaná volánl využíván přístup CPS, pokud se na konkrétní přesměrované
vdáni předmětný přístup vztahuje-

(10) 02 je oprávněna provést zamezení přístUpU es a CPS v případech, kdy je Účastníkovi zamezen aktivní
přistup ke službám z důvodu porušeni smluvMch podmínek.

(11) Účastník múZe kdykohv změnit pevně nastavený přístup CPS za přístup es pro jednotlivá voláni. Přístup
es má vždy prioritu před přístupem CPS. Tim uskutečni jednorázově volání prostřednictvím jiného
Operátora, se kterým má uzavřen smluvní vztah o přístupu es.

(12) Pokud hodlá Účastník, který má nastavený přistup CPS, využit pro určité druhy voláni nabídky 02,
uskuteční své voláni volbou přístupového Čísla 02 (1022) a následně cílového telefonního čísla do
požadovaného směru, případně k požadované službě. Tato volání budou účtována 02 dle Ceníku a
současně budou uvedena na vyúčtování vystaveném 02.

(13) požadavek na zřízení přÍstupu CPS, případně na změnu přístupu CPS, uplatňuje Účastník u vybraného
CPS Operátora. Účastník bere na vědomí, že 02 je povinna na základě požadavku CPS Operátora zřídit
přístup CPS. 02 neodpovídá za škodu způsobenou CPS Operátorem a jeho službami anebo jednáním.

(14) V rámci procesu změny CPS Operátora, má Účastník možnost kdykoliv přejít (vrátit se zpět) k 02 a
využívat Službu. Tato změna bude zabezpečena do deseti kalendářních dnů ode dne doručeni
požadavku 02. Požadavek uplatňuje Účastník prostřednictvím tlSkOpiSlj ,,Zrušení přístupu ke službám
jiného poskytovatele veřejně dostupných služeb elektronických komunikaci předvolbou operátora",

. který se stane přIlohou Specifikace.
(15) CS/CPS Operátor odpovídá za zabezpečeni všech obchodních vztahů nezbytných pro poskytování služeb

prostřednictvím přístupu CS/CPS, tj- zejména za zpop|atňování poskytovaných služeb, vyřizování
reklamací a nároků plynoucích z odpovědnosti za vady při poskytování služeb elektronických komunikaci
dle svých všeobecných podmínek pro poskytováni veřejně dostupných služeb elektronických
komunikací- Vyřizování dotazů soUv|sejicich s účtováním služeb poskytovaných prostřednictvkn přístupu
CS/CPS zabezpečuje vždy pouze příslušný CS/CPS Operátor.

(16) K ukončenl přístupu CS/CPS dojde v nás|edujÍcÍch případech:

a) při zrušení Služby z důvodu zřízení Služby na totožném čÍsle jinému Účastníkovi,
b) při přeloženi Služby bez možnosti přenesení (zachováni) te|efonnjho čísla,
C) při změně typu připojeni Přípojka na typ připojeni Digitální linka ISDN nebo VolP linka a naopak bez

možnosti přenesení (zachováni) te|efonního čísla,
d) při změně v konfiguraci připojení související se změnou typu připojení Služby-

Článek 2 Přístup účastníků jiného Poskytovatele k Pevné síti

(l) Služba Přístupu účastníků jiného Poskytovatele k Pevné síti (dále jen ,,Služba WLR") umožňuje
Účastníkovi, aby mu vyúčtování za pwžIvánI Účastnické stanice a za Doplňkové služby definované
v odstavci 5 vystavil Poskytovatel, který má s 02 uzavřenu Smlouvu o zajištění přístupu účastníků
poskytovatele k Pevné síti. Účastník, který využívá telefonní službu prostřednicwim volby nebo předvolby
Operátorá, tak může mít vyúčtovánu cenu za používáM Účastnické stanice a cenu za telefonní službu na
jednom vyúčtování, které vystaví jiný PoskytQvate|

(2) V případě volání uskutečněného prostřednictvím Pevné sItě z Účastnické stanice, která je předmětem
Služby WLR, je volání zpoplatněno dle tarifu, který Poskytovatel v rámci služby WLR, objednal u 02 při
aktivaci Služby WLR nebo v průběhu trvání Služby WLR, a je vyúčtováno na vyúčtování vystaveném 02.

(3) Službu WLR lze zřídit k Účastnické stanici typu přípojka (včetně přípojek s Doplňkovou s|užbQU Sériová
linka a Provolba) a Digitálni linka ISDN2 s Doplňkovou službou Sériová linka nebo Provolba.

(4) požadavek na zřízenI Služby WLR a v odstavci 5 tohoto Článku definovaných Doplňkových služeb
uplatňuje Účastník u Poskytovatele a Poskytovatel pak následně objedná Službu WLR prostřednictvím
objednávkového systému u 02.

(S) Prostřednictvím Poskytovatele Účastník objednává Doplňkové služby Zobrazováni čísla vo|ajÍcÍho (clip),
čekajicI hovor, Malá konference, velká konference, Přesměrování hororů nepodmíněné, Pevné
směrováni hovorů Účastníkem, Omezeni ochozich vdáni řízené sítí, Omezeni ochozích volání řízené
Účastníkem, Přenos časové informace o délce .voláni, identifikace zkjmyslných volání, Změna hesla,
Sériová linka, Nezobrazení identifikace vdajídho, Zobrazení volaného čísla, Nezobrazeni identifikace
volaného, Přepojitelnost terminálů, Přidrženi volání, Přesměrováni volánľ, Subadresováni, Odmítnutí
pňchozích přesměrovaných voláni a zamezeni přIchozich vdáni v poloautomatickém telefonním styku.

(6) Požadavek na zřízeni Doplňkových služeb nedefinovaných v odstavci 5 tohoto Článku Účastník
uplatňuje u 02 a ceny za tyto Doplňkové služby jsou mu účtovány prostřednictvím vyúČtováni
vystaveného 02.

(7) Službu WLR nelze aktivovat na Účastnické stanici, která je předmětem Doplňkové služby SdIleniá platba
jako podporovaná Účastnická stanice. Službu WLR nelze aktivovat na Účastnické stanici, u které jsou
poskytovány zákonné slevy pro rehabilitované osoby, účastníky odboje a zdravotně postižené osoby.

(B) V případě aktivace Služby WLR bude ukončen nájem Koncových zařízeni-
(9) Služba WLR se automaticky ruší v nás|edujÍcÍch případech:

a) při změně telefonnIho čísla Účastnické stanice, ke které byla SluZba WLR zřízena,
b) při zřízeni Služby převodem,
C) při přeložení Služby,
d) při přeměně Služby z typu připojení Přípojka na typ připojeni Dlgltá|ni linka ISDN2 a naopak,
e) při Ukončení Smlouvy o zajištění přístuµ účastníků Poskytovatele k Pevné síti uzavřené mezi 02 a

Poskytovatelem,
f) Dočasného vypojení.

(IQ) Účastník může kdykoliv Službu WLR zrušit požadavkem u 02.

(11) V případě zrušeni Služby WLR, bude na Účastnické stanici zachováno nastaveni podle poslednI známé
konfigurace, kterou objednal Poskytovatel (tarif, Doplňkové služby).

(12) Pro Qh|ašování poruch na Účastnické stanici a pro uplatnění reklamaci na služby, které jsou předmětem
Služby WLR, slouží jako hlavni kontaktní místo operátorské pracoviště Poskytovatele.

19 20



m m m w m"m"muw

O,
Oddíl XII Závěrečná ustanovení

(l) Tyto Provozní podmínky nabývájí účinnosti dne 1. 7. 2014 a nahrazují Provozní podmínky pro poskytování
veřejně dostupné telefonní služby a Un|verzá|nl služby platné od 1. 9 2013.

(2) Provozní podmínky jsou k nahlédnutí na všech Kontaktních místech 02 a jsou zveřejněny na Internetových
stránkách.

(3) 02 si vyhrazuje právo na změnu těchto Provozních podmínek, o změně bude informovat v souladu se
všeobecnými podmínkami.

V Praze dne 30. 6 2014

Za společnost 02 Czech Republic as.:

Ing. jindřich Fremuth
Ředitel pro rezidentní zákazníky

21



O,
Reklamační řád

společnosti 02 Czech Republic a.s.
Účinnost: 13. 2. 2014

vydaný v souladu s příslušnými ustanoveními
platných právních předpisů, zejména zákona č.
89/2012 Sb. občanský zákoník a zákona č. 634/1992
Sb., o ochraně spotřebitele, společností 02 Czech
Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140
22 Praha 4 - Michle, zapsanou v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
2322, IČ 601 93 336, DIČ CZ60193336 (dále jen
"02"), který upravuje podmínky pro uplatnění práva
kupujÍcÍho z vad zboží.

Článek I.
výklad základních pojmů

Pro účely tohoto reklamačního řádu mají dále
uvedené základní pojmy nás|edujÍcÍ význam:
1.1 Zařízení - zahrnuje koncová zařízeni či jiná
telekomunikačnI zařízení určená pro využÍvání
služeb 02 a nabízená ze strany 02;
1.2 Zboží - zahrnuje zařízení a jakékoli další
výrobky nabízené zákazníkům ze strany 02;
1.3 Reklamace - uplatnění práv vyé|ývajÍcÍch z
odpovědnosti 02 za vady zařIzenI nebo zboží;
1.4 Kupující - každá fyzická nebo právnická
osoba, která si od 02 zakoupila zařízení nebo jiné
zboží.

Článek 11.
Rozsah odpovědnosti 02

Ve vztahu ke zboží zakoupenému u 02 odpovídá 02
kupujícknu za to, že zboží je při převzetí kupujícím
bez vad a ve shodě s kupní smlouvÓu. projeví-li se
vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za
to, že věc byla vadná již při převzetí. Kupující je
oprávněn podat reklamaci, tj. uplatnit právo z vady,
která se vyskytne v době 24 měsíců od převzetí. U
použitého zboží včetně např. repasovaných zařízení
může být tato lhůta zkrácena na 12 měsíců, pokud
takové zkrácení 02 vyznačí v informačním
dokumentu o rozsahu zákonné odpovědnosti za vady
nebo na prodejním dokladu.

Článek III.
Nároky kupujícího

3.1 V případě, že má zboží při převzetí vady, má
kupujÍcÍ právo na jejich bezplatné odstraněni.
Odstranění vady spočívá především v opravě nebo
výměně vadné součásti.
3.2 Pokud nelze vadu bez zbytečného odkladu
opravit, může kupujÍcÍ požadovat i dodání nové věci,
není-li to nepřiměřené vzhledem k povaze vady.
3.3 Není-li možná oprava, výměna součásti ani
dodání nové věci, má kupující právo od smlouvy
odstoupit.
3.4 Pokud kupující neodstoupí, může požadovat
přiměřenou slevu.
3.5 Právo na dodání nové věci, výměnu součásti
či odstoupení od smlouvy kupujícímu vzniká také při
větším počtu vad či opětovném výskytu vady po
opravě.
3.6 02 neodpovídá za vady zboží způsobené
neodborným nebo neoprávněným zásahem
(včetně změny nebo jiného zásahu do software),
používánhn v rozporu s návodem k obsluze,
vniknutím cizích látek do přistroje, nesprávnou
údržbou, v případě poškození vlivem neodvratné
události (živelní pohroma), mechanickým
poškozením vinou zákazníka, bylo-li zařízení
připojeno na jiné než předepsané napájecí napětí,
přepětím, nebo pokud byla závada způsobena ve
spojení s nestandardním příslušenstvím. Za
neodborný a neoprávněný zásah se považuje
zejména takové nakládánI se zařízením, kdy dojde k
porušení ochranných prvků (plomb či přelepek)
chránících citlivé technické prvky uvnitř přistroje.
Práva nemohou být uplatněna v případě, je-li
vyžadována úprava, modiňkace nebo adaptace
vedoucí k rozšIření funkcí zařízeni oproti
zakoupenému provedeni nebo možnosti jeho
provozu v jiných technických podmínkách, než pro
které bylo navrženo, vyrobeno a schváleno.

Článek lV.
Právo na uplatnění reklamace, způsob a místo

uplatnění
Právo na uplatnění reklamace zakoupeného zboží
má kupující zejména v prodejním místě, kde bylo
zboží zakoupeno, anebo v kterékoli 02 Prodejně.

Reklamace se uplatňuje osobně s tím, že je třeba
předložit kompletní reklamované zařízení či jiné
zboží a uvést přesný charakter závady. Při podání
reklamace je kupujÍcÍ dále povinen prokázat, že
zboží zakoupil u 02, tj. kromě vytknuti vad doložit i
místo, cenu a čas zakoupeni zboží. K tomuto účelu
je nejvhodnějším dokladem informační dokument o
rozsahu zákonné odpovědnosti za vady, pokud byl
vystaven, či prodejní doklad. l bez těchto dokladů je
možné reklamaci uplatnit, je však třeba doložit
zakoupení zboží jiným věrohodným způsobem.
KupujÍcÍ obdrží písemné potvrzeni o uplatnění
reklamace v souladu s pĹatnými právními předpisy.

Článek V.
Lhůta pro vyřizováni reklamací

02 vyřizuje reklamace bez zbytečného odkladu a
nejpozději do 30 dnů ode dne uplatněnI reklamace,
pokud se s kupujícím výslovně nedohodne na lhůtě
delší. Nebude-li vada odstraněna včas, má kupující
právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny
anebo od smlouvy odstoupit.

Článek VI.
Zrušovací, přechodná a závěrečná ustanovení

6.1 Tento Reklamační řád nahrazuje ve vztahu ke
zboží v plném rozsahu Reklamační řád společnosti
02 Czech Republic, a.s., vydaný dne 15. 6. 2009
pod čj. 169995/2009-SPDU-PD.
6.2 Podle tohoto Reklamačního řádu se vyřizují
všechny reklamace podané v době jeho účinnosti.
6.3 Aktuální znění Reklamačního řádu je k
nahlédnutí ve všech 02 Prodejnách a na
internetových stránkách 02.
6.4 Tento Reklamační řád nabývá platnosti a
účinnosti dnem 13. 2. 2014

Luis Malvido, v.r.
generální ředitel
02 Czech Republic as.



i

B

:Íl
k

u
W
K
W
W
W

Centrálni Zadavatel

Česká republ'ka Ministerstvo vn'tra

PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY

Aktuální katalogový list služby

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 29 z celkového počtu 30































W

M
jl
k

W

:

Centrální Zadavatel

Česká republika - Ministerstvo vnitra

PŘÍLOHA Č. 6 SMLOUVY

Vzor zápisu z jednání s Poskytovatelem

Zadávací dokumentace Veřejné zakázky
,,Poskytování služeb KlVS - 2013 - 2017"

Strana 30 z celkového počtu 30



M
M Zápis z jedř

S P(
;

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba

t určenáMinisterstvem:

Přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1,

i

Obsah jednání

1. Příprava migrací
vysoutěžených sĺužq
realizace služeb pro
DOPLNĚNO] bude pi
následujÍcÍch krocicl

2. Technické šetřeni
· služeb KIVS:

3. projektová dokúri
'- (,,PD"):

4. zajištěni vstupů c
[BUDE DOPLNĚNO]:

5. Harmonogram te(
Íl šetření a realizaci:

6. Předávání služby
testovacího provozl

' t
7. Měřici protokol:

\

8. souhrnný předáv
služeb:

9. Fakturace služeb

Zápis z jednání technické koordinační schŮzky äi:. .:1É MNST.RSTVOVNTRA

V """"""""" ČESKÉ REPUBLIKYs Poskytovatelem sIuzeb KIVS :::::::::

Zapsal/a:

Přítomni za
Ministerstvo,
popř. osoba
určená Termin
Ministerstvem: jednání:

Přítomni za
Poskytovatele:

Přílohy: 1. Komunikační matice, 2. Fakturační údaje

Cent/á/n/' zadavatel svým jménem a jménem pověřuj/'c/'ch zadavate/Ů podepíše s
vítězným Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni služeb KlVS.

1. Príprava migraci
vysoutěžených služeb a následná Po podepsáni Smlouvy Cent/á/n/' zadavatel vyzve pověřujlcl zadavatele k přistoupení k
realizace služeb pro [BUDE podepsané smlouvě.
DOPLNĚNO] bude probíhat v Centrálni zadavatel zašle Poskytovateli sken podepsaného přlstoupenl.
následujÍcÍch krocích: V

Poskytovatel ve spolupráci s Ministerstvem, popr. osobou určenou Ministerstvem MV
zahájí přípravu migračního plánu vysoutěžených služeb.
Zde je nezbytné uvést, kdo se vedle zástupce vlastníka objektŮ zúčastní konkrétního
technického šetřeni za stranu Centrálního zadavatele nebo pověřujlclho zadavatele, vC.
odpovědné osoby za odsouhlasení realizace předávané služby, a to především za
technickou sprá vnost.

2. Technické šetření a realizace Např. Kromě služeb se vedle zástupce vlastníka objektů (mv, pčr, gibs, zzmv)
služeb KIVS: zúčastňuje též zástupce Cp - technický garant pro MV, kte/á z hlediska KIVS

odsouhlasuje předávané služby za technickou správnost (ČP - technický garant pro MV,
zajišťuje provoz datových a hlasových služeb pro MV a PČR a má mlstnl znalost z
hlediska ukončeni služeb i případně požadavků na umístěni zařlzenl z hlediska
plánovaných projektŮ).
Poskytovatel na základě technických šetření předkládá v případě zásahu do objektu
(instalace mikrovlnné technologie Či instalace p/"opojovac/'ho kabelu uvnitř objektu)

3. projektová dokumentace stručnou projektovou dokumentaci (PD) - ke schváleni zástupci vlastníka objektu -
(,,PD"): [BUDE DOPLNĚNO] (v kopii na [BUDE DOPLNĚNO]). Pro udělení souhlasu vlastníka

s realizací bude předávána předběžná PD bez specifikace mikrovlnné technologie, neboť
ta bude zře/má až následně - z rozhodnuti ČTU o přiděleni kmitočtového pásma.
Z hlediska zajištěni vstupŮ do objektŮ [bude DOPLNĚNO] je třeba ze strany

4. zajištěni vstupů do objektů Poskytovatele předem zaslat jmenný seznam p/"acovn/'ků (popř. pracovn/kŮ
[BUDE DOPLNĚNO]: subdodavatele) zástupci vlastníka objektŮ včetně čÍsla OP, popř. typ vozidla a SPZ,

pokud je požadován vjezd vozidla do objektu.

Harmonogram technických šetřeni a realizací zašle Poskytovatel e-mai/em v
5. Harmonogram technických dostatečném předstihu, tedy [BUDE DOPLNĚNO] před daným termínem na kontaktní
šetření a realizaci: osoby [BUDE DOPLNĚNO]. Příp. i s výměnou kontaktŮ na pracovníky Poskytovatele či

jeho subdodavatele pro případnou koordinaci před výjezdem.
Zástupce [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp - technický garant pro MV, se podepisuje na

6. Předávání služby do pracovni předávací protokol, který obsahuje všechny náležitosti PP Poskytovatele pouze
testovacího provozu: za technickou správnost/funkčnost (datum, podpis technika např. Cp - technický garant

pro MV, včetně uvedeni Čitelného jména a příjmem' a kontaktu).

Ze strany Poskytovatele bude zajištěn pro každou předávanou službu Měřlcl protokol (s
7. Měřici protokol: výjimkou všech hlasových služeb, HTS + ADSL, internet asymetrický) a následně porealizaci bude elektronicky zaslán na kontaktní osoby [BUDE DOPLNĚNO] (např.

vedoucí pracoviŠtě Cp - technický garant pro MV daného regionu).
Souhrnný předávací protokol služeb mezi Poskytovatelem a [BUDE DOPLNĚNO] např.
mv podevp/'suj/' smluvní strany (a za technickou správnost připodepisuje zástupce [BUDE

8. souhrnný předávací protokol DOPLNENO] např. Cp - technický garant pro MV. V souhrnném předávacím protokolu
služeb: musí být ze strany Poskytovatele uvedená použitá technologie. Podepsané souhrnné

předávací protokoly určenými stranami budou přílohou prvních vystavených faktur pro
jednotlivá období.

9. Fakturace služeb: Na základě Předávacího protokolu podepsaného ze strany Poskytovatele a [BUDEDOPLNĚNOl Poskytovatel zahájl zpoplatněni rea/izovaných služeb do smluvních



podm/'nek. Poskytovatel dle ČI. 3. 14 Smlouvy před vystavením daňového dokladu doručí
Koncovén:íu uživateli podklad pro vyúčtováni ceny za Služby poskytnuté Koncovému
uživateli v up/ynu/én7 zúčtovac/'n) období. Koncový uživatel zašle Poskyto väte/i
ne/pozdě/i do tři pracovních dnů zpět připon)/"nky k případné nápravě.

ÚPřevedení provozu na předanou službu (dle bodu 5) provede [BUDE DOPLNENO] např.
Cp - technický garant pro MV, dle možností bezodkladně, aby v období souběhu byl
prostor na dořešení případných prob/émů. [BUDE DOPLNĚNO] např. Cp při převedení
provozu na nového poskytovatele předá informaci o této změně na He/pdesk [BUDE10. Převedeni provozu na DOPLNĚNO] např. MV a povede evidenci o již realizovaných službách. Nicméně je

předanou službu: O
ĹC r ,fdomluveno, ze s/uzby, kteře budou zprovozneny v prubehu vypovednlho obdobi

pŮvodních služeb, budou placeny ze strany [BUDE DOPLNĚNO] např. MV až po
uplynuti terminu výpovědi (byť už na ně byl převeden provoz), aby nebyla daná služba
tzv. ,,placena dvak/át".

11. Upřesněni kontaktních osob [BUDE DOPLNĚNO] nebo se zde odkázat na přílohu "Kon7unikačn/' matice"
1. Pro splněni požadované dostupnosti 99,5% (dle podmínky uvedené v KL služby např,
služby Data Ethernet) je ze strany Poskytovatele nezbytné pro všechny služby žádat
ČTU o přiděleni pásma, aby pozdě/i nedošlo ke sporům.
2. Po přechodu na nové služby a potřebě Poskytovatele zajistit servisní okno na

12. Ostatní: poskytované službě, je tento požadavek třeba vyžádat e-mai/em na He/pdesku [BUDE
DOPLNĚNO].
3. Poskytovatel pravidelně každý měsíc zašle report dodržení stanoveného SLA, po
odsouhlasení případné sankce za nedodrženi SLA, budou fakturované vždy příslušnému
Koncovén")u uživateli.

* Text vyznačen zelenou kurzívou je textem pomocným, lze jej použít, měnit dle potřeb nebo smazat.

M

Seznam úkolů

W #

* ČÍslovánÍ úkolů je tvořeno, pořadím úkolu a dateiM
* Pole Stav může nabývat - nový, probíhá, splněno

# Úkol Zodpovědnost Termin splnění Stav

* ČÍslovánÍ úkolů le tvořeno. Dořadím úkolu a datem konání iednání(naDř. 01 0401 orvní úkol ze cne 4. 1. 2016).

V Praze dne 2016

Za zúčastněné strany Jméno Podpis

2/2


